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Rada Miejska w  Staszowie na XXI 
sesji w dniu 29 marca 2012 r. podjęła 
decyzję o ustaleniu sieci publicz-
nych szkół podstawowych, gimna-
zjów oraz przedszkoli i  oddziałów 
przedszkolnych w  szkołach pod-
stawowych prowadzonych przez 
Gminę Staszów.

W ramach pakietu przegłosowa‑
nych uchwał dokonano przekształ‑
ceń szkół w  Wiśniowej, Smerdynie 
i  Wiązownicy Dużej. Dotychczas 
funkcjonowały one w  st rukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy 
I-VI. Po reorganizacji pozostaną 
klasy I -III w Wiśniowej, I-III oraz 
V-VI w Smerdynie i I-IV w Wiązow‑
nicy Dużej.

Główny m powodem zmian są 
wysokie koszty utrzymania placó‑
wek oraz zmniejszenie się liczby 
dzieci w wieku szkolnym. Od 2006 
roku w systemie szkolnym ubyło 640 
uczniów. W reorganizowanych jed‑
nostkach dochodziło do sytuacji, że 
w klasie uczyło się po kilkoro dzieci. 
Równocześnie wzrosły koszty wyna‑
grodzeń nauczycieli.

W latach 2006-2010, mimo mniejszej 
liczby uczniów, przybyło 60 nauczycieli 
i  jest ich obecnie 330. Gmina Staszów 
nie jest w stanie ponosić aż tak dużych 
wydatków na oświatę. Przyznawana 
na edukację subwencja jest niewystar‑
czająca.

W 2006 r.  rok u w p ł y nę ło  12 
milionów zł. subwencji, zaś gmina 
dołożyła 6,2 miliona zł. W 2011 
roku subwencja oświatowa wyniosła 
16,17 miliona zł, zaś wkład własny 
gminy aż 12 milionów złotych. Śred‑
nio na każdego ucznia subwencja 
oświatowa wynosi 6948,49 zł, dla 
porównania w  szkole w  Wiśniowej 
w  roku 2011 wydatki wyniosły 15 
965,05 zł, w  Smerdynie 14 790,52 
zł, w Wiązownicy Dużej 14 979,99 zł 
na ucznia. W porównaniu z  innymi 
placówkami funkcjonującymi na 
terenie Miasta i  Gminy Staszów są 
do bardzo wysokie koszty.

Radni zdecydowali także o udzie‑
leniu dofinansowania dla Powiatu 

Staszowskiego na odbudowę w ramach 
usuwania skutków klęsk żywiołowych 
drogi Niemścice - Ponik. Gmina dofi‑
nansuje inwestycję w 10% jej wartości, 
tj. kwotą 38 098 zł.

Sekretarz Miasta i  gminy Staszów, 
Sławomir Mikula odczytał projekt 
uchwały o ustaleniu w  2013 roku 
Funduszu Sołeckiego. Jak przytoczył 
w  uzasadnieniu, środki te odgrywają 
pozytywną rolę w  rozwoju regionu 
i  pobudzają aktywność mieszkańców. 
Fundusz sołecki pozwala mieszkań‑
com terenów wiejskich na realizację 
drobnych, ale ważnych dla społeczności 
lokalnych, inwestycji.

Gmina wprowadza także jednolite 
zasady korzystania z obiektów i urzą‑
dzeń placówek oświatowych prowadzo‑
nych przez gminę Staszów.

Uchwały podjęte na XXI sesji Rady 
Miejskiej w Staszowie w dniu 29 marca 
2012 r.:
-	 udzielenia przez gminę Staszów 

pomocy finansowej Powiatowi Sta‑
szowskiemu przy odbudowie drogi 
powiatowej w ramach usuwania skut‑
ków klęsk żywiołowych, położonej 
na terenie gminy Staszów, 

-	 wprowadzenia zmian w  budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2012 rok 

-	 zmian w  Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2012-2027,

-	 funduszu sołeckiego na rok budże‑
towy 2012,

-	 przekształcenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej w  Wiśniowej, będącej 
w  strukturze organizacyjnej Zespołu 
Placówek Oświatowych - Publiczna 
Szkoła Podstawowa i  Przedszkole 
w Wiśniowej,

-	 przekształcenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Oddziału Partyzanc‑
kiego AK „Jędrusie” w  Smerdynie, 
będącej w  strukturze organizacyjnej 
Zespołu Placówek Oświatowych - 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Oddziału Partyzanckiego AK „Jędru‑
sie” i Przedszkole w Smerdynie,

-	 przekształcenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej w  Wiązownicy Dużej,  
będącej w  strukturze organizacyj‑
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nej Zespołu Placówek Oświatowych 
- Publiczna Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole w Wiązownicy Dużej,

-	 likwidacji Filii Przedszkola Nr 8 
w  Staszowie z  Oddziałami Inte‑
gracyjnymi i  przekształcenia 
Przedszkola Nr 8 w  Staszowie 
w  Przedszkole z  Oddziałami Inte‑
gracyjnymi,

-	 zmiany do Uchwały Nr IX/64/11 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
16 maja 2011 roku w sprawie usta‑
lenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych, gimnazjów oraz 
przedszkoli i  oddziałów przed‑
szkolnych w  szkołach podstawo‑
wych prowadzonych przez Gminę 
Staszów,

-	 zasad korzystania z obiektów i urzą‑
dzeń placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest 
Gmina Staszów, sposobu ustale‑
nia opłat za korzystanie z  nich oraz 
powierzenia Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Staszów uprawnienia o sta‑
nowienia ich wysokości,

-	 zmiany Uchwały Nr XXXVIII/306/09 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 22 
października 2008 roku w  sprawie 
uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Staszowie,
- 	kreślenia wysokości wkładu wła‑

snego do realizacji projektu sys‑
temowego w  ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki na 
2012 rok,

-	 wysokości stawek opłat pobieranych 
za zajęcie pasa drogowego dróg gmin‑
nych, położonych na terenie miasta 
i gminy Staszów,

-	 przyjęcia programu przeciwdziała‑
nia bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Staszów na rok 2012,

-	 wyrażenia zgody na ustanowienie słu‑
żebności gruntowej,

-	 wprowadzenia zmiany do uchwały Nr 
XXXVIII/301/08 z dnia 22 paździer‑
nika 2008 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na przedłużenie dzierżawy nie‑
ruchomości gruntowej,

-	 rozpatrzenia skargi na Burmistrza 
Miasta i  Gminy Staszów w  sprawie 
niewłaściwie prowadzonego postępo‑
wania administracyjnego.

IK

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 
26 kwietnia 2012 roku radni 

zadecydowali o tym, że gmina 
podejmuje  s ię  w ykony wa n ia 
działalności  w  zakresie teleko‑
munikacji, w  celu zaspokojania 
zbiorowych  potrzeb wspólnoty 
samorządowej. Rada ustaliła rów‑
nież strefy ruchu na parkingach 
oraz placach postojowych przy Hali 
widowiskowo-sportowej Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji w  Staszowie. 
Kolejną  uchwałą, którą podjęła 
rada, była zgoda na obciążenie 
hipoteką umowną zabudowanej 
nieruchomości, stanowiącej wła‑
sność Gminy Staszów. Ostatnia 
uchwała, jaką jednogłośnie przy‑
jęła rada, dotyczyła ustanowienia 
służebności gruntowej na terenie 
miasta Staszowa.

JK

XXII SESJA RADY MIEJSKIEJ
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Rada Miejska w Staszowie jednogło‑
śnie podjęła uchwałę o zatwierdze‑

niu sprawozdania finansowego z wyko‑
nania budżetu Miasta i Gminy Staszów 
za 2011 rok i  udzieleniu absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 
Budżet został zrealizowany w wysoko‑
ści 75 519 842,64 zł, w tym dochody 69 
079 872,57 zł i deficyt 6 439 970,07 zł. 
Sprawozdanie z  wykonania przedsta‑
wiła skarbnik Joanna Pokora. Następ‑
nie głos zabrał burmistrz Staszowa 
Romuald Garczewski, który omówił 
realizację budżetu oraz porównał rok 
2011 do innych okresów funkcjonowa‑
nia gminy Staszów. Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Kazimierz Zapart 
odczytał wniosek w sprawie udzielenia 
absolutorium.

Kontrowersje wzbudziła także 
podjęta uchwała o powołaniu Straży 
Miejskiej. Wątpliwości rozwiał Bur‑
mistrz, który przedstawił argumenty 
za jej utworzeniem, m.in. konieczność 
obsługi miejskiego monitor ingu, 
oszczędności na kosztach ochrony 
gminnych obiektów, ochronę mienia 
wspólnego.

Na Sesji podjęto uchwały ws.:
a) zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2011 rok wraz 
ze sprawozdaniem z  wykonania 
budżetu Miasta i  Gminy Staszów 
za 2011 rok,

b) udzielenia absolutorium Burmi‑
strzowi Miasta i  Gminy Staszów za 
2011 rok,
Oprócz uchwał absolutoryjnych Rada 

podjęła uchwały w sprawie:
a) udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Staszowskiemu,
b) zmiany Uchwały Nr XIV/114/11 

Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 
września 2011 roku w  sprawie udzie‑
lenia przez Gminę Staszów pomocy 
finansowej Powiatowi Staszowskiemu 
przy przebudowie dróg powiatowych 
na terenie Powiatu Staszowskiego 
w ramach NPPDL w 2012 roku - Etap 
II Bezpieczeństwo - Dostępność - 
Rozwój

c) dokapitalizowania Przedsiębiorstwa Radni w trakcie głosowania 

Radny Kazimierz Zapart przedstawia opinię Komisji Rewizyjnej. Za stołem 
prezydialnym starosta Andrzej Kruzel, burmistrz Romuald Garczewski, 
wiceprzewodniczący Bonifacy Wojciechowski, przewodniczący Kryspin 
Bednarczyk, wiceprzewodnicząca Beata Gajek-Dyl

Burmistrz Romuald Garczewski omawia realizację budżetu

XXIII Sesja rady miejskiej
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Burmistrz 
Romuald Garczewski

Zastępca Burmistrza 
Henryka Markowska

Zastepca Burmistrza
Tomasz Fąfara

 
w indywidualnych sprawach przyjmują 

w poniedziałki każdego tygodnia.

TELEFONY: 
Sekretariat: (015) 864 83 05, (015) 864 20 14
fax: (015) 864 83 04, (015) 864 32 61, 

e-mail: biuro@staszow.pl www.staszow.pl

Godziny pracy Urzędu: 
poniedziałek: 8:00 - 16:00, wtorek - piątek: 7:00 
- 15:00 

Kasa Urzędu czynna w godzinach: 
poniedziałek: 8:00 - 15:00, wtorek - piątek: 7:00 
- 14:00 

odbywają się w UMIG w p. 121
Dyżury Rady Miejskiej

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Bonifacy Wojciechowski
wtorek: 12.00 – 15.00, piątek 11.00-14.00

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Beata Gajek - Dyl

czwartek: 10.00-13.00

Przewodniczący Rady Miejskiej

Kryspin Bednarczyk 
poniedziałek: 15.00–17.00, 
piątek: 15.00 – 16.00

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy        www.bip.staszow.pl/

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. gminy z o.o.,
d) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 

na 2012 rok,
e) zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

i Gminy Staszów na lata 2012-2027,
f) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miej‑

sko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 2011 rok,

g) uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego  Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie,

h) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 
2011 rok Staszowskiego Ośrodka Kultury w Staszowie ul. 
Parkowa 6, 28-200 Staszów,

i) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2011 
rok Biblioteki Publicznej Miasta i  Gminy w  Staszowie 
Rynek 1, 28-200 Staszów,

j) utworzenia straży miejskiej,
k) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

w drodze ustnego przetargu nieograniczonego.

Podsumowując obrady burmistrz Romuald Garczewski 
podziękował Radnym za całoroczną zgodną pracę i podkre‑
ślił iż bez ich zaangażowania osiągnięcie poprawy sytuacji 
budżetowej byłoby niemożliwe.

IK

Radni głosują nad uchwałami
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Panie Bur-
m i s t r z u , 
jesteśmy po 
sesji absolu-
toryjnej, na 
której pod-
s u m o w a n o 

rok 2011. Minęło półtora roku, od 
kiedy zasiadł Pan w  fotelu Burmi-
strza Staszowa. Czy fotel ten był 
zawsze wygodny? Mówiąc prościej, 
jakie wydarzenie w  ostatnim roku 
było dla Pana i  gminy największym 
sukcesem, a  jakie można uznać za 
najtrudniejsze? 
Fotel burmistrza jest zawsze fotelem 
gorącym, dlatego, że dzieje się wiele 
rzeczy, które przynoszą z jednej strony 
satysfakcję, a  z drugiej poczucie roz‑
goryczenia, że czegoś się nie udało 
zrealizować. Rok 2011 przyniósł nam 
zadowalające wyniki w  zarządzaniu 
budżetem gminy. Należy pamiętać o 
tym, że sytuacja finansowa gminy była 
bardzo trudna. Przyjęliśmy budżet 
przygotowany w poprzedniej kadencji, 
w  którym wiele elementów okazało 
się niemożliwymi do zrealizowania. 
Niemniej jednak, udało nam się wpro‑
wadzić korekty, dzięki którym, pod 
pewnymi względami, rok 2011 był 
rokiem chyba najlepszym jak do tej 
pory.  Mam na myśli choćby struk‑
turę wydatków Gminy. Wykonaliśmy 
wydatków majątkowych na przeszło 
23% całości budżetu, jest to więcej niż 
w  roku 2010, kiedy szeroko dostępne 
były środki unijne. Byliśmy świadomi, 
że nie możemy liczyć na znaczące środki 
zewnętrzne, a mimo to udało się, przy 
dużym wysiłku i ogromnych oszczędno‑
ściach w wydatkach bieżących, wykonać 
tak dużo. 
Przykładem działań, którymi możemy 
się poszczycić są prace mające na celu 
poprawę, przebudowę i  modernizację 
dróg. Na ten cel udało nam się pozy‑
skać większą kwotę w  ciągu jednego 
roku, niż w  ciągu całej poprzedniej 
kadencji. Przełożyło się to na wykona‑
nie 12 km dróg. Poza tym wykonaliśmy 
przysłowiowy kawał dobrej roboty na 
staszowskim osiedlu Ogrody, gdzie,  

oprócz samych nawierzchni, wymie‑
niliśmy infrastrukturę kanalizacyjną, 
wodociągową, burzową. Napotkaliśmy 
na wiele trudności, które wynikały  
z faktu, iż osiedle Ogrody to teren od 
lat zabudowany. Ostatecznie jednak 
zadanie zostało wykonane pomyślnie. 
Poza tym w 2011 roku udało się przy‑
gotować projekt modernizacji kotłowni 
miejskiej. Inwestycja jest na etapie 
projektowania. Pierwsze przetargi ruszą 
w  listopadzie tego roku. Pieniądze na 
tę inwestycję zostały przygotowane 
właśnie w roku 2011. 

A w jakich kwestiach czuć niedosyt?
Jeżeli chodzi o elementy mało optymi‑
styczne, to była to na pewno przesuwa‑
jąca się w  czasie decyzja o projekto‑
waniu obwodnicy Staszowa. Kolejnym 
elementem, rozciągniętym w  czasie, 
była budowa mostu w Połańcu. Obecnie 
są już odpowiednie decyzje i wszystko 
wskazuje, że inwestycje te zostaną 
zakończone w  zaplanowanych termi‑
nach.
Sprawą, która najbardziej spędza sen 
z powiek, jest sytuacja w oświacie. Jest 
to ogromna bolączka, gdyż problem 
oświaty będzie utrzymywał się przez 
kilka kolejnych lat, a apogeum osiągnie 
w roku 2014. Gmina Staszów musi prze‑
znaczyć ogromne pieniądze na utrzy‑
manie oświaty i  realizację wszystkich 
zadań edukacyjnych i wychowawczych 
związanych z kształceniem dzieci i mło‑
dzieży i zapewnieniem im odpowiednich 
warunków. Ten element nie daje mi spać 
po nocach. Konieczność redukcji zatrud‑
nienia w tym sektorze, to jest ogromna 
tragedia ludzka, z czego jako burmistrz 
zdaję sobie sprawę.  

Czy kłopoty z zatrudnieniem w oświa-
cie to obecnie największy problem 
gminy i czy jest jakieś dobre rozwią-
zanie w tej sytuacji?
Dla tego gorącego fotela burmistrza 
to jest najgorsza rzecz, która mogła 
się przydarzyć, ponieważ to właśnie 
ja muszę ponosić konsekwencje dzia‑
łań poprzedniej władzy i  to ja jestem 
zmuszony podejmować decyzje, ogra‑

niczające środki dla poszczególnych 
placówek.  Czy jest dobre rozwiązanie? 
Oczywiście, że tak. Jestem przekonany, 
że problem ten można rozwiązać wspól‑
nymi siłami. Tylko racjonalne podejście 
osób i  organizacji, które mają wpływ 
na funkcjonowanie i  kształt oświaty 
w  gminie, może doprowadzić do roz‑
wiązania tej przykrej sytuacji.  Mówię 
tu przede wszystkim o dyrektorach 
szkół, bo to od nich zależy, jaki kształt 
nadadzą prowadzonej przez siebie pla‑
cówce. Mówię tu również o związkach 
zawodowych, które przy rozsądnym 
podejściu do sprawy i chęci merytorycz‑
nej dyskusji na temat funkcjonowania 
oświaty jako całości, nie poszczególnej 
placówki, będą w stanie współpracować 
ze mną jako z organem prowadzącym. 
W tym wszystkim ważne jest podej‑
ście również nauczycieli, których ten 
problem najbardziej dotyka i  niestety, 
będzie dotykał przez następne lata. 

Kiedy zaczęły się problemy? Czy 
można było uniknąć sytuacji, która 
jest obecnie dramatyczna? 

Z całą pewnością zaistniała sytuacja 
jest dramatyczna. Prawdą jednak jest, 
że można ją było przewidzieć, gdyż była 
ona od wielu lat znana wszystkim pod‑
miotom, które tworzą system edukacji. 
Jest to problem nie tylko naszej gminy, 
ale całej Polski, z  tym, że niektóre 
regiony przewidziały go już 5-6 lat temu 
i odpowiednio zarządzały placówkami, 
by obecnie zminimalizować jego nega‑
tywne skutki. W naszej gminie poprzed‑
nia władza nie poczyniła takich kroków 
i  dlatego teraz stoimy przed faktem 
zwolnień. Ja, jako organ prowadzący, 
podejmuję decyzje, za które nie czuję 
się winny, gdyż stanowią one następstwo 
zaniedbań z  lat poprzednich. W ciągu 
ostatnich 5 lat ubyło w naszych szkołach 
ponad 800 dzieci, zaś nauczycieli mamy 
więcej niż 5 lat temu. 800 dzieci to jest 
jedna wielka szkoła, w której jest kilku‑
dziesięciu nauczycieli. Powtarzam, że 
problem był znany od wielu lat. Pełniąc 
w poprzedniej kadencji funkcję burmi‑
strza, analizowałem fakty i wiedziałem 
o tym. Podejmowałem działania, by 

Wywiad z burmistrzem 
Romualdem Garczewskim
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sytuacja, która teraz nastała nie miała 
miejsca. Jednym z działań było ograni‑
czenie przyjęć nowych nauczycieli. Nie‑
stety, przez ostatnie lata mojej nieobec‑
ności w gminie przyjęto sporo nowych 
nauczycieli. Jestem przekonany, że przez 
ostatnie 5 lat, gdyby następowała natu‑
ralna redukcja etatów, np. odejścia na 
emerytury, dzisiaj nie mielibyśmy sytu‑
acji, w  której mamy o sześćdziesięciu 
nauczycieli za dużo, którzy w przewa‑
żającej części zapewne są wspaniałymi 
pedagogami. Zmniejszenie tej liczby jest 
ogromnie trudne i bolesne tym bardziej, 
że niż demograficzny dalej postępuje i z 
roku na rok ubywa nam ok. 100 dzieci 
w  gminie. Problem w  edukacji bierze 
się również stąd, że Państwo w nieodpo‑
wiedni sposób dotuje środki na oświatę 
i  w niewłaściwy sposób trafiają one 
do jednostek samorządowych. Myślę, 
że bez zmiany przepisów dofinanso‑
wywania oświaty, problem redukcji 
etatów będzie się pogłębiał z  każdym 
kolejnym rokiem. Bardzo przeżywam 
każdą decyzję oświatową, bo nie da się 
spać spokojnie, mając świadomość skali 
problemu i konsekwencji, jakie decyzje 
te przynoszą dla poszczególnych rodzin, 
dotkniętych zwolnieniami. 

Jaka inwestycja jest obecnie dla gminy 
priorytetowa?

Oczywiście nie ma jednej naj‑
wa ż n ie jsze j .  Natom ias t  ba rd zo 
dumni jesteśmy z  rozpoczynającej 
się wkrótce budowy Zakładu Ekolo‑
gicznego Gospodarki Odnawialnej  
w Rzędowie, której udziałowcem jest 
gmina. Na początku roku 2011 sytuacja 
spółki w Rzędowie była dramatyczna, 
ponieważ groziła jej likwidacja. Istniało 
duże ryzyko, że zgromadzone nakłady, 
w postaci składek w wysokości ponad 
miliona złotych i 50 ha gruntów, prze‑
znaczonych pod budowę tego zakładu, 
mogą zostać stracone poprzez likwida‑
cję spółki. Prawie wszystkie partnerskie 
gminy, a jest ich osiemnaście, dążyły do 
wycofania się z inwestycji. Ten proces 
udało się zahamować i zachęcić pozo‑
stałe gminy do pozostania w  spółce 
i projekcie. Gmina Staszów jest jednym 
z ważniejszych udziałowców tej inwe‑
stycji. Jest to ogromny sukces, który 
udało nam się odnieść w  roku 2011. 
Obecnie jest już po przetargach i pod‑

pisano wszystkie umowy na realizację. 
Koszt inwestycji szacowany jest na 
kwotę 36 mln zł, z tego zapewnione są 
środki unijne w wysokości 31 mln zł. 
Już teraz wiadomo, że zakończenie prac 
nastąpi w końcówce roku 2013. 

Jakie plusy dla mieszkańców gminy 
wynikną z powstania zakładu gospo-
darki odpadami?

Przede wszystkim pozwoli to na 
uniknięcie wzrostu cen wywozu śmieci. 
W lipcu 2013 roku wchodzi w  życie 
nowelizacja ustawy o utrzymaniu czy‑
stości i porządku w gminach. Dotych‑
czasowe umowy na wywóz śmieci, 
zawierane przez np. PGKiM, zastąpi 
opłata pobierana przez gminę. Opłata 
ta byłaby znacznie wyższa, gdyby 
zakład ten nie powstał częściowo na 
terenie gminy Staszów, ponieważ należy 
odliczyć koszty transportu. Kolej‑
nym plusem dla gminy będą wpływy 
z  podatków od nieruchomości i  opłat 
środowiskowych. Poza tym powstaną 
nowe miejsca pracy. Planuje się, że 
zatrudnienie docelowo znajdzie tam 
kilkadziesiąt osób.

Czy gmina stara się przyciągnąć na 
swój teren przedsiębiorców?

W dzisiejszej rzeczywistości nie 
przyciągnie się inwestora, jeżeli nie 
zaoferuje mu się gotowego terenu. 
Gmina Staszów pozyskała środki 
z ministerstwa na projektowanie obszaru 
gospodarczego na 40 ha w miejscowości 
Grzybów. Chcemy ożywić atrakcyjne 
inwestycyjnie tereny Grzybowa. W per‑
spektywie połączeń dróg wojewódzkich 
z budową mostu w Połańcu okazuje się, 
że Grzybów ma szanse rozwoju. Koszty 
planowanej inwestycji to przeszło 20 
mln zł. Na tych 40 ha chcemy przygo‑
tować tereny uzbrojone w infrastrukturę 
kanalizacyjną, wodną, energetyczną, 
burzową i drogową po to, by na dział‑
kach o wielkości od hektara do dwóch 
każdy, kto zechciałby zainwestować, 
otrzymał nieruchomość z pełnym wypo‑
sażeniem. Na tę inwestycję chcemy 
pozyskać pieniądze z zewnątrz. Posia‑
damy już przygotowaną dokumentację 
na projekt z programu ministerialnego. 
Mamy także pozyskane pieniądze na 
jeden etap inwestycji, to jest 1/3 ze środ‑

ków programu wojewódzkiego. Poprzez 
stworzenie obszarów inwestycyjnych 
chcemy sprawić, by nasz region stał się 
atrakcyjny dla przedsiębiorców. 

Chciałbym, życzyłbym sobie, by 
stworzone przez nas działki inwesty‑
cyjne były szansą na rozwój i  sukces 
przede wszystkim dla młodych i ambit‑
nych mieszkańców naszej gminy. W 
przyszłym roku powinniśmy przystąpić 
do realizacji w terenie pierwszej części 
zadania.

Jakie są Pana zdaniem priorytetowe 
zadania dla gminy w roku 2012, gdyż 
jednogłośnie uchwalony budżet na 
ten rok, zakłada przede wszystkim 
oszczędności, mające zmniejszyć 
zadłużenie? 

Budżet przyjęty przez Radę nie 
zakłada redukcji zadłużenia. Budżet 
ten zakłada natomiast dalszą redukcję 
kosztów bieżących. Naszym zamiarem 
przy tworzeniu budżetu było zmniej‑
szenie kosztów bieżących mieszkańców 
gminy o 5 do 6 mln zł. My zdecydowa‑
nie chcemy poprawiać sytuację gminy 
i wszystkie wskaźniki wskazują na to, 
że nam się to udaje. Walczymy o to, by 
stać się wiarygodnym kredytobiorcą dla 
banku. Nie możemy też dopuścić, by 
nasze zadłużenie wynosiło 60%. Ja mam 
nadzieję, że Ci, którzy się na tym znają, 
doceniają te działania. Oczywiście dla 
większości mieszkańców gminy są to 
rzeczy obce, ale proszę mi wierzyć, że 
inna polityka doprowadziłaby do zwięk‑
szenia podatków, które i tak są już wyso‑
kie. Chcąc uniknąć takiego rozwiązania, 
staramy się myśleć przyszłościowo  
i umiejętnie gospodarować budżetem 
gminy. Obecnie bijemy się z myślami, 
czy realizować zadania, na które już 
pozyskaliśmy pieniądze z UE np. projekt 
,,Orlika”, na który otrzymaliśmy 50% 
dofinansowania. W sytuacji kryzysu, 
kiedy dochody państwa i gminy spadają, 
zadajemy sobie pytanie, czy celowe jest 
wzięcie tych pieniędzy i zrealizowanie 
inwestycji, która nie przyniesie tak 
szybko wymiernych efektów? Oczy‑
wiście zdrowia młodzieży nie można 
przeliczać na pieniądze. Musimy jednak 
uważać, by nie realizować inwestycji, na 
które nas po prostu nie stać.

Poza tym w 2012 roku oszczędności 
dotyczyć będą także sektora oświa‑
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towego. Sporo oszczędzamy także na 
sprzątaniu miasta, gdyż zmieniliśmy 
wykonawcę, który jest tańszy, a usługi 
realizuje w  mojej ocenie na o wiele 
wyższym poziomie niż poprzedni. 
Poza tym, o wiele taniej udało nam się 
ostatniej zimy odśnieżyć drogi, gdyż 
znaleźliśmy firmę tańszą, która równie 
dobrze, jak ostatnia, wywiązała się 
z  zadania. Najważniejsze jest jednak 
nie tylko oszczędzanie na dużych kwe‑
stiach, ale przede wszystkim na rzeczach 
małych, nieodczuwalnych znacznie dla 
mieszkańców. W roku 2011 udało nam 
się zmniejszyć wysokość wydatków 

na wynagrodzenia w samym urzędzie.  
Wierzę, że wspólnymi siłami uda się 
osiągnąć sukces w wielu dziedzinach, 
czego życzę wszystkim mieszkańcom 
i sobie. 

Czy Pan Burmistrz ma już plany 
wakacyjne? Na pewno mieszkańców 
gminy ciekawi, jakie pasje ma ich 
Burmistrz i  w jaki sposób spędza 
wolny czas? 

Nie mam planów wakacyjnych, bo 
trudno coś z wyprzedzeniem zaplano‑
wać. Funkcja, którą pełnię, wymaga 
ode mnie pełnej dyspozycyjności, więc 

jeśli w ogóle zdecyduję się na wakacje, 
to będzie to z pewnością spontaniczna 
decyzja. Jeśli zaś chodzi o moje pasje, to 
jest to majsterkowanie. Świetnie relak‑
suję się w  wolnych chwilach, których 
nie mam jednak zbyt wiele, wykonując 
drobne remonty we własnym domu. Jak 
chyba każdy człowiek najlepiej czuję 
się w zaciszu własnego domu i w nim 
najlepiej odpoczywam psychicznie 
i regeneruję energię na codzienne obo‑
wiązki, wynikające z pełnionego przeze 
mnie urzędu.

Rozmawiała Dorota Bajur

Budżet na 2011 r. przygotowany 
był w ramach prowizorium budże-
towego przyjętego przez władze 
miejskie jeszcze w  kadencji 2006-
2010. W momencie jego uchwa-
lania, w  lutym 2011 r. burmistrz 
Romuald Garczewski zwracał 
uwagę na wysokie zadłużenie,  
przeszacowanie, w  szczególności 
w  zakresie dochodów majątko-
wych i niedoszacowanie po stronie 
niektórych wydatków. Taka sytu-
acja wymusiła na Radzie Miejskiej, 
wprowadzanie niemal na każdej 
sesji zmian w  budżecie,  w  tym 
wprowadzania, nowych zadań, 
licznych przesunięć i  przeszaco-
wań.

Mimo tych problemów, realizację 
budżetu na 2011 rok należy ocenić 
pozytywnie. Zrealizowano rekordowe 
kwotowo zadania inwestycyjne, przy 
jednoczesnym ograniczeniu wydat‑
ków bieżących. Dochody majątkowe 
wyniosły 10,191 mln zł. Dla porów‑
nania w 2010, który przedstawiany był 
jako rekordowy pod tym względem, 
były o ok. 2,5 mln. zł mniejsze.

W 2011 roku wykonane zostały 
przychody w  kwocie 69 079 872,57 
zł, tj. prawie 3 mln więcej niż zapla‑
nowano na początku roku. Na ten 
wynik wpłynęły głównie pozyskane 
środki zewnętrzne [Wykres 1] m.in. na 
realizację inwestycji i ogólna poprawa 
gospodarki finansowej, w tym ściągal‑
ności podatków.

Zaplanowane wydatki budżetu 

wyniosły 78 469 566,13 zł, a zakładany 
deficyt 9,039 833,61 zł, po zakończeniu 
roku rzeczywista realizacja zamknęła 
się adekwatnie kwotami 75 519 842,64 
zł i 6 439 970,07 zł [Wykres 2]. 

Ogólna sytuacja finansowa gminy 
Staszów jest t r udna. Zadłużenie 
z tytułu kredytów wynosiło na koniec 
roku 30,7 mln zł [Wykres 3]. Co 
prawda, widać wyraźne zmniejszenie 

Lepiej niż planowano ...
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dynamiki wzrostu zadłużenia, ale i tak 
w 2011 roku wzrosło ono o ok. 4 mln. zł 
(dla porównania w 2010 ok. 8 mln. zł) 
[Wykres 4]. Przyczyną takiego stanu 
rzeczy jest stan finansów, pozosta‑
wiony po zakończeniu kadencji 2006-
2010 i jednoczesna realizacja w 2011 r. 
dużej ilości dofinansowanych środkami 
zewnętrznymi inwestycji.

Mimo odgórnie narzuconych pod‑
wyżek w oświacie, wzrostu cen i opłat 
udało się ograniczyć, w  stosunku do 
roku 2010, wydatki bieżące do kwoty 
58 212 tys. zł [Wykres 5].

Trudna sytuacja wymusiła jedno‑
cześnie działania oszczędnościowe. 
Gmina otrzymała 900 tys. zł mniej 
subwencji oświatowej, która wynio‑
sła łącznie ok. 16 mln. Jednocześnie 
wydatki były tam o 1,3 mln złotych 
większe niż w  2010 roku. Powo‑
dami tego stanu rzeczy były: między 
innymi, niż demograficzny, kilkuna‑
stoprocentowe podwyżki wynagrodzeń 
nauczycieli. Po zmianach organiza‑
cyjnych niewłaściwy trend zwiększa‑
nia wydatków bieżących w  oświacie 
został wyhamowany. Efekty finansowe 
będą wyraźnie widoczne w  realizacji 
przyszłych budżetów.  Jeśli zsumować 
wszystkie jednostki organizacyjne, 
w tym Urząd Miasta i Gminy [Wykres 
6] wydatki bieżące są niższe niż 
w 2010 r. 

W zakresie inwestycji zrealizo‑
wana została rekordowa ilość zadań, 
za łączną kwotę  17 307 tys zł, tj. 
22,92% ogólnych dochodów i  wydat‑
ków [Wykres 7]. Na koniec poprzedniej 
kadencji (za 2010) wydatków tych było 
łącznie 16 208 tys. zł. 

Wśród zrealizowanych zadań znala‑
zły się, m.in. nieuwzględnione w pro‑
wizorium wykonanie dokumentacji na 
budowę chodnika Staszów - Oględów, 
wzdłuż remontowanej drogi woje‑
wódzkiej Chmielnik - Osiek (65 tys. 
zł), a  także wykonanie odwodnienia 
boiska Orlik 2012.

Za kwotę ponad 1,1 mln. dofinan‑
sowano zadania realizowane przez 
Powiat Staszowski, wykonując ważne 

dla mieszkańców drogi lokalne tj.: 
Chańcza przy zaporze, Zimnowoda - 
Smerdyna, Pokrzywianka Łukawica,  
Józefów Witowicki - Łukawica, Sielec 
- Koniemłoty - Niziny, Ziemblice - 

Krzywołęcz - Grzybów.
W ramach zadań własnych w 2011 

roku  wykonano modernizację i budowę 
12 km dróg gminnych [Wykresy 8 
i  9]. Pozyskano na nie ze środków 
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zewnętrznych ponad 3,6 mln. zł, czyli 
więcej niż przez całą kadencję 2006-
2010 [wyk 10]. Należy tu wyróżnić 
przede wszystkim rewitalizację os. 
Ogrody, gdzie oprócz inwestycji dro‑
gowych, duże prace przeprowadził 
PGKiM, który wykonał kompleksowe 
remonty instalacji wodociągowych, 
kanalizacji burzowej i  sanitarnej. 
W 2011 r. wykonano zaplanowany 
w  poprzedniej kadencji remont ul. 
Łazienkowskiej, za znaczną kwotę 413 
tys. zł. Wyremontowano także most na 
rzece Deście.

W Stefanówku wyasfaltowano 
drogę z dofinansowaniem ze środków 
Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych. 
Wykonane zostało niezaplanowane 
za poprzedniej kadencji oświetlenie 
i przejście od ul. Koszarowej do mostu 
na rzece Czarnej. 

Odbudowano f rag ment y d róg 
w  Kon iem łot ach ,  kompleksowo 
wyremontowany został, wcześniej 
niemal nieprzejezdny, fragment ul. 
Łącznik, odbudowano drogę Łazi‑
ska - Chrapy Goryczańskie (dolna 
Łukawica), wykonano inwestycje 
drogowe w  Czernicy, w  Smerdynie, 
a  także Podmaleniec - Dobra, ul. 
Kościuszki w  Staszowie. Wykonano 
drogi w  Ziemblicach, w  Grzybowie 
„na Gułacz”, w Wiązownicy Dużej na 
Graniczniku. Na większość spośród 
tych zadań zdobyte zostały pieniądze 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 
gdzie udział gminy wyniósł średnio 
zaledwie 15%. 

Gmina uczestn iczyła ponadto 
w  programach e-świętokrzyskie, 
korzystała z funduszy z PROW, wspie‑
rane były Ochotnicze Straże Pożarne, 
dla których zakupiono m.in. dwa 
samochody pożarnicze do Smerdyny 
(używany, dof. 30 tys. zł) i  nowy za 
450 tys. zł do Wiązownicy, na który 
pozyskane zostało 300 tys. zł (po 
150 tys. z  Zarządu Głównego OSP 
i   od Komendanta Głównego Straży 
Pożarnej).

W zakresie zadań oświatowych 
[Wykres 11] wybudowany został plac 
zabaw w  Koniemłotach i  w Staszo‑
wie dla PSP Nr 2. Udzielone zostało 
również dofinansowanie 300 tys. zł 
na zakup sprzętu dla Szpitala w Sta‑

szowie. 
Wy k o n a n e  z o s t a ł y  z a d a n i a 

z  zakresu ochrony środowiska tj. 
termomodernizacje szkoły w Koniem‑
łotach, w  Kurozwękach, ośrodek 
zdrowia w  Kurozwękach, remont 
dachu w  Wiązownicy na budynku 
przychodni. Na ich realizację gmina 
uzyskała dofinansowanie z  powiatu 

staszowskiego, a ich realizacja będzie 
skutkować obniżeniem kosztów eks‑
ploatacji budynków.

Za pieniądze z  rządowego pro‑
gramu „Maluch” wykonano częściowy 
remont budynku przedszkola Nr 8, 
na żłobek i  klub dziecięcy (niemal 
300 tys. zł). Za 65 tys. zł wykupione 
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zostały tereny pod przyszły zbiornik 
w Wolce Żabnej - Kopaninie.

Niemal 2 ,5 mln. z ł  pochłonęły 
wykupy gruntów zlokalizowanych 
głównie na os. Małopolskie. Wydatek 
ten i  decyzje podjęto w  poprzedniej 
kadencji, planując jednocześnie, na ten 
cel w  budżecie, symboliczne 200 tys. 
zł, czyli mniej niż 10% realnej wartości 
koniecznych wydatków.

Kwotowo największym zadaniem 
2011 roku było zakończenie rewitali‑
zacji os. Północ w  Staszowie, w  tym 
ul. Langiewicza, Spokojnej (Nowotki) 
i  zagospodarowania Parku Bienia. 
Obecnie tworzona jest dokumentacja na 
poszerzenie parku o teren po dawnym 
przedszkolu, gdzie znajdzie się miejsce 
na powiększenie placu zabaw, fontannę 
i skatepark. Na osiedlu, wykonano przy 
tej okazji nowe chodniki i  parkingi. 
Łącznie rewitalizacja kosztowała 5,519 
mln zł.

Po raz pierwszy w  historii, reali‑
zowane były w  2011 roku ważne dla 
lokalnych społeczności zadania z wyko‑
rzystaniem funduszu sołeckiego.

Do sprawozdania za 2011 r. dodać 
należy także dużą aktywność samorządu 
w zakresie podejmowania i współpracy 
w  inicjatywach służących pozyski‑
waniu środków na ważne dla regionu 
zadania. Ich efektem jest m.in. zmie‑
rzająca do rozpoczęcia budowa Zakładu 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
w Rzędowie, przejęcie Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Samochodowej, inwestycje 
w PGKiM sp. z o.o. i ZEC sp. z o.o.

Wład ze miejsk ie podejmował y 
współpracę w  zakresie rozbudowy 
sieci dróg wojewódzkich, w tym budowy 
układu obwodnic Staszowa, ciągów 
komunikacyjnych Chmielnik-Osiek, 
budowy przeprawy mostowej na Wiśle 
w  Połańcu, rozbudowy i  wyposażenia 
Szpitala Powiatowego.

Pomimo trudnej sytuacji finansowej 
i gospodarczej w kraju, gmina Staszów 
dzielnie broni się przed jej skutkami. 
Jest to także zasługą działania w myśl 
często powtarzanej przez Burmistrza 
Staszowa maksymy „im biedniej, tym 
trzeba zgodniej”.

IK
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Ustawa z dnia 10 czerwca 2010 r. o 
zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w  rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 125, poz. 842), 
wprowadza jako nowe zdanie własne 
każdej gminy, obowiązek tworzenia 
zespołu interdyscyplinarnego. Zgodnie 
z  ustawą zespół interdyscyplinarny 
stanowi element gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
i  jest metodą pracy w  tym obszarze, 
opartą na systemowej współpracy lokal‑
nych instytucji, podmiotów i służb oraz 
na wielopłaszczyznowym podejściu do 
problemu przemocy.

Zespół interdyscyplinarny to grupa 
współpracujących ze sobą profesjonalistów 
(reprezentujących różne środowiska), dzia‑
łająca w sposób skoordynowany w celu 
skutecznego reagowania na informacje o 
przemocy w rodzinie. W szerszym znacze‑
niu zespół interdyscyplinarny kształtuje 
zasady pomocy dzieciom i  rodzinom na 
danym terenie i tworzy warunki umożli‑
wiające stworzenie interdyscyplinarnego 
systemu tej pomocy. Zespół Interdyscy‑
plinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie w Staszowie został powołany 
uchwałą Nr XI/90/11 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 29 lipca 2011 r w spra‑
wie trybu i sposobu powoływania i odwo‑
ływania członków Zespołu Interdyscypli‑
narnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania w Gminie Staszów 
oraz Zarządzeniem Nr 202/11 Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów z dnia 16 listo‑
pada 2011 r. w sprawie powołania Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziała‑
nia Przemocy w Rodzinie w Staszowie. 
Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego 
jest integrowanie i koordynowanie działań 
członków zespołu w zakresie przeciwdzia‑
łania przemocy w rodzinie, w szczególno‑
ści poprzez:
a)	diagnozowanie problemu przemocy 

w rodzinie,
b)	podejmowanie działań w  środowisku 

zagrożonym przemocą w rodzinie mają‑
cych na celu przeciwdziałanie temu zja‑
wisku,

c)	inicjowanie interwencji w środowisku 

dotkniętym przemocą w rodzinie,
d)	rozpowszechnianie informacji o instytu‑

cjach, osobach i możliwościach udziele‑
nia pomocy w środowisku lokalnym,

e)	inicjowanie działań w  stosunku do 
osób stosujących przemoc w rodzinie.
Zespół Interdyscyplinarny realizuje 

działania określone w  Gminnym Pro‑
gramie Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie Gminy Staszów na lata 2011 – 
2015 (Uchwała Nr XI/89/11 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 29 lipca 2011r.)

W celu rozwiązywania problemów 
związanych z wystąpieniem przemocy 
w rodzinie w indywidualnych przypad‑
kach utworzono grupy robocze. 

W skład grup roboczych wchodzą 
przedstawiciele: Ośrodka Pomocy Spo‑
łecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Staszowie, 
Komendy Powiatowej Policji w Staszo‑
wie, Oświaty, Sądu.

Do zadań grup roboczych należy:
a)	opracowanie i  realizacja planu 

pomocy w  indywidualnych przy‑
padkach występowania przemocy 
w rodzinie,

b)	monitorowanie sytuacji rodzin, w któ‑
rych dochodzi do przemocy oraz 
rodzin zagrożonych występowaniem 
przemocy,

c)	dokumentowanie działań podejmo‑
wanych wobec rodzin, w  których 
dochodzi do przemocy oraz efektów 
tych działań.
W okresie od 15 listopada 2011r. do 

31 marca 2012r. wpłynęło z Komendy 

Powiatowej w Staszowie do Zespołu Inter‑
dyscyplinarnego 21 „Niebieskich Kart”.

Sprawy dotyczyły przemocy fizycz‑
nej, psychicznej wobec osób dorosłych, 
jak również przemocy wobec dzieci.

Działania podejmowane przez człon‑
ków grup roboczych to m.in.: 
- kierowanie wniosków o wszczęcie 

postępowania w  stosunku do osoby 
nadużywającej alkoholu do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Staszowie,

- składanie zawiadomień o popełnie‑
niu przestępstwa ściganego z  urzędu 
z  użyciem przemocy w  rodzinie do 
Komendy Powiatowej Policji w  Sta‑
szowie,

- składanie informacji do Sądu Rejono‑
wego w Staszowie o wgląd w sytuację 
rodziny,

- kierowanie osób stosujących przemoc 
do podjęcia dobrowolnego leczenia 
w  Centrum Psychoterapii PROME‑
DIC w Staszowie,

- udział w  oddziaływaniach korekcyjno – 
edukacyjnych osób stosujących przemoc,

- objęcie dzieci pomocą pedagoga szkol‑
nego, w razie potrzeby psychologa,

- kierowanie osób doznających prze‑
mocy do Centrum Psychoterapii 
PROMEDIC w Staszowie,

- kierowanie na konsultacje w  poradni 
psychologiczno – pedagogicznej,

- praca socjalna (pomoc w  pisaniu 
pozwów, pism procesowych,itp.),

- kierowanie osób doznających prze‑
mocy do udziału w grupie wsparcia. 

OPS

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
w Staszowie
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Sta‑
szowie rozpoczął realizację, piątej 

już edycji, projektu systemowego pt.: 
„Aktywizacja społeczno – zawodowa 
osób korzystających z pomocy społecz‑
nej z  terenu miasta i  gminy Staszów”, 
współfinansowanego przez Unię Euro‑
pejską w ramach Europejskiego Fundu‑
szu Społecznego. 

Projekt skierowany jest do osób, które 
zamieszkują gminę Staszów, są w wieku 
aktywności zawodowej, nie pracują 
i  korzystają z  różnych form wsparcia 
w ramach pomocy społecznej. 

Rekrutacja do projektu odbyła się 
w  pierwszym kwartale br., a  pierwsze 
spotkanie organizacyjne, z  potencjal‑
nymi uczestnikami tegorocznej edycji, 
miało miejsce 29 marca 2012r., w siedzi‑
bie Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Spotkanie prowadziła Kierownik 
Ośrodka Jolanta Włoch – kierownik 
projektu, wspólnie z koordynatorem pro‑
jektu Marią Hamer oraz pracownikiem 
socjalnym prowadzącym grupę wsparcia 
dla uczestników projektu - Katarzyną 
Macias.

Celem projektu jest aktywizacja 
społeczno – zawodowa osób zamieszku‑
jących gminę Staszów i korzystających 
ze wsparcia tutejszego Ośrodka.

W ramach projektu, uczestnicy 
uzyskają bezpłatne wsparcie z zakresu 

integracji społecznej, zawodowej i edu‑
kacyjnej poprzez: 

● uczestnictwo w warsztatach kompe‑
tencji i umiejętności społecznych, 

● poradnictwo indywidualne psy‑
chologiczne,

● doradztwo zawodowe indywidu‑
alne,

● uczestnictwo w  zajęciach grupy 
wsparcia,

● udział w  szkoleniach zawodo‑
wych – szkolenia te będą realizowane 
po określeniu predyspozycji zawodo‑
wych uczestników i będą uwzględniały 
potrzeby lokalnego rynku pracy.

Nowością tegorocznej edycji jest 
zat rudnienie asystenta rodziny – 
w ramach zadania aktywna integracja. 

Asystent rodziny będzie m.in. poma‑
gał w rozwiązywaniu problemów socjal‑
nych, wychowawczych  z  dziećmi, 
motywował do podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych, pomagał w  poszukiwa‑
niu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy 
zarobkowej. Działania podejmowane 
przez asystenta pozwolą na przywró‑
cenie prawidłowego funkcjonowania 
rodzin uczestników projektu.

W trakcie realizacji projektu, wszyscy 
jego uczestnicy objęci są wsparciem 
finansowym w  formie zasiłków celo‑
wych. Zaplanowano również: posiłek 

dla uczestników w trakcie zajęć, zwrot 
kosztów dojazdu na spotkania, sfinanso‑
wanie kosztów opieki nad dzieckiem lub 
osobą zależną.

Realizacja tego typu projektu pozwala 
na wsparcie nie tylko jego uczestników 
ale także członków ich rodzin. W bieżą‑
cym roku dziewięcioro dzieci uczestni‑
czek projektu, pojedzie na kolonię letnią 
do Ochotnicy Dolnej. W trakcie kolonii, 
oprócz atrakcji takich jak: wycieczki 
piesze i autokarowe, gry, zabawy spor‑
towe, dyskoteki, ogniska, realizowany 
będzie program profilaktyczny skiero‑
wany do dzieci i  młodzieży w  wieku 
7-15 lat. Celem głównym tegoż programu 
jest taki wpływ na dziecko  i młodego 
człowieka, aby radziło sobie lepiej, 
w  nawiązywaniu relacji interpersonal‑
nych, rozwiązywaniu problemów, aby 
lepiej rozumiało siebie, umiało współżyć 
i współdziałać z innymi.

W m-cu sierpniu br. zaplanowany jest 
wyjazd integracyjny dla uczestniczek 
projektu i ich dzieci. W trakcie wyjazdu 
wycieczkowicze zwiedzą Kopalnię Soli 
w Bochni, Kraków i jego zabytki, spędzą 
czas w ZOO i Parku Wodnym.

Środ k i  f i na nsowe poz yska ne 
z  Europejskiego Funduszu Społecz‑
nego pozwalają także na kontynuację 
zatrudnienia 5 pracowników socjal‑
nych (4,6 etatu) w  Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Staszowie, których głów‑
nym zadaniem jest upowszechnianie 
instrumentów aktywnej integracji oraz 
świadczenie pracy socjalnej na rzecz 
klientów Ośrodka.

Projekt realizowany jest w  okresie 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2012r. 
Budżet tegorocznej edycji to kwota: 
362.329,00zł, w  tym wkład własny 
Gminy stanowi kwota: 38.044,54zł.

Więcej informacji na temat reali‑
zowanego projektu można uzyskać 
w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie, ul. Wschodnia 13, tel.15-
864-28-13 lub na stronie internetowej 
http://pokl.ops.estaszow.pl.

OPS

Aktywizacja społeczno - zawodowa
Projekt współfinansowany przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego
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Z okazji 221. rocznicy uchwalenia Konsty tucji 3 
Maja w  Wiśniowej i  w Staszowie odbyły się uro‑

czystości patr iotyczne. W obchodach wzięli udział 
m. in. europoseł Czesław Siekierski, senator RP  Mie‑
czysław Gil  oraz poseł na Sejm RP  Krzysztof Lipiec.  
Obchody rozpoczęto rankiem od Mszy św. w kościele p.w. 
Przemienienia Pańskiego w Wiśniowej, gdzie spoczywa serce 
ks. Hugona Kołłątaja. Tu przy pamiątkowej tablicy, poświę‑
conej współautorowi Konstytucji, delegacje władz samorzą‑
dowych oraz młodzież szkolna złożyły kwiaty. 

Staszowska część obchodów rozpoczęła się od tradycyj‑
nego przemarszu na Rynek, przy wtórze orkiestry górniczej 
KiZChS „Siarkopol” w Grzybowie. Tu wysłuchano hymnu 
narodowego. Starosta staszowski  Andrzej Kruzel  wygłosił 
okolicznościowe przemówienie, w  którym między innymi 
krótko przypomniał historię oraz przyczyny powstania Kon‑
stytucji 3 Maja, a także jej znaczenie dla pokoleń Polaków.

„Konstytucja jest przykładem właściwie rozumianej demo‑
kracji w walce przeciwko anarchii. Jest tragiczną lekcją, nakazu‑
jącą myślenie i troskę o państwie polskim, nie tylko w sytuacji 
bezpośredniego zagrożenia jego bytu. Konstytucja jest także 
lekcją, zarówno dla obywateli jak i dla rządzących, że nigdy 
nic nie jest dane na zawsze - a w szczególności niepodległość 
i suwerenność narodu i państwa.” -  mówił starosta staszowski. 
Po przemówieniu Burmistrz Romuald Garczewski wraz z człon‑
kami władz miejskich złożył w  imieniu mieszkańców gminy 
wiązankę kwiatów przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki. 
Potem uczestnicy udali się na Mszę św. w intencji Ojczyzny do 
Sanktuarium Błogosławionego Jana Pawła II w Staszowie. 

Część oficjalna obchodów została zakończona przemar‑

szem na Zalew nad Czarną w Staszowie, gdzie przez dalszą 
część dnia odbywał się festyn rodzinny. Na scenie wystąpili 
uczniowie Szkoły Podstawowej z Wiśniowej, orkiestra górni‑
cza KiZChS „Siarkopol” a swój program artystyczny zapre‑
zentowała młodzież, działająca przy Staszowskim Ośrodku 
Kultury. Obecni mogli również obejrzeć najnowszy zakup 
staszowskiego PKS-u, który zaprezentował dwa autobusy: 
Volvo (55 osobowy) i Man (35 osobowy).

Red.

Święto Konstytucji 3 Maja

Wiązankę kwiatów przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki 
składa delegacja władz samorządowych Miasta i Gminy 
Staszów, od prawej: przewodniczący Rady Miejskiej Kryspin 
Bednarczyk, burmistrz Romuald Garczewski, z-ca burmistrza 
Henryka Markowska, z-ca burmistrza Tomasz Fąfara, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Bonifacy Wojciechowski

W trakcie Mszy w kościele w Wiśniowej Msza św. w Sanktuarium błogosławionego Jana Pawła II
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Pani Zof ia Soł t ysiak ,  w  n iedz ielę 6 maja ,  obcho‑
dziła setne urodziny.  Uroczystość odbyła się w  Niepublicz‑
nym Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym w  Koniemłotach. 
Szanowna jubilatka otrzymała życzenia od premiera Rze‑
cz y pospol i t e j  Polsk ie j ,  k tóre  w  jego imien iu odcz y‑
tała wojewoda świętokrzyski  Bożentyna Pałka - Koruba. 
Zebrani goście, między innymi burmistrz Staszowa Romuald Gar-
czewski oraz starosta staszowski Andrzej Kruzel, przekazali  jublilatce 
gratulacje i życzenia kolejnych stu lat życia w zdrowiu i szczęściu.

Red.

Stulatka z Koniemłotów

W dniu 31 maja 2012 roku dokonano uroczystego otwarcia 
nowego zakładu Instytucji Siarki Nierozpuszczalnej na 

terenie Zakładu i Produkcji Chemicznej w Dobrowie. 
Budowa nowego zakładu siarki nierozpuszczalnej trwała 

dwa lata. 
Inwestycja kosztowała ponad 70 milionów złotych, w tym 

połowa kwoty pochodziła z  pieniędzy unijnych, przezna‑
czonych w ramach dofinansowania programu „Innowacyjna 
Gospodarka”.

W nowo powstałym zakładzie zatrudnienie znajdzie około 
60 osób.

Siarka nierozpuszczalna - zwana jest też siarką polime‑
ryczną -  jest nietrwałą formą siarki elementarnej. Siarka 
nierozpuszczalna produkowana jest w dwóch asortymentach 
handlowych: Polsinex 20 i  Polsinex 33. Technologia siarki 
nierozpuszczalnej stanowi własność patentową zakładu.

Red.

Nowa technologia w „Siarkopolu”

W środę 30 maja odbyły się Targi Pracy i  Edukacji 
w  Zespole Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II 

w Staszowie. Organizatorami tego wydarzenia były: Świę‑
tokrzyska Wojewódzka Komenda OHP w  Kielcach, Mło‑
dzieżowe Centrum Kariery OHP oraz staszowski ekonomik. 
Przedsięwzięcie o takim charakterze zostało zorganizowane 
po raz pierwszy na terenie naszego powiatu. Uczniów 
oraz pozostałych uczestników przywitali przedstawiciele 
organizatora i samorządu: z-ca Komendanta Wojewódzkiej 
Komendy OHP w  Kielcach  Renata Wicha, wicestarosta 
staszowski Michał Skotnicki, zastępca burmistrza Staszowa 
Tomasz Fąfara oraz dyrektorzy szkoły: Jan Ungeheuer i jego 
zastępca Małgorzata Garczewska.

O ofertach dla przyszłych pracowników opowiedziała orga‑
nizatorka targów Agnieszka Siuda z Młodzieżowego Centrum 
Kariery w Staszowie.

Red.

Targi pracy i edukacji w Staszowie

Na zdjęciu od prawej: Jan Ungeheuer dyrektor „ekonomika”,  
z-ca dyrektora Małgorzata Garczewska, z-ca burmistrza Staszowa 
Tomasz Fąfara, z-ca komendanta OHP w Kielcach Renata Wicha, 
wicestarosta staszowski Michał Skotnicki, naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym Tadeusz 
Kardynał, dyrektor staszowskiego PUP Benedykt Kozieł

Zakład w DobrowieGoście biorący udział w otwarciu nowego zakładu
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To słowa jednej z osób demonstrujących 31 maja w Warszawie. 
Już po raz czwarty, w tym roku, pracownicy staszowskiego 

sądu, wraz z kolegami z całego kraju protestowali w stolicy, prze‑
ciwko reformie sądownictwa proponowanej przez Ministerstwo 
Sprawiedliwości. Protest wspierali samorządowcy oraz Stowa‑
rzyszenie „Amici Curiae”. 

Reforma nie dotyczy dużych sądów, tak zwanych „molochów”, 
w których są największe zastoje, lecz najsprawniej działających 
sądów rejonowych, które miałyby być przekształcone w oddziały 
zamiejscowe i stać się częścią większych jednostek. 

Demonstracja rozpoczęła się przed Kancelarią Prezesa Rady 
Ministrów. Tu podpisano projekt ustawy chroniącej rejonizację 
sądów. W imieniu powiatu staszowskiego projekt sygnował 
wicestarosta Michał Skotnicki.

„Gdyby taka ustawa została przyjęta przez sejm, minister 
nie mógłby już rozporządzeniem zmieniać rejonizacji sądów, 
ale musiałoby to przejść drogę legislacyjną przez sejm. Mamy 
nadzieję, że ten wspólny protest, solidarność wszystkich samo-
rządowców i wszystkich sądów rejonowych doprowadzi do tego, 
że pan minister jeszcze raz pochyli się nad projektem rozporzą-
dzenia i doprowadzi do tego, że sądy rejonowe pozostaną. Są one 
zapleczem intelektualnym i oczywiście prawnym, koniecznym dla 
sprawnego funkcjonowania powiatów” - mówił Michał Skotnicki.

Demonstracja spod kancelarii premiera, Alejami Jerozolim‑
skimi przeszła obok Ministerstwa Sprawiedliwości, gdzie pro‑
testujący wznosili okrzyki „Jarosław sądy zostaw”, a następnie 
pod parlament, gdzie również wyrażano swoje niezadowolenie. 

„Nie zgadzamy się na zabieranie usług publicznych z małych 

miejscowości - mówił  Wojciech Błaszczyk, prezes Stowarzyszenia 
„Amici Curiae” - Polska to nie tylko Warszawa. Małe miasta mają 
prawo do usług publicznych. Nie zgadzamy się na zabieranie nam 
instytucji powiatowych. Nie zgadzamy się na wydłużanie drogi 
od naszego zamieszkania do miejsca świadczenia tych usług, bo 
to są koszty, które my musimy pokrywać. Pan minister nie może 
mówić, że ta akcja jest nieskoordynowana -(..) - Równolegle inni 
ministrowie proponują takie reformy, jak likwidacja (w małych 
miejscowościach): KRUS-u, ZUS-u, SANEPID-u. Jest przygoto-
wywana reforma na 2014 rok, dotycząca urzędów skarbowych, 
urzędów pracy” - mówił Błaszczyk. 

W trakcie demonstracji pod wątpliwość poddano również 
sens ekonomiczny reformy. Za przykład posłużył Sąd Rejonowy 
w Sochaczewie, gdzie zamiana funkcji prezesa na funkcję prze‑
wodniczącego przyniesie oszczędność około 400 zł miesięcznie.

GN

„Rząd chce naszego dobra, a nam 
zostało go tak niewiele ...”

Szybko, tanio, bezpiecznie
Staszowski PKS zakupił 9 spośród 15 zaplanowanych autobu‑

sów. Zastąpią one najbardziej wysłużone pojazdy. Zmiana 
taboru przysłuży się podniesieniu standardu świadczonych usług, 
a także doprowadzi do obniżenia kosztów eksploatacji.

Przedsiębiorstwo wprowadza również nowe usługi i połączenia. 
Od 1 czerwca ruszy nowa trasa - Staszów -> Wrocław przez Często‑
chowę i Opole. Cena biletu wyniesie 55 zł. W autobusach na daleko‑
bieżnych liniach łączących Staszów ze stolicą i do Krakowa możliwe 
jest korzystnie z bezpłatnego internetu bezprzewodowego WLAN.

Od połowy marca 2012 roku Przedsiębiorstwo Komuni‑
kacji Samochodowej w Staszowie stało się spółką Gminy 
Staszów. Komunalizacja miała na celu uratowanie PKSu 
przed „dziką prywatyzacją”, a  w konsekwencji likwida‑
cją tego strategicznego zakładu. Wraz przejęciem firmy 
rozpoczęty został proces restrukturyzacji, mający na celu 
podniesienie standardu usług i poprawienie rentowności.

Red.
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Dwadzieścia cztery małżeństwa z gminy Staszów, które 
w tym roku obchodzą 50 - lecie związku, otrzymało medale, 

przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Uroczy‑
stość odbyła się 27 kwietnia w sali konferencyjnej staszowskiego 
magistratu. W imieniu głowy państwa odznaczenia wręczał 
burmistrz Staszowa Romuald Garczewski.. Życzenia i gratulacje 
dostojnym Jubilatom złożyli również oraz marszałek wojewódz‑
twa świętokrzyskiego Adam Jarubas, starosta staszowski Andrzej 
Kruzel, wicestarosta Michał Skotnicki oraz zastępcy burmistrza 
Staszowa: Henryka Markowska i Tomasz Fąfara.

Wśród odznaczonych byli: Teodozja i  Jan Jagodzińscy 
z Kurozwęk, Maria i Kazimierz Jakubikowie ze Staszowa, 
Wanda i Mieczysław Kosikowie z Kurozwęk, Helena i Jerzy 
Dobrowolscy ze Staszowa, Stanisława i Tadeusz Brelowie ze 
Staszowa, Czesława i Mieczysław Gawrońscy ze Staszowa, 
Aleksandra i  Izydor Przetakowie ze Staszowa, Krystyna 
i Kazimierz Błasińscy ze Staszowa, Alicja i Józef Słomkowie 
z Oględowa, Henryka i Kazimierz Tomtasowie ze Staszowa, 
Helena i Zdzisław Wawrzkiewiczowie ze Staszowa, Stefania 
i  Stanisław Zamojscy ze Staszowa, Janina i  Mieczysław 
Serwiccy ze Staszowa, Stanisława i  Jan Bednarczykowie 
z  Czajkowa Północnego, Teresa i  Mieczysław Kopciowie 
z  Wiśniowej, Janina i  Stanisław Przewleccy z  Czajkowa 
Północnego, Janina i Stanisław Podymowie z Łazisk, Wanda 
i Stanisław Niziałkowie ze Staszowa, Zofia i Czesław Bąkowie 
z Wiśniowej, Helena i Stanisław Rugałowie z Sielca, Marianna 
i Józef Papajowie z Koniemłotów, Marianna i Marian Wróblowie 
z Krzczonowic, Marianna i Marian Cieślikowie z Wiązownicy 

Kolonii, Janina i Bronisław Mizgałowie ze Staszowa. Po uro‑
czystej dekoracji był czas na wspomnienia. Jubilaci wysłuchali 
również koncertu „Kapeli Ziemia Staszowska”. Jak informuje 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Staszowie Mirosława 
Wieczorek, prawo do medalu prezydenckiego „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie” mają wszystkie małżeństwa ze stażem 
pięćdziesięcioletnim lub większym. W przypadku, gdy małżeń‑
stwo zostało zawarte poza terenem gminy Staszów, a obecnie 
zamieszkuje w jej granicach, wówczas do końca czerwca każdego 
roku zainteresowani lub ich rodzina mogą poinformować tutejszy 
USC, że chcą takie odznaczenie otrzymać.

GN

ZŁOTE GODY w Staszowie

Od lewej: Michał Skotnicki, Tomasz Fąfara, Adam 
Jarubas, Henryka Markowska, Romuald Garczewski
 i Andrzej Kruzel
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W sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, w dniu 14 

czerwca 2012 roku,  podpisana została 
umowa na Budowę Zakładu Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi (ZGOK), 
w  ramach projektu „Kompleksowy 
system gospodarki odpadami komunal‑
nymi w Rzędowie gmina Tuczępy. Udział 
w uroczystości wzięli:  Adam Jarubas 
marszałek województwa świętokrzy‑
skiego, Andrzej Zoch wiceprezes WFOŚ, 
Andrzej Kruzel starosta staszowski, 
Michał Skotnicki wicestarosta staszow‑
ski,a także przedstawiciele samorządów 
zrzeszonych w EZGOK, w tym burmi‑
strzowie i wójtowie.

Umowa, opiewająca na kwotę 29 
385 178,79 zł na wykonanie inwestycji, 
podpisana została pomiędzy ZGOK, 
który reprezentowali prezes Robert Sta‑
chowicz i członek zarządu Paweł Łodej 
a  „Eifarge Budownictwo MITEX”,  
reprezentowanym przez Zbigniewa 
Kozłowskiego.

Andrzej Zoch wiceprezes WFOŚ 
wyraził zadowolenie z  rozpoczęcia 
kolejnych inwestycji ekologicznych, 
napominając jednocześnie, że najważ‑
niejszym momentem będzie zakończe‑
nie i rozliczenie zadania.

EZGOK w  ostatnim czasie pod‑
pisał 6 kontraktów. KONTRAKT 01 
- Pomoc techniczna dla Beneficjenta 

(JRP) w  ramach Projektu Komplek‑
sowy system  gospodarki odpadami 
komunalnymi w  Rzędowie gmina 
Tuczępy. Wykonawca: Eko-Konsulting‑
-Projekt „Conseko-BBM-Design” S.A. 
ul. Wiedeńska 114, 30-147 Kraków

Kont r a k t  p o d p i s a ny  w   d n iu 
24.04.2012 r.

KONTRAKT 02 - Pełnienie roli 
Inżyniera Kontraktu dla Projektu 
Kompleksowy system gospodarki 
odpadami komunalnymi w  Rzędowie 
gmina Tuczępy.

Wykonawca:  Konsorcjum w składzie: 
Lider Konsorcjum – Zakład Obsługi Inwe‑
stycji EKO INWEST Krystyna Wiorek, 
Członek Konsorcjum – Firma Usługowa 
Teresa Półtorakul. Wapiennikowa 19 A, 
Grotniki Duże 7025-112 Kielce, 28-136 
Nowy Korczyn

Kont r a k t  p o d p i s a ny  w   d n iu 
29.05.2012 r.

KONTRAKT 03 - Budowa Zakładu 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
(ZGOK) w ramach Projektu: „Komplek‑
sowy system gospodarki odpadami komu‑
nalnymi w Rzędowie gmina Tuczępy”

Wykonawca: EIFFAGE BUDOW‑
NICTWO MITEX S.A. ul. Postępu 5 
a, 02- 676 Warszawa

Kontrakt został podpisany w  dniu 
14.06.2012 r.

KONTRAKT 04 - Budowa kwatery 

składowania (pierwszej) w  ramach 
Projektu „Kompleksowy system gospo‑
darki odpadami komunalnymi w Rzę‑
dowie gmina Tuczępy”.

Wykonawca: Poszukiwania Naftowe 
„DIAMENT” Sp. z o.o.ul. Naftowa 3A, 
65-705 Zielona Góra

Kont r a k t  p o d p i s a ny  w   d n iu 
29.05.2012 r. 

KONTRAKT 05 - Promocja pod‑
czas realizacji Projektu „Kompleksowy 
system gospodarki odpadami komu‑
nalnymi w Rzędowie gmina Tuczępy”.

Wykonawca: Unia Sp. z  o.o.ul. 
Ceglarska 14/10, 30-362 Kraków

Kont r a k t  p o d p i s a ny  w   d n iu 
24.04.2012 r.

KONTRAKT 06 - Kampania edu‑
kacyjna w ramach Projektu „Komplek‑
sowy system gospodarki odpadami 
komunalnymi w  Rzędowie gmina 
Tuczępy”.

Wykonawca: Unia Sp. z  o.o.ul. 
Ceglarska 14/10, 30-362 Kraków

Kont r a k t  p o d p i s a ny  w   d n iu 
24.04.2012 r.

W 2000 roku zrodził się pomysł, 
by na terenach po zakończeniu dzia‑
łalności kopalni siarki w  Grzybowie, 
powstała wspólna inwestycja pro‑
ekologiczna w  zakresie gospodarki 
odpadami komunalnymi, czyli budowa 
zakładu utylizacji odpadów komunal‑
nych. W tym celu powołano do życia 
Ekologiczny Związek Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi w Rzędowie. 
Gminami członkowskimi EZGOK-u 
są: Nowy Korczyn, Oleśnica, Paca‑
nów, Raków,  Rytwiany, Solec- Zdrój, 
Staszów, Szydłów, Tuczępy, Łubnice. 
Gminami współpracującymi: Kazi‑
mierza Wielka, Opatowiec, Pińczów, 
Wiślica, Bejsce, Czarnocin, Kije.

	 Red.

Nowe kontrakty w RZĘDOWIE

W uroczystym podpisaniu umowy w dn. 14 czerwca uczestniczyli m.in.: starosta Andrzej 
Kruzel, wiceprezes WFOŚ Andrzej Zoch, czł. Zarz. Woj. Jan Maćkowiak, Zbigniew 
Kozłowski z Eifarge budownictwo „MITEX”, prezes ZGOK Robert Stachowicz, 
wiceprezes Paweł Łodej, marszałek Adam Jarubas i burmistrz Romuald Garczewski
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Jerzy Józef Wojtal urodził się 16 
kwietnia 1934 roku w Staszowie. Był 
absolwentem Wydziału Prawa i Admi‑
nistracji Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie. Pracę zawodową rozpo‑
czął w latach pięćdziesiątych w Prezy‑
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Kielcach. Przez długi lata był pracownikiem lasów państwo‑
wych. W latach 1979 – 1990 był Naczelnikiem Gminy Osiek. 
W roku 1990 przeszedł na emeryturę. Był doradcą prawnym 

posłów Jerzego Jaskierni i  Władysława Stępnia. W roku 
1998 został wybrany radnym Rady Miejskiej w Staszowie. 
Uchwałą Rady z dnia 30 grudnia 1999 roku został powołany 
na stanowisko zastępcy burmistrza Miasta i Gminy Staszów. 
Funkcję tę pełnił do 19 listopada 2002 roku. Był radnym Rady 
Powiatu  w kadencji 2002-2006. 

W pamięci mieszkańców powiatu staszowskiego, a także 
pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie pozosta‑
nie na zawsze jako osoba serdeczna, pełna zaangażowania 
w sprawy regionu i do ostatnich chwil życia bardzo aktywna.

Jerzy Józef Wojtal

Edward Macias (1933-2012) - urodził 
się 1 listopada 1933 roku w Czajkowie, jako 
syn Franciszka i Marianny z domu Bąk. Do 
szkoły podstawowej uczęszczał w Czajko‑
wie i Smerdynie. Absolwent Liceum Ogól‑
nokształcącym w Staszowie. Po złożeniu 
egzaminu z przedmiotów pedagogicznych 

skierowany został do pracy nauczyciela w szkole w miejscowości Lipa, 
w powiecie jędrzejowskim. 

Pan Edward tak wspominał swoje pierwsze miejsce pracy: - 
„Szkoła mieściła się w starym podworskim budynku. Pomieszcze‑
nia były zagrzybione, a zimą temperatura w nich nie przekraczała 
kilku stopni powyżej zera. Bywało, że atrament w kałamarzach 
i woda w kąciku czystości zamarzały. Brakowało podstawowych 
pomocy dydaktycznych. Nie było elektryczności. Podłoga nawil‑
żana była olejem mineralnym, żeby się nie kurzyło. A uczniowie 
szli bezdrożami do szkoły po kilka kilometrów”. - 

Po odbyciu służby wojskowej od czerwca 1957 r., kontynuował 
karierę zawodową jako nauczyciel w Szkole Podstawowej w Łuka‑
wicy oraz przez jeden rok uczył w szkole w Łaziskach. 

W 1967 roku ukończył Studium Nauczycielskie w Ostrowcu  
Świętokrzyskim. Od roku szkolnego 1971/72 podjął pracę w Szkole 

Podstawowej w Wiśniowej na stanowisku dyrektora. W tym też 
roku zdobył stopień zawodowy nauczyciela dyplomowanego. W 
1980 roku uzyskał dyplom kwalifikacji równoważnych wyższym 
studiom zawodowym w Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Nowym Sączu, o specjalizacji nauczyciel fizyki i matematyki. 

Dyrektorem i nauczycielem szkoły w Wiśniowej było do 1997 
roku, kiedy to postanowił przejść na wcześniejszą emeryturę. 

Jego zaangażowanie w pracę z młodzieżą było zauważane i doce‑
niane. Świadczą o tym liczne nagrody i odznaczenia, jakie otrzymy‑
wał: nagroda III i II stopnia Ministra Oświaty i Wychowania (1973 r. 
i 1979 r.), Złoty Krzyż Zasługi (1975 r.), „Złota odznaka za opiekę nad 
zabytkami” (1977 r.), nagroda Inspektora Oświaty i Wychowania za 
szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej (1985 
r., 1987 r., 1989 r.), liczne pochwały, na piśmie. 

Z jego inicjatywy w szkole powstała pracownia fizyki i chemii. 
Pan Edward stworzył również Izbę Pamięci, w której zgromadzono 
pamiątki związane ks. Hugonem Kołłątajem, a którą po dzień 
dzisiejszy odwiedzają wycieczki. 

Pan Edward Macias zmarł 16 kwietnia 2012 roku. Pozostanie 
we wdzięcznej pamięci swych uczniów i współpracowników jako 
osoba wymagająca, ale zarazem życzliwa i otwarta na problemy 
podopiecznych. 

Edward Macias

Od kwietnia 2012 roku Urząd Miasta i Gminy w Staszo‑
wie oddał do dyspozycji użytkowników internetu portal 

poświęcony historii Ziemi Staszowskiej.
Jest on jednym z pierwszych w Polsce projektów tego typu 

realizowanych przez gminy. Zadanie wykonano dzięki wsparciu 
Lokalnej  grupy Działania „Białe Ługi” środkami z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich z Osi 4 LEADER, w  ramach 
działania 4.1. Wdrażanie lokalnych Strategii Rozwoju.  

Strona www.muzeum.staszow.pl promuje dziedzictwo 
kulturowe i historyczne Miasta i Gminy Staszów. Na stronie 
znajdują się opisy historyczne miejscowości z terenu gminy 

Staszów, informacje o zabytkach i biografie postaci związa‑
nych z naszym regionem. Ważną część witryny zajmują zbiory 
w postaci reprodukcji map, dawnych pocztówek, dokumentów, 
e-booków, grafik oraz materiałów audio-video.

Cybermuzeum Ziemi Staszowskiej to projekt otwarty, gdyż 
zbiory będą cały czas powiększane. 

Zapraszamy do współpracy osoby, które posiadają 
w swoich kolekcjach dokumenty, wspomnienia, przedmioty 
i publikacja o naszej gminie. 

Zapraszam, do zwiedzania.
Red.
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Po raz 192. 16 czerwca wierni ze sta‑
szowskich parafii św. Bartłomieja i św. 

Barbary pielgrzymowali do Sanktuarium 
w Sulisławicach.

W przeddzień na cmentarzu cholerycz‑
nym na Pocieszce odprawiona została msza 
święta za dusze zmarłych w czasie panowania 
epidemii.

Coroczna pielgrzymka, w pierwszą 
sobotę po Oktawie Bożego Ciała, jest 
upamiętnieniem i dziękczynieniem za ura‑
towanie mieszkańców Staszowa od zarazy. 
Dziś nie wiadomo, kto był pomysłodawcą, 
aby zrobiony przez mieszkańców Staszowa 
krzyż zanieść na barkach, w błagalnej piel‑
grzymce o zdrowie i ustanie tej strasznej 
epidemii. Niesiony krzyż wstawili parafianie 
w miejscu gdzie ujrzeli wieże sulisławskiego 
kościoła, w którym znajduje się słynący 

z uzdrowień oraz łask obraz Matki Boskiej 
Bolesnej. Epidemia ustała, a coroczne piel‑
grzymowanie jest upamiętnieniem tamtego 
wydarzenia. Ilu staszowian brało udział 
w tych pielgrzymkach, dziś nie wie nikt, 
było to przecież kilka pokoleń.

Wyjście tegorocznej pielgrzymki 
poprzedziła msza święta w kościele św. 
Bartłomieja, skąd 120- osobowa grupa, 
z kapłanem Andrzejem Łachem, udała się 
w znaną od lat, blisko 30-km trasę. 

Pielgrzymki te miały i mają charak‑
ter religijny, idą osoby starsze, młodzi, 
dzieci, małżeństwa, a także całe rodziny, 
każdy z  nich niesie swoje intencje, 
dziękczynienia i  prośby, każdy niesie 
„swój krzyż”.

Odbywały się zawsze, w czasie wojny 
o także w czasie wszelkich zawirowań 

społeczno-politycznych.
Zaplanowana dokładnie trasa , postoje, 

a  dodatkowa atrakcja to chrzest tych, 
którzy idą po raz pierwszy. Jednym 
z przystanków jest miejsce oddalone o 3 
km od Sulisławic, w którym przed laty 
nasi współmieszkańcy postawili krzyż. 
Oczekujący tam kapłan z Sulisławskiego 
Sanktuarium prowadzi pątników przed 
cudowny obraz Matki Boskiej Bolesnej.

Niedziela – 17 czerwca to tzw. odpust 
staszowski skupia pielgrzymów oraz licznie 
przybyłych mieszkańców Staszowa wraz 
z Burmistrzem i Starostą. Msza święta miała 
w tym roku uroczysty charakter.

Ksiądz Prałat Henryk Kozakiewicz 
dziękował Matce Sulisławskiej za 48 
lat kapłaństwa, a Kustosz Sanktuarium 
Mariusz Mazur dziękował za kilkuletnią 
posługę w tym Sanktuarium.

Pielgrzymi podarowali obraz staszow‑
skiego malarza Józefa Juszczyka przed‑
stawiający perspektywę ulicy Kościelnej 
z kościołem św. Bartłomieja, z boku którego 
widnieje wizerunek Matki Sulisławskiej 
z datami 1820 – 2012. Jerzy Piątkowski, 
jeden z najstarszych pątników, podarował 
dla Saktuarium Sulisławskiego krzyż, który 
przez wiele lat noszony był w pielgrzym‑
kach, a wykonany z drzewa, które darczyńca 
zasadził przed kilkudziesięciu laty.

Po powrocie  na zakończenie, w  kościele 
św. Bartłomieja, pielgrzymi otrzymali błogo‑
sławieństwo proboszcza oraz podziękowali 
organizatorom, a także wszystkim, którzy 
przyczynili się do zorganizowania  192.   
Pielgrzymki 

Zofia Czerna

192. PIELGRZYMKA do sulisławic

W dniu 12 maja 2012 r. odbyły się uroczy‑
stości z okazji 1. rocznicy beatyfikacji 

Ojca Świętego oraz 31. rocznicy ocalenia życia 
Papieża Polaka, po zamachu na Jego osobę 13 
maja 1981 r. 

Podczas uroczystości Romuald Gar‑
czewski, burmistrz Staszowa oraz Jan 
Gromniak, dyrektor Zespołu Szkół nr 
2 w Staszowie wręczyli nagrody zwy‑
cięzcom w konkursie pt. „Krzyż w życiu 
i posłudze Jana Pawła II”, nad którym 
honorowy patronat pełnił ks. bp Krzysz‑
tof Nitkiewicz.. Nagrody w  konkursie 

plastycznym odebrali: Jakub Warcha‑
łowski, Aleksandra Jarosz, Weronika 
Grudzień, Julia Piwowarczyk, Patrycja 
Dynak, Wiktoria Brzyszcz, Agnieszka 
Lech, Maryla Ptak, Klaudia Orze‑
chowska, Weronika Wieczorek, Donata 
Różańska, Natalia Polit i Anna Adamus. 
Natomiast w  konkursie literackim: 
Wiktoria Dębicka, Kinga Kaczmarska, 
Elżbieta Pyska, Aleksandra Saramak, 
Kamil Wilk, Paulina Michór, Agata 
Syguła i Karolina Kędzierska.

Red.

„Krzyż w życiu i posłudze Jana Pawła II”

Uczestnicy pielgrzymki

Burmistrz Romuald Garczewski, 
dyrektor Jan Gromniak wraz 
z laureatkami konkursu



232(158)/2012 Monitor            Staszowski 232(158)/2012

WY  D A R Z EN  I A

W niedzielę 3 czerwca, ulicami blisko pięćdziesięciu polskich 
miast naszego kraju, przeszły „Marsze dla Życia i Rodziny”. 

W wydarzenie to włączyli się również mieszkańcy Staszowa. Marsze 
odbywały się w duchowej łączności z Ojcem świętym Benedyktem 
XVI i Światowym Spotkaniem Rodzin   w Mediolanie, którego  
hasłem było: „Rodzina, Praca i Świętowanie”.

Od wspólnej modlitwy w Sanktuarium bł. Jana Pawła II staszo‑
wianie rozpoczęli to wydarzenie. Następnie przeszli na Rynek, gdzie 
przy pomniku Tadeusza Kościuszki starorsta staszowiski Andrzej 
Kruzel powiedział między innymi: W imieniu władz samorządo‑
wych dziękuję  wszystkim, którzy się tutaj zgromadzili. Rodzina to 
podstawowy element społeczny. Bez niej naród nie ma przyszłości. 
W rodzinach przekazywane są tradycje oraz historia, której coraz 
mniej w książkach i w szkole. Dzisiaj pokazujemy, że w poważnych 

tematach potrafimy się jednoczyć. Swoją postawą manifestujemy te 
wartości, które są dla nas istotne - mówił starosta staszowski. 

Przy wtórze Młodzieżowej Orkiestry Hutniczej Tadeusza 
Wrześniaka zgromadzenie przeszło ulicami miasta do kościoła 
św. Bartłomieja, gdzie modlono się przy tablicy poświęconej 
pamięci dzieci nienarodzonych. Stąd kontynuowano przemarsz 
do kościoła św. Barbary. 

Na czele pochodu niesiono wielki transparent ze słowami bł. 
Jana Pawła II: „Przyszłość ludzkości idzie przez rodzinę”. 

Finałem dnia był piknik. Wspólna zabawa dzieci i rodziców, grill, 
słodycze, grochówka z kuchni polowej, wesołe miasteczko oraz występy 
artystyczne zespołów działających przy Staszowskim Ośrodku Kultury, 
to atrakcje tego niedzielnego popołudnia. 

Tekst i fot. GN

„Rodzina, Praca i Świętowanie”

„Udowodnili kolejny raz, że swój zawód traktują nie tylko 
jako pracę, ale jako prawdziwą służbę…”

6 czerwca 2012 roku w SOK społeczność szkolna ZPO nr 1 
w Staszowie zorganizowała dla swojej koleżanki z gimnazjum Kasi 
turniej charytatywny połączony z koncertem pod hasłem „ W służbie 
dziecku”. 

Do turniejowych zmagań w pełnej gotowości przystąpili 
przedstawiciele służb mundurowych : strażacy Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, leśnicy Nadleśnictwa 
Staszów, policjanci Komendy Powiatowej Policji oraz księża 
Dekanatu Staszów. 

Turniejowi towarzyszyły bardzo silne i pozytywne emocje 
oraz niezwykłe zaangażowanie ze strony walczących drużyn. 
Wieczór upływał w radosnym klimacie rywalizujących drużyn. 
Poszczególne konkurencje wzbudzały wiele emocji i stawiały 
różnorodne wymagania .

Konkurencje przeplatane były występami artystycznymi w wyko‑
naniu uczniów ZPO  nr 1 w Staszowie oraz gości. Grupa ta składała się 
z 96 artystów. Miło było widzieć śmiejące się oczy Kasi i jej radosną 
twarz. W podziękowaniu za zaoferowaną pomoc i zaangażowanie 
dziewczynka razem z rodzicami wręczyła członkom rywalizujących 
drużyn własnoręcznie wykonane papierowe łabędzie .

Jury w  składzie: Henryka Markowska – wiceburmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, Katarzyna Ciepiela – dyrektor SOK 
i Małgorzata Kazimierska – dyrektor ZPO nr 1  zdecydowało, że 
drużyna reprezentowana przez Nadleśnictwo Staszów na czele 

z Nadleśniczym Adam Luberą przekażą rodzicom Kasi czek o 
wartości 10 tysięcy złotych. 

Na tę kwotę złożyły się pieniądze uzyskane ze zbiórki publicznej 
prowadzonej przez wolontariuszki w kwocie  2.890 złotych, 
pozostała kwota pozyskana dzięki życzliwości sponsorów:  Tade‑
usza Wrześniaka, Zarządu Kopalni i Zakładów Chemicznych 
Siarki „Siarkopol” w Grzybowie, Nadleśnictwa Staszów, KPP 
w Staszowie, Komendy Powiatowej Państwowej Straży  Pożarnej 
w Staszowie oraz księży Dekanatu Staszów. 

Kwota ze zbiórki publicznej  przekazana została 8 czerwca na 
konto Fundacji „Zdążyć z Pomocą”  z przeznaczeniem na leczenie 
i rehabilitację Kasi. 

Organizatorzy dziękują wszystkim za aktywny udział i pomoc 
finansową.

Organizatorzy: Ewa Nowak , Grażyna Kwiecień

KONCERT CHARYTATYWNY    „W SŁUŻBIE DZIECKU”
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Centrum Integracji Społecznej w Sta‑
szowie w okresie od 01.09.2011r do 

30.06.2012r realizowany był  projekt pod 
nazwą „Aktywność się opłaca”, współ‑
finansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, w  ramach Pro‑
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Wartość dofinansowania projektu ze 
środków EFS wynosi 50 000 zł, wkład 
własny nie był wymagany. 

Projekt powstał w oparciu o inicjatywę 
oddolną uczestników zajęć CIS, którzy 
w  lutym 2011 r. w wyniku przeprowa‑
dzonych badań ankietowych, wskazali 
potrzebę uzupełnienia oferty Centrum 
o dodatkowe zajęcia z  psychologiem, 
doradcą zawodowym, informatykiem, 
prawnikiem. Społeczność lokalna z wła‑
snej inicjatywy została  aktywnie włą‑
czona nie tylko w formułowanie problemu 
i  sposobu jego rozwiązania, ale także 
w realizację samego przedsięwzięcia. 

W ramach projektu objęto wsparciem 
33 osoby ( w tym: 9 mężczyzn i 24 kobiety) 
co stanowi 110%  planowanej liczby bene‑
ficjentów ostatecznych projektu. Grupa 
docelowa to osoby zagrożone wykluczeniem 
społecznym z powodu długotrwałego bez‑
robocia. Zorganizowane dla beneficjentów 
ostatecznych wsparcie miało na celu: naukę 
planowania życia i zaspokajania potrzeb 
własnym staraniem, zwiększenie umiejęt‑
ności komunikacyjnych, naukę radzenia 
sobie ze stresem i sytuacjami konflikto‑
wymi. Zajęcia edukacyjne mały na celu 
nabycie przez beneficjentów ostatecznych 

umiejętności skutecznego i efektywnego 
poruszania się po rynku pracy poprzez 
autoprezentację, właściwą organizację 
czasu pracy i codziennych zajęć, przybliżyły 
prawo pracy, pomogły w rozwiązywaniu 
codziennych problemów życiowych. Zaję‑
cia prowadzone w ramach projektu miały 
charakter warsztatów, konsultacji, diagnoz, 
poradnictwa indywidualnego i grupowego.

Do końca maja 2012r w ramach rein‑
tegracji społecznej odbyły się zajęcia: - z  
zakresu profilaktyki uzależnień i problemów  
wychowawczych -189h / 200h, - z psycholo‑
giem (warsztaty psychologiczne, grupowe 
i indywidualne poradnictwo psychologiczne) 
– 99h / 110h, - z prawnikiem z zakresu prawa 
pracy  -27h/30h, - z doradcą zawodowy 
(grupowe i  indywidualne poradnictwo 
zawodowe, zajęcia aktywizacyjne z zakresu 
poruszania się po rynku pracy) – 54h / 60h, - 
z informatykiem (kurs komputerowy) – 72h 
/ 80h - 6 osób zakończyło 5-miesięczny kurs 
podstaw obsługi komputera, tym samym 

nabyło umiejętności obsługi komputera 
i otrzymało zaświadczenia o ukończeniu 
kursu, 6 osób kontynuuje udział w kursie 
komputerowym na bardziej zaawansowa‑
nym poziomie. Każdy z uczestników kursu 
otrzymał podręcznik do nauki korzystania 
z komputera i internetu. 

Ograniczony dostęp do wydarzeń kultu‑
ralnych - brak w mieście kina, teatru, a także 
trudna sytuacja finansowa beneficjentów 
ostatecznych uniemożliwia tym osobom 
aktywne uczestnictwo w wydarzeniach 
rekreacyjno-kulturalnych. W czasie pro‑
wadzonych przez CIS badań uczestnicy, 
niejednokrotnie wskazywali na potrzebę 
wzbogacenia oferty CIS o wyjazdy inte‑
gracyjne między innymi do teatru, w góry. 
Zorganizowanie w ramach projektu wycie‑
czek integracyjnych, było elementem 
programu wyrównującego szanse osób 
wykluczonych społecznie z osobami nie 
podlegającymi wykluczeniu społecznemu 
i w pewnym stopniu przyczyniło się do 
zwiększenia zadowolenia  z życia beneficjen‑
tów ostatecznych. W czasie zorganizowanej 
w terminie 18-20 maja 2012 r. wycieczki do 
Murzasichle, uczestnicy mieli możliwość 
wjechać kolejką linową na Kasprowy 
Wierch, zdobyć Nosal, Sarnią Skałę, przejść 
Doliną Białego, Czerwoną Przełęczą. Zorga‑
nizowana w kwietniu 2012 r wycieczka do 
Teatru Ludowego w Krakowie połączona ze 
zwiedzaniem Oświęcimia,  miała nie tylko 
charakter integracyjny ale także edukacyjny. 

W ostatnim miesiącu realizacji pro‑
jektu kontynuowane były zajęcia z rein‑
tegracji społecznej, ponadto uczestnicy 
projektu wzięli udział w ognisku  inte‑
gracyjnym w Czernicy. 

CIS

CIS KOŃCzył REALIZACJĘ KOLEJNEGO 
PROJEKTU WSPÓŁFINANSOWANEGO Z EFS

Uczestnicy CIS przed wejściem do obozu

Zajęcia z informatyki
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Zakończenie ministerialnego konkursu „Mam 6 lat”
W czerwcu zakończył się konkurs „Mam 6 lat”. W finale, 

który odbył się w Warszawie, 4 czerwca udział wzięły 
dwie placówki oświatowe ze Staszowa. Województwo 
świętokrzyskie reprezentowały między innymi: Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. T. Kościuszki oraz Przedszkole 
nr 8 im. J. Ch. Andersena. Konkurs adresowany był do rad 
rodziców. Jego celem było upowszechnianie najciekawszych 
form aktywności, umożliwiających przystosowanie dzieci 
sześcioletnich do edukacji szkolnej. Organizatorem konkursu 
było Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Konkurs składał się z  dwóch modułów. W pierwszym 
z nich pn. „Sześciolatek w przyjaznej szkole” - wyłoniono 
najciekawsze przykłady działań, które podjęły szkoły świę‑
tokrzyskie, by przygotować się do przyjęcia sześciolatków 
w nowym roku szkolnym. W tej kategorii pierwsze miejsce 
w naszym województwie zajęła Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie. Chciałabym, by 
jak najwięcej sześciolatków od września rozpoczęło naukę 
w szkole - mówi dyrektor Małgorzata Kazimierska. - Jesteśmy 
na to w pełni przygotowani. Wielkie podziękowania należą 
się wszystkim rodzicom naszych przedszkolaków i uczniów, 

dzięki których zaangażowaniu będzie to możliwe. W module 
przeznaczonym dla przedszkoli, zatytułowanym „Przyjaźnie 
z przedszkola do szkoły”, drugie miejsce w województwie 
zajęło staszowskie Przedszkole nr 8 im. J. Ch. Andersena za 
projekt pn. „Pewny start”. „Pewny start” to pomysł, który 
wspólnie realizujemy ze Szkołą Podstawową nr 3 w Staszowie 
- mówi dyrektor przedszkola Alicja Misiak - Nauczyciele ze 
szkoły uczestniczą w zajęciach, spotkaniach i wydarzeniach, 
które mają miejsce w naszym przedszkolu. Mają okazję poznać 
swoich przyszłych uczniów, a dzieci i rodzice nauczycieli. Od 
września nauczyciele przedszkolni będą towarzyszyć swoim 
dotychczasowym podopiecznym podczas lekcji w  szkole. 
Będą im pomagać w przystosowaniu się do nowego otoczenia. 
Działania te mają za zadanie budować poczucie bezpieczeń‑
stwa u najmłodszych uczniów - podkreśla  Alicja Misiak. 
Wśród wyróżnionych są również rady rodziców: Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego w  Kurozwękach, 
Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie oraz 
Przedszkola nr 4 im. T. Kościuszki w Staszowie.

Red.

Gratulacje za drugie miejsce w kategorii „Przyjaźnie 
z przedszkola do szkoły” dla Przedszkola nr 8 im. J. Ch. 
Andersena odbierają: w imieniu rady rodziców Tomasz Fąfara 
oraz dyrektor Alicja Misiak

Wyróżnienie dla Publicznej Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego 
w Kurozwękach z rąk: Tadeusza Sławeckiego - sekretarza stanu 
w MEN oraz świętokrzyskiego Kuratora Oświaty Małgorzaty 
Muzoł odbiera dyrektorka szkoły Krystyna Batóg

Przedszkole nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie 
zostało wyróżnione w konkursie „Mam 6 lat”. Wyróżnienie 
odbiera w imieniu rady rodziców Ilona Wojtasińska, Dominik 
Rożek oraz dyrektor przedszkola Danuta Drózd

Laureata pierwszego miejsca w województwie, Publiczną 
Szkołę Podstawową nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie, 
reprezentowały od prawej: Lucyna Gozdek, dyrektor 
Małgorzata Kazimierska, Iwona Bąk
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„Nie ma czegoś 
takiego jak zły pomysł 

- zawsze natomiast 
istnieje pomysł lepszy”  
[Dr C. Samuel Micklus]

„Odyseja Umysłu” to międzynarodowy konkurs edu-
kacyjny, w którym każdego roku bierze udział kilkaset 
tysięcy uczniów i  studentów z  całego świata. Patronat 
nad polską edycją konkursu od 2003 roku sprawuje 
Minister Edukacji Narodowej.

Dzieci i młodzież, uczestnicząc w programie, uczą się 
kreatywnego i krytycznego myślenia. Odyseusze pracują w dru‑
żynach. Razem analizują zadania, szukają różnych strategii radzenia 
sobie z problemami. Wspólnie decydują, jak połączyć w jedno sku‑
teczne rozwiązanie to, co w ich pomysłach najlepsze.

Uczniowie stają się bardziej otwarci, odważni i pełni inicja‑
tywy. Rozwijają wiele kluczowych kompetencji intelektualnych 
i społecznych, m.in. umiejętność aktywnego uczenia się, impro‑
wizacji i pracy w warunkach niedoboru środków i czasu, efek‑
tywnego komunikowania się oraz autoprezentacji.

W tym roku szkolnym, po raz drugi, w naszej szkole, powstała 
drużyna „Odysei Umysłu”. W jej skład wchodzą uczniowie: Anna 
Dulińska, Karolina Maciąg, Bernarda Dziewięcka, Tomasz 
Radomski, Marcin Radomski, Daniel Utnik, Kamil Dyguła.

Odyseusze pracowali pod okiem przeszkolonych trenerów: Joanny 
Modras-Nowackiej (pedagog szkolny) i Lidii Obarzanek (nauczyciel 
geografii), których zadaniem było koordynowanie działań drużyny 

bez narzucania jakichkolwiek swoich pomysłów. Spośród pięciu 
Problemów Długoterminowych drużyna wybrała jeden, pod nazwą 
„Uczeni na tropie”. Członkowie zespołu wspólnie analizowali sedno 
zadania i poszukiwali różnych rozwiązań, aby później najciekawsze 
pomysły połączyć w jedno skuteczne i najbardziej twórcze rozwiąza‑
nie. Nasi Odyseusze skonstruowali dwa oryginalne, złożone z wielu 
elementów urządzenia. Jedno –„Wępiłapa” - służyło do pobierania 
próbek, drugie natomiast to wyrzutnia naleśników. Przy ich tworzeniu 
wykorzystali wiedzę z dziedziny fizyki, matematyki jak i techniki. 
Wymyślili oryginalną scenografię bazującą na fotografii NASA. 
Zadaniem Odyseuszy było również wymyślenie dwóch barwnych 
postaci naukowców oraz stworzenie raportu z poczynionych badań 
naukowych.

Zwieńczeniem pracy była inscenizacja zaprezentowana 10 
marca 2012 r. na konkursie eliminacji regionalnych w Warszawie. 
Drużyna zmierzyła się dodatkowo z Problemem Spontanicznym 
(Spontan), czyli takim, którego treści wcześniej nie znała, a roz‑
wiązanie którego musiała stworzyć w krótkim, ściśle określonym 
czasie. Odyseusze uzyskali wysoki wynik i jako jedyna drużyna 
z województwa świętokrzyskiego  zakwalifikowali się do Ogólno‑
polskiego Finału w Gdańsku, który odbył się w dniach 31 marca 
i 1 kwietnia 2012 r. Dni konkursowe były nie tylko doskonałym 
doświadczeniem i sprawdzianem umiejętności uczniów, ale stwo‑
rzyły też możliwość ciekawej promocji naszego województwa, 
powiatu i gminy. Okazały się także świetną zabawą. Występ 
i Gala Finałowa w gmachu przepięknej Filharmonii Bałtyckiej, 
jak również impreza integracyjna w Stoczni Gdańskiej z udziałem  
drużyn z całej Polski, to chwile, które na długo zostaną w pamięci. 

Odyseuszom z Czajkowa należą się ogromne gratulacje za 
zaangażowanie i  pomysłowość. Ich sukces to także  wielka 
satysfakcja i motywacja dla trenerów drużyny do dalszej pracy 
z kreatywną młodzieżą.

Składamy serdeczne podziękowania Panu Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Staszów za pomoc finansową w organizacji 
wyjazdu na Finał Ogólnopolski „Odysei Umysłu” w Gdańsku. 
Starostwu Powiatowemu w Staszowie dziękujemy za ufundowanie 
nagród dla uczestników konkursu. Podziękowania kierujemy rów‑
nież do sponsorów: Marcina Skowrona - Firma Odzieżowa „Bar‑
baras”, Zygmunta Drzymalskiego - Biuro Projektowe, Staszów; 
Wiesława Dyla, Pawła Grysa – Publika. Sp. J. PPHU. Lichota 
i wszystkich innych osób, które nas wspierały i nam kibicowały. 

O „Odysei Umysłu” więcej na stronie www.odyseja.org. 
Joanna Modras-Nowacka, Lidia Obarzanek

„ODYSEUSZE” Z CZAJKOWA

Urząd Miasta i Gminy Staszów oddał do użytku nowy 
portal pod adresem www.turystyka.staszow.pl

Projekt „Promocja i  informacja turystyczna Gminy 
Staszów- wykonanie turystycznego portalu regional‑
nego”- współf inansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej‑
skich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

Serdecznie zapraszamy do odwiedzania naszego 
portalu.

Drużyna „Odysei Umysłu”
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Jak co roku przedstawiciele Lokalnego Funduszu Stypen-
dialnego Korab rozdali promesy stypendialnego swoim 

stypendystom- maturzystom. W tym roku promesami obdaro‑
wanych zostało 9 maturzystów. Najwięcej, bo aż 5 było z Liceum 
Ogólnokształcącego im ks. kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie.

Lokalny Fundusz Stypendialny KORAB  powstał– ze środków, 
Fundacji Batorego, Miasta i Gminy Staszów, Fundacji Vive Serce 
Dzieciom i sponsorów. Jest to program realizowany dla dzieci 
i młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimna‑
zjalnych funkcjonujących na terenie Staszowa i Osieka. Stypendia 
przyznaje Kapituła, w skład której wchodzą: burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Romuald Garczewski, Henryka Markowska 
zastępca burmistrza, prezes Fundacji Vive Serce Dzieciom Grażyna 
Jarosz, Grzegorz Kozak prezes Banku Spółdzielczego w Staszowie, 
prywatni mecenasi: Maria Malec, Marcin Skowron, Józef Bryk, 
Ewa Rzepecka Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Staszowie- 
partner realizowanych projektów, Dariusz Kubalski radny Rady 
Miejskiej w Staszowie oraz Beata Rachoń koordynator projektu.

Kapituła przyznaje uczniom stypendia sportowe, artystyczne 
i naukowe. W ciągu 4 lat rozdano ponad 100 stypendiów. Stypendia 
wypłacane są w wysokości od 1000 do 3000 tys. złotych na dany 
rok szkolny. Oprócz stypendiów nasi podopieczni zyskali możliwość 
udziału w projektach  unijnych: „Wolontariat naukowy”, „Bądź 
wolontariuszem! Zmieniaj świat i siebie. Stypendyści udzielają 
korepetycji Dzieciom ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Staszowie. 
Projekt ma na celu m.in. wyrównanie szans edukacyjnych uczniów, 
szczególnie z grup o utrudnionym dostępie do edukacji – środowisk 
wiejskich, „E-wolontariat naukowy” jest rozszerzeniem projektu 
„Wolontariat naukowy” na korepetycje przez Internet. Do projektu 
włączeni są wszyscy stypendyści

W nagrodę za  pracę  nasi stypendyści mogli uczestniczyć 
w wakacyjnych wyjazdach finansowanych przez Fundację Vive Serce 
Dzieciom, do Świnoujścia, Poronina, Złotych Piasków w Bułgarii. W 
bieżącym roku wyjeżdżają do HajduszoBoszlo na Węgry.

W  tym roku promesy stypendialne otrzymali:  Agnieszka 
Fąfara - LO im. k s kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie - 2000 
zł, Rozalia Żak - LO im. ks kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie  
-1500 zł, Kornelia Krzysztofik - LO im. Ks kard. S. Wyszyń‑
skiego w Staszowie 1500 zł, Sylwia Gajek -LO im. ks kard. S. 
Wyszyńskiego w Staszowie 1500 zł, Karolina Oleszek - LO im. 
ks kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie 1500 zł, Damian Ciepiela 

Maturzyści nagrodzeni promesami

Cyfrowa Szkoła
Gmina Staszów, z projektem na wyposażenie w pomoce dydak‑

tyczne dla Zespołu Szkół - PSP Nr 2 im. I. J. Paderewskiego 
i Publicznego Gimnazjum Nr 2 w Staszowie, znalazła się na liście 
rankingowej wniosków pilotażowych, zakwalifikowanych do objęcia 
wsparciem finansowym, w ramach Rządowego Programu rozwijania 
kompetencji uczniów i nauczycieli, w zakresie stosowania technologii 
informacyjno - komunikacyjnych „Cyfrowa Szkoła”.

Wartość całkowita projektu wynosi 250 000,00 zł, w tym przy‑
znana kwota dotacji to 197 480,00 zł.

W ramach projektu dla szkoły zostanie zakupionych 68 prze‑
nośnych komputerów wraz z oprogramowaniem dla uczniów 
i nauczycieli, szafki do przechowywania sprzętu, sieciowe urządzenie 

wielofunkcyjne, system do zbierania i analizowania odpowiedzi, 7 
projektorów krótkoogniskowych, 14 głośników, 7 ekranów projekcyj‑
nych, kontroler WLAN, zarządzający szkolną siecią bezprzewodową, 5 
punktów dostępu, będących elementem szkolnej sieci bezprzewodowej 
oraz router z system blokowania włamań. Uczniowie, korzystający 
z pomocy dydaktycznych, zakupionych w ramach projektu „Cyfrowa 
szkoła”, będą mogli rozwijać swoje kompetencje w zakresie stosowania 
technologii informacyjno - komunikacyjnych. W ciekawszy sposób 
zdobędą wiedzę poprzez wykorzystanie Internetu oraz platformy 
edukacyjnej. Nauczyciele będą mogli rozwijać swoje umiejętności, 
stosując nowoczesne technologie, a ich zajęcia staną się ciekawsze 
i bardziej twórcze.

Laureaci z przedstawicielami kapituły

Laureaci z przedstawicielami kapituły

ZS Ekonomicznych w Staszowie - 1000 zł, Dawid Wójtowicz - 
ZSE w Staszowie- 1500 zł, Renata Jońca - ZSE w Staszowie 2000 
zł, Przemysław Pyszczek LO w Osieku - 1000 zł.

Warunkiem otrzymania pieniędzy przez tegorocznych stypendy‑
stów jest dostanie się na studia dzienne na dowolny kierunek i uczelnię. 

Mamy nadzieję, że zrealizujemy wszystkie czeki.
Dariusz Kubalski 
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Tegoroczne wojewódzkie konkursy 
przedmiotowe dla gimnazjalistów 

były bardzo udane w wykonaniu  uczniów 
staszowskich gimnazjów. W rankingu 
wojewódzkim, Publiczne Gimnazjum nr 2 
ze Staszowa z 9 laureatami, uplasowało się 
na 5 miejscu, a Publiczne Gimnazjum nr 
1 ze Staszowa z 7 laureatami na 6 miejscu 
w województwie. Ponadto powiat staszow‑
ski z 29 laureatami ( w tym 16 ze staszow‑
skich placówek) uplasował się na 3 miejscu 
w   województwie, deklasując  znacznie 
większe powiaty, posiadające większą liczbę 
gimnazjów i gimnazjalistów. 

Poza zasięgiem wszystkich placówek 
z terenu województwa świętokrzyskiego 
znalazł się Zespół Szkół Sióstr Nazareta‑
nek im. Świętej Jadwigi Królowej z Kielc 
z 42 laureatami. Warto jednak podkreślić, 
że placówka ta do gimnazjum przyjmuje 
uczniów tylko z najlepszymi wynikami 
po klasie szóstej. Wśród pozostałych pla‑
cówek różnice nie były już tak ogromne. 
Drugie w klasyfikacji Gimnazjum nr 23 
z Kielc miało 12 laureatów. 

W tym roku szkolnym, w 11 konkursach 
przedmiotowych, wzięło udział 14 975 
uczniów z terenu województwa świętokrzy‑
skiego. Tylko 236 spośród nich uzyskało 
tytuł laureata. Rywalizacja była bardzo 
duża, bowiem średnio na każdy przedmiot 
przypadało tylko 21 laureatów. To świadczy 
o tym, jak trudno było uzyskać ten tytuł. 
Przypada on tylko najzdolniejszym ze zdol‑
nych młodych ludzi naszego województwa. 
Warto w tym miejscu podkreślić ogromną 

pracę, jaką wykonali nauczyciele, przygoto‑
wujący swoich podopiecznych do konkur‑
sów. Sukcesu nie da się osiągnąć tylko pracą 
na lekcjach, trzeba do tego dołożyć wiele 
godzin społecznej, pozalekcyjnej pracy. 

Poniżej prezentuję nazwiska uczniów 
ze staszowskich szkół, którzy uzyskali 
tytuł laureata i finalisty wojewódzkich 
konkursów przedmiotowych. Laureatami 
zostali:
-	 z języka rosyjskiego: z PG nr 2 w Sta‑

szowie: Agata Gromniak (nauczyciel 
Agnieszka Sałata) i  Paulina Michór 
(nauczyciel Elżbieta Lachowska),

-	 z historii z  PG nr 2 w  Staszowie : 
Anita Grosicka (nauczyciel Dariusz 
Kubalski),

-	 z matematyki z  PG nr 2 w  Staszo‑
wie: Jan Wójcik (nauczyciel Urszula 
Boroń) i  Wojciech Olejniczak 
(nauczyciele Ewa Kowalska/Bożena 
Masternak),

-	 z  fizyki z  PG nr 2 w  Staszowie : 
Piotr Janik i  Jan Wójcik (nauczy‑
ciel Katarzyna Gromniak); z PG nr 1 
: Filip Szałwiński (nauczyciel Monika 
Bremer),

-	 z  języka angielskiego z  PG nr 1 
w  Staszowie: Małgorzata Migalska 
(nauczyciel Mariola Gozdek), z geo‑
grafii z PG nr 1 w Staszowie:  Larysa 
Bielecka, Małgorzata Migalska 
(nauczyciel Barbara Robak),

-	 z języka polskiego z PG nr 1 w Staszo‑
wie: Wioletta Kazimierska (nauczy‑
ciel Dorota Bajur) i  Larysa Bielecka 

(nauczyciel Jolanta Skałbania),
-	 z chemii z PG nr 2 w Staszowie:  Piotr 

Janik ( nauczyciel Wacława Opala),
-	 z biologii z  PG nr 2 w  Staszowie:  

Klaudia Podkowa (nauczyciel Anna 
Kuczyńska); z  PG nr 1 w  Staszowie: 
Paweł Kochanowski (nauczyciel 
Agnieszka Gach. 
Na szczególne wyróżnienie zasłużyli: 

Piotr Janik i Jan Wójcik z „dwójki” oraz 
Larysa Bielecka i Małgorzata Migalska 
z „jedynki”, bowiem  zostali laureatami 
z  dwóch przedmiotów. Warto rów‑
nież wyróżnić Wojciecha Olejniczaka 
z „dwójki”, który jest dopiero uczniem 
klasy pierwszej, a już ma tytuł laureata.

Oprócz wymienionych wyżej laure‑
atów w finałach wojewódzkich konkursów 
wystąpiło jeszcze kilkunastu uczniów 
z naszych gimnazjów. Tym gimnazjali‑
stom nie udało się uzyskać tytułu laureata, 
ale udział w finale należy traktować jako 
duże wyróżnienie. Finalistami  woje‑
wódzkich  konkursów przedmiotowych 
ze staszowskich szkół zostali:
-	 z geografii z  PG nr 2 w  Staszowie 

Krystian Kurgan (nauczyciel Jan 
Gromniak); z  PG nr 1 w  Staszowie 
Agnieszka Ochnicka (nauczyciel Ewa 
Wojtyś), Adrian Krakówka, Merce-
des Kuk (nauczyciel  Barbara Robak );

-	 z biologii z  PG nr 2 w  Staszowie  
Justyna Konys (nauczyciel Anna 
Kuczyńska);

-	 z PG nr 1 w Staszowie Marta Strojna 
(nauczyciel Anna Skubera ); z  PG 
w  Czajkowie Weronika Obonia 
(nauczyciel Renata Binkiewicz);

-	 z języka polskiego z  PG nr 1 w  Sta‑
szowie Klaudia Bielecka (nauczyciel 
Jolanta Skałbania);

-	 z historii z  PG nr 2 w  Staszowie  
Krystian Kurgan (nauczyciel Anna 
Legawiec) i  Wojciech Winiarski 
(nauczyciel Beata Ptak); z  PG nr 1 
w  Staszowie Agnieszka Ochnicka 
(nauczyciel Izabela Arendarska);
z chemii z PG nr 2 w Staszowie Klau-

dia Podkowa i Jan Wójcik (nauczyciel 
Wacława Opala).

O tytuł laureata ubiegali się również 
uczniowie szkół podstawowych z  terenu 
województwa świętokrzyskiego. Kurato‑

Staszowskie gimnazja wśród 
najlepszych szkół w województwie 

Staszowscy laureaci z nauczycielami
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rium Oświaty w Kielcach przygotowało 
dla nich dwa konkursy: humanistyczny 
i matematyczno-przyrodniczy. W obydwu 
tych konkursach, na terenie województwa 
świętokrzyskiego, tytuł laureata uzyskało 76 
uczniów (37 w konkursie humanistycznym 
i 39 w konkursie matematyczno-przyrod‑
niczym). W konkursie humanistycznym, 
żadnemu uczniowi  ze szkół podstawowych 
z terenu gminy Staszów  nie udało się uzy‑
skać tytułu laureata, ale możemy pochwalić 
się kilkoma finalistami:
-	 z  PSP nr 3 w  Staszowie Oliwia 

Rogala i Katarzyna Góral (nauczy‑
ciele prowadzący Monika Korczak‑

-Kubalska/Robert Kufel)
-	 z PSP nr 2 w  Staszowie: Sandra 

Matelska, Anna Fąfara, Katarzyna 
Poniewierka (nauczyciele prowa‑
dzący Anna Walas/Marzanna Baran, 
Halina Plewa), Małgorzata Sapalska 
(nauczyciele prowadzący Krystyna 
Rajca/Marzanna Baran/Halina Plewa)
W konkursie matematyczno-przyrod‑

niczym mamy dwóch laureatów. Są nimi: 
-	R afał Skrzypek z  PSP nr 1 w  Sta‑

szowie (nauczyciele Agnieszka 
Antecka/Małgorzata Brzyszcz) oraz 
Paweł Jacak z PSP w Kurozwękach 
(nauczyciele Marzanna Tomporow‑

ska/Wiesława Grabka).
Finalistami w tym konkursie zostali:

-	 Wiktor Smagłowski z  PSP nr 3 
w  Staszowie (nauczyciele Teresa 
Garbacka/ Renata Biesiada)

-	 Alicja Tomporowska z  PSP nr 1 
w Staszowie (nauczyciele Agnieszka 
Antecka/Małgorzata Brzyszcz)
Serdecznie wszystkim laureatom, fina‑

listom i ich nauczycielom gratuluję.  Oby 
rok szkolny 2012/2013 był równie udany 
dla wszystkich szkół z  terenu miasta 
i gminy Staszów i dostarczył  wiele rado‑
ści zarówno uczniom jak i nauczycielom. 

Dariusz Kubalski

Igor Kubalski uczeń Publicznego 
Gimnazjum nr 2 w Staszowie został 

finalistą ogólnopolskiego konkursu „Na 
wspólnej ziemi”, a Teresa Bęben uczen‑
nica Liceum Ogólnokształcącego im. 
ks. kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie 
finalistką ogólnopolskiego konkursu 
„Historia i  kultura Żydów polskich”. 
3 czerwca 2012 w  Teatrze Żydow‑
skim w  Warszawie odebrali dyplomy 
i nagrody rzeczowe. 

Ogólnopolskie konkursy organizo‑
wane były przez Fundację „SHALOM” 
i odbywały się one w cyklu dwuletnim, 
pod patronatem Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, Uniwersytetu Warszaw‑
skiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego 
i Instytutu Pamięci Narodowej. Nagrody 
dla finalistów tegorocznych edycji 
ufundowali m.in. Premier RP, Marsza‑
łek Sejmu RP, Marszałek Senatu RP, 
MEN, Ministerstwo Edukacji w Izraelu, 
Ambasada Izraela, Rada Pamięci Walk 
i Męczeństwa, Prezydent Warszawy.

Do finału konkursu „Na wspólnej 
ziemi”, organizowanego dla uczniów 
szkół podstawowych i  gimnazjalnych, 

zakwalifikowało się 16 prac. Jak pod‑
kreślał prof. Paweł Śpiewak przewodni‑
czący jury, na konkurs nadesłano bardzo 
dużo wartościowych prac i  komisja 
miała olbrzymie problemy z wybraniem 
najlepszych. Igor Kubalski (jego nauczy‑
cielem jest Dariusz Kubalski) za swoją 
pracę otrzymał wyróżnienie. Wyróż‑
nienie otrzymała również Teresa Bęben 
(jej nauczycielem jest Tomasz Bielecki), 
uczestnicząca w  konkursie „Historia 
i kultura Żydów polskich”. Konkurs dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych jest 
dwuetapowy. Uczniowie najlepszych 
prac pisemnych zostali zaproszeni do 
etapu ustnego. W tegorocznym finale 
wzięło udział 90 uczniów, którzy wal‑
czyli m.in. o indeksy na Uniwersytet 
Warszawski i Uniwersytet Jagielloński. 

Wszyscy finaliści gościli  na zaprosze‑
nie Prezydenta RP Bronisława Komorow‑
skiego w pałacu prezydenckim. 

Red.

Staszowscy uczniowie wyróżnieni

W dniu 10 maja w  ratuszu, na sta‑
szowskim Rynku odbyło się spotkanie 
z władzami samorządowymi i biblioteka‑
rzami z pobliskich okolic oraz całego woje‑
wództwa świętokrzyskiego. Ewa Cygan, 
dyrektorka gminnej Biblioteki Publicznej 
w Staszowie przywitała serdecznie przy‑
byłych gości. Podczas obchodów Dnia 
Bibliotekarza wręczono nagrody dla 
wyróżnionych czytelników biblioteki. W 

uroczystościach wzięli udział przedstawi‑
ciele władz, zastępcy burmistrza Tomasz 
Fąfara i Henryka Markowska, wiceprze‑
wodniczący Rady Miejskiej Bonifacy Woj‑
ciechowski oraz dyrektor Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Kielcach Andrzej 
Dąbrowski. Na spotkaniu można było 
zobaczyć wystawę na temat piłki nożnej, 
jak i również przy kawie podystkutować 
o literaturze.

Dzień Bibliotekarza

Igor Kubalski odbiera gratulacje od 
ministra Macieja KlimczakaTeresa Bęben
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24 maja w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie wręczone zostały nagrody 

laureatom XIV edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego dla dzieci i mło‑
dzieży, pod hasłem „20 lat Państwowej 
Straży Pożarnej - jak nas widzą, tak nas 
malują”. Temat tegorocznej edycji zbiega 
się z dwudziestoleciem istnienia PSP jako 
zawodowej, umundurowanej i wyposa‑
żonej w specjalistyczny sprzęt, przezna‑
czony do walki z  pożarami, klęskami 
żywiołowymi i  innymi miejscowymi 
zagrożeniami.

Celem konkursu było zapoznanie uczest‑
ników z przyczynami występowania niebez‑
piecznych zdarzeń oraz wyrobienie możli‑
wie skutecznych umiejętności zachowania 
podczas ich wystąpienia. Poprzez konkurs 
młodzi uczestnicy pokazali w swoich pracach 
różnorodność i wszechstronność działań 

zawodu strażaka, pod‑
czas pełnienia trudnej 

i niebezpiecznej służby. Pokazali, jak istotne 
znaczenie ma praca strażaków dla zapewnienia 
bezpieczeństwa każdemu człowiekowi.

Ogółem do Urzędu wpłynęło 85 prac pla‑
stycznych w wykonaniu dzieci i młodzieży, 
ze wszystkich szkół podstawowych i gim‑
nazjów z terenu Miasta i Gminy Staszów.

27 marca, gminna komisja w składzie: 
Henryka Markowska - przewodnicząca, 
Teresa Modras- sekretarz, Jolanta Macias 
oraz Małgorzata Polańska-Paliś (plastyk) 
oceniła prace i przyznała nagrody nastę‑
pującym laureatom:

Grupa I - młodsza 5-8 lat:
1. miejsce - Marta Kopyto, ZPO w Kuro‑

zwękach, 2. miejsce - Aleksandra Kosińska, 
PSP Nr 3 w Staszowie, 3. miejsce - Wojciech 
Mikula, PSP Nr 3 w Staszowie.

Grupa II - średnia 9-12 lat:
1. miejsce - Patrycja Bajur, ZPO - PSP 

Nr 1 w  Staszowie, 2. miejsce - Jakub 
Bochenek, ZS - PSP w Czajkowie, 3. miejsce 
- Natalia Mazur, Zespół Placówek Oświa‑
towych - PSP Nr 1 w Staszowie.

Grupa III - starsza 13-16 lat:
1. miejsce - Karolina Rak, Zespół Placó‑

wek Oświatowych - PG Nr 1 w Staszowie, 
2. miejsce - Katarzyna Mas, Zespół Placó‑
wek Oświatowych - PG Nr 1 w Staszowie, 
3. miejsce - Magdalena Szymańska, ZPO 
- PG Nr 1 w Staszowie.

Grupa IV - wychowankowie świetlic tera-
peutycznych i ośrodków terapii zajęciowej:
1. miejsce - Sylwia Januszewska, 

Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - 
Wychowawczy w Staszowie, 2. miejsce 
- Marek Skórski, Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Staszowie, 3. miejsce - 
Aleksandra Dyl, OREW w Staszowie.

Prace przesłane zostały na eliminacje 
wojewódzkie do Wydziału Bezpieczeń‑
stwa i Zarządzania Kryzysowego Świę‑
tokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
gdzie laureatka Aleksandra Dyl zdobyła II 
miejsce w swojej kategorii i zakwalifiko‑
wała się na eliminacje centralne.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów  
Romuald Garczewski oraz zastępca burmi‑
strza Henryka Markowska pogratulowali 
zwycięzcom konkursu oraz podziękowali 
wszystkim laureatom za pięknie wykonane 
prace, życząc dalszych sukcesów w rozwi‑
janiu umiejętności artystycznych.

Dziękując również opiekunom za współ‑
pracę na rzecz popularyzacji tegorocznej edycji 
konkursu oraz za zaangażowanie w przygoto‑
waniu prac przez uczniów, życzyli dalszych 
sukcesów w pracy zawodowej i satysfakcji z jej 
wykonywania.

Teresa Modras

Konkurs plastyczny

W dniach 23-25 marca 2012 roku, 
w Tomaszowie Mazowieckim, odby‑

wał się XXIII Festiwal Piosenki Harcerskiej 
„Zielona Nuta”. Tegoroczni uczestnicy zma‑
gali się w dwóch kategoriach: w pierwszej 
z nich trzeba było zaśpiewać piosenkę har‑
cerską i turystyczną, a w drugiej żołnierską 
i patriotyczną.

Na tegoroczną edycję festiwalu przybyło 
około 150 uczestników, a na scenie zaprezen‑
towało się 27 wykonawców. Wśród uczest‑
ników z całej Polski znalazła się również 13. 
Staszowska Drużyna Harcerska „Wiatr” im. 
por. Tadeusza Szewery. Staszowska drużyna 

zaprezentowała się w obu kategoriach. W 
pierwszej z nich zaśpiewała piosenki pt. 
„Bieszczady” i „Dla Wojtka Bellona”, a dru‑
giej „Biały Krzyż” i  „Miejcie nadzieję”. 

24 marca, w Tomaszowskim Ośrodku 
Kultury „Tkacz”, odbyły się przesłucha‑
nia wystąpień , a 25 marca prowadzący 
ogłosili wyniki. Staszowska Trzynastka 
zdobyła I miejsce w kategorii piosenki 
harcerskiej i  turystycznej i w nagrodę 
otrzymała gitarę akustyczną oraz statu‑
etkę. W kategorii piosenki żołnierskiej 
i patriotycznej harcerze  zajęli II miejsce.

Red.

XXIII Festiwal Piosenki Harcerskiej
Z-ca burmistrza Henryka Markowska wręcza nagrodę za udział w konkursie
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Uczniowie  Zespołu Szkół w Czajko‑
wie w dniu 17 marca mieli okazję 

uczestniczenia w  niecodziennej lekcji 
historii. Społeczność szkolna, na czele 
z dyrektor Marią Swatek, była gospoda‑
rzem obchodów 70. rocznicy bohaterskiej 
śmierci redaktorów konspiracyjnego pisma 
„Odwet”.

Uroczystości rocznicowe rozpoczęły 
się  w miejscu, gdzie 70 lat temu odbyła 
się pacyfikacja domu gajowego Rogali, 
w którym znajdowała się siedziba redakcji. 

Przed pomnikiem w Wiśniówce, który 
upamiętnia tamte tragiczne wydarzenia, 
zebrali się zaproszeni gości: burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Romuald Gar‑

czewski, z-ca burmistrza Henryka Mar‑
kowska i  radni Rady Miejskiej, starosta 
staszowski Andrzej Kruzel, wicestarosta 
Michał Skotnicki i  radni Rady Powiatu. 
Wśród przybyłych znaleźli się również  
żołnierze oddziału partyzanckiego „Jędru‑
sie”, a wśród nich Jan Gałuszka „Mizerny”, 
Stefan Świerczek „Lew”. Środowisko 
kombatanckie reprezentowali: Józef Kor‑
czak „Gerwazy”, kpt. Wojciech Targowski, 
Janusz Dulęba.

Po apelu poległych i złożeniu kwiatów 
wszyscy zaproszeni goście udali się do 
Zespołu Szkół w Czajkowie, gdzie odbyła 
się dalsza część obchodów. Uczniowie 
przygotowali widowisko, które przybliżyło 

zebranym gościom historię tragicznego 
dnia 17 marca 1942 roku, w którym śmierć 
ponieśli redaktorzy „Odwetu” : redaktor 
Bolesław Czub „Antoni”, „Szary”, sekre‑
tarka redakcji Karolina Stawiarz „Lala”, 
Jan Sobieraj, Longinus Zajączkowski 
„Lolek”.

Po części artystycznej odbyła się 
uroczysta msza św. w intencji poległych 
obrońców ojczyzny.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
również przygotowana przez nauczycieli 
i uczniów  wystawa publikacji na temat 
„Jędrusiów” oraz pamiątek z  tamtych 
tragicznych lat.

Red.

W Czajkowie uczcili pamięć bohaterów

Dzień Europy w Gimnazjum nr 1 w Staszowie
W dniu 9 maja obchodzimy Święto 

Tolerancji, Praw Człowieka 
i  Integracji Europejskiej, popularnie 
znane jako Dzień Europy. Z tej okazji 
w  Publicznym Gimnazjum nr 1 im. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie odbył 
się Bieg Europejski pod hasłem ‘’Sport 
w  Europie’’.

Wydarzenie to miało związek ze 
zbliżającymi się Mistrzostwami Europy 
w piłce nożnej organizowanymi w Polsce 
i  na Ukrainie. 4-osobowe zespoły 
pierwszoklasistów brały udział w biegu 
terenowym i  rozwiązywały zadania 
tematycznie związane z  EURO 2012. 
W 10 konkurencjach uczniowie musieli 
wykazać się nie tylko wiedzą teore‑
tyczną, ale również nieprzeciętnymi 
umiejętnościami piłkarskimi. Podczas 
Biegu Europejskiego uczestnicy pre‑
zentowali też swoje talenty plastyczne, 
projektując plakat promujący EURO 
2012 oraz zdolności wokalne, gdyż jedna 

z  konkurencji wymagała zaśpiewania 
skomponowanej przez siebie piosenki, 
która mogłaby zagrzewać do walki 
naszą reprezentację narodową. Po ukoń‑
czeniu wszystkich zadań, okazało się, że 
zwyciężyła drużyna klasy I ‘’e’’, jednak 
dla każdego zespołu przygotowano 

atrakcyjne nagrody. Bieg zorganizował 
Szkolny Klub Europejski Gimnazjum nr 
1 w Staszowie ‘’Europejczyk’’, ucznio‑
wie klasy II ‘’c’’ i II ‘’f’’ pod kierunkiem 
nauczycieli geografii – mgr Ewy Wojtyś 
i Barbary Robak.

Wioletta Kazimierska
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W dniach 14-18 maja 2012 r w Zespole 
Szkół- Publiczna Szkoła Podsta‑

wowa im. Papieża Jana Pawła II i Publiczne 
Gimnazjum w Czajkowie zorganizowany 
został Tydzień Patrona Szkoły. Hasłem 
tegorocznych obchodów zostały słowa 
Papieża Jana Pawła II: „Rodzina Bogiem 
silna, staje się siłą człowieka i  całego 
narodu…” Patronat honorowy nad uroczy‑
stością objęli: Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów-  Romuald Garczewski, Dziekan 
Dekanatu Koprzywnickiego- ks. Wiesław 
Opiat, Dyrektor Zespołu Szkół w Czajko‑
wie - Maria Swatek. W ramach obchodów 
Tygodnia Patrona Szkoły zorganizowany 
został Konkurs Wiedzy o Patronie oraz 
Międzyszkolny Konkurs Plastyczny 
„Papież Rodziny”. Odbyły się również 
pokazy multimedialne, dotyczące życia 
i działalności Jana Pawła II. Uczniowie 
obejrzeli przedstawienie pt. „Jak Karolek 

został Papieżem”. Natomiast ostatniego 
dnia obchodów odprawiona została msza 
święta. Zaproszeni goście mogli również 
obejrzeć montaż słowno-muzyczny 
przygotowany przez uczniów Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum. Zwycięzcy 
konkursów otrzymali nagrody i dyplomy.

Wyniki  konkursu plastycznego 
„Jan Paweł II – Papież Rodziny”:

Kat.  „O” (przedszkola)
-	 Miejsce I: Julia Kowal (nr 3), Roksana 

Grosicka (Czajków). Miejsce II: Emilia 
Krawiecka (nr 3), Malwina Krowińska 
(nr 3). Miejsce III: Julia Maruszak (nr 
3), Wiktoria Małek (Czajków)

Kat. I (PSP I-III)
-	 Miejsce I: Anna Lasek (Strzegom), 

Zuzanna Bąk (Wiązownica Duża), 
Mateusz Papka (Strzegom). Miejsce II: 
Kacper Durnaś (Mostki), Natalia 
Zapart (Mostki), Błażej Brzyszcz 

(Czajków). Miejsce III: Dawid Góral 
(Mostki), Jakub Konat (Strzegom), 
Jakub Kubik (Czajków), Gabriela 
Sołtysiak (Czajków).

Kat. II (IV-VI)
-	 Miejsce I: Sandra Stępień (Strzegom), 

Paulina Kozłowska (Czajków), Mar‑
tyna Dul (nr 3 Staszów), Miejsce II: 
Weronika Opala (Czajków), Kamil 
Góral (Mostki), Aleksandra Paprocka 
(Wiązownica Duża). Miejsce III: Pau‑
lina Wyka (Czajków), Natalia Bąk (Nr 
3 Staszów), Konrad Kubik (Czajków)

GIMNAZJUM
-	 Miejsce I – Martyna Bochenek , Miej-

sce II – Weronika Obonia , Agnieszka 
Bilska. Miejsce III -  Joanna Michalik

Wyniki  konkursu wiedzy „Jan Paweł 
II – Nasz Patron”:

Kat. I (kl. II-III)
-	 Miejsce I: Mateusz Klimek, Gabriela 

Sołtysiak, Paulina Szczepańska 
. Miejsce II: Julia Sierant, Daria 
Dziewięcka, Jakub Kubik, Wiktoria 
Mysłek. Miejsce III: Paweł Golonka, 
Marcelina Macias, Aleksandra Kacz‑
marska, Weronika Lasota.

Kat. II ( kl. IV-VI)
-	 Miejsce I: Natalia Góral. Miejsce II: 
Paulina Kaczmarska. Miejsce III: Pau‑
lina Kozłowska, Aleksandra Bednarczyk, 
Karolina Szczepańska, Paulina Wyka.

WYRÓŻNIENIE: 
Sałata Patrycja – klasa IV

Za udział w konkursach organiza‑
torzy serdecznie dziękują wszystkim 
uczestnikom i nauczycielom. 

Małgorzata Przytuła 
Wioletta Marko

Tydzień Patrona Szkoły w Czajkowie

Pod tą nazwą Szkoła Podstawowa 
w Wiązownicy Dużej realizuje pro‑

jekt edukacyjny adresowany do uczniów 
klas zerowych. Uczniowie zdobywają 
nowe umiejętności podczas dodatko‑
wych zajęć z języka angielskiego oraz 
podnoszą swoją sprawność fizyczną 
w  trakcie lekcji tańca. W okresie od 
stycznia do czerwca przeprowadzono 
48 zajęć z  języka angielskiego i  ryt‑
miki. Szkoła w ramach projektu zaku‑
piła sprzęt oraz pomoce edukacyjne 

do nauki języka i  do zajęć z  rytmiki. 
Projekt dofinansowany został w całości  
kwotą 41 750,00 zł przez Unię Europej‑
ską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego „Człowiek -najlepsza 
inwestycja”. W wtorek 15 maja, w szkole 
w Wiązownicy Dużej odbyła się konfe‑
rencja promująca projekt, a sześciolatki 
miały okazję zaprezentować swoje 
umiejętności.

Ich występy oglądali rodzice, nauczy‑
ciele, uczniowie oraz zaproszeni goście.

Od zera w zerówce
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Dnia 26 kwietnia, jak co roku, w przed‑
szkolu w Kurozwękach odbył się 

„Zielony Dzień”. Przedszkolaki ze wszyst‑
kich grup, ubrane w zielone stroje rozpo‑
częły tę imprezę tańcami przy rytmach 
znanych utworów o tematyce ekologicznej. 
Kolejnym punktem programu było wyj‑
ście do ogrodu przedszkolnego w poszu‑
kiwaniu zielonych piłeczek i żabek, które 
ukryły się w trawie. Dzięki spostrzegaw‑
czości i zaangażowaniu dzieci, wszystkie 
przedmioty  zostały odnalezione. Po 

wytrwałych poszukiwaniach przyszedł 
czas na posiłek. Składał się on z przynie‑
sionych przez przedszkolaków zielonych  
warzyw i owoców. Pysznymi witaminami 
mogli się też poczęstować, zaproszeni przez 
dzieci nauczyciele placówki.  I jeszcze chwila  
na odpoczynek, któremu towarzyszyła 
muzyka relaksacyjna. Podsumowaniem  
„Zielonego Dnia” było wykonanie prac 
plastycznych pod tytułem :”Zielono mi”  
i oczywiście pamiątkowe zdjęcie z panią 
dyrektor. 		 ZS w Kurozwękach

„ZIELONY DZIEŃ” w Kurozwękach

Los naszej planety zależy od nas samych, 
tych dużych i tych najmniejszych. Należy 

o nią dbać nie tylko jeden dzień w roku 22 
kwietnia, ale każdego dnia. 

W Przedszkolu nr 4 im. T. Kościuszki 
w Staszowie od najmłodszych lat staramy 
się wpajać dzieciom zasady poszanowania 
otaczającego środowiska przyrodniczego. 

W bieżącym roku szkolnym nasze przed‑
szkole wzięło udział w konkursie ekologicz‑
nym dla przedszkoli. Zadaniem uczestników 
konkursu było wykonanie prac plastycznych 
pod hasłem „ Chrońmy las – lasy to życie”. 
Postawy proekologiczne kształtujemy 
również poprzez realizację programu  
„Kubusiowi Przyjaciele Natury”. W ramach 

programu podjęliśmy szereg działań: Patrol 
Ekologiczny, Dzień Marchewki, dokarmia‑
nie ptaków zimą, zbiórkę baterii, założenie 
mini ogródków warzywnych w kącikach 
przyrody, przygotowanie zdrowych kana‑
pek i sałatek, powitanie wiosny, spacery 
do parku. Prowadzimy zajęcia poświęcone 
oszczędzaniu wody i prądu.

W dniu 10 maja 2012 r. w Przedszkolu 
nr 4 im. T. Kościuszki w Staszowie zor‑
ganizowaliśmy Zielony Marsz, który był 
uwieńczeniem tygodnia obchodów Świa‑
towego Dnia Ziemi. Tego dnia wszystkie 
przedszkolaki założyły zielone ubranka 
na znak potwierdzenia przyjaźni z przy‑
rodą. Dzieci ze wszystkich grup razem 
z  dyrektor Małgorzatą Kazimierską, 
wychowawczyniami i personelem obsłu‑

gowym przemaszerowały ulicami miasta. 
Niosły zielone bibułki, balony, kolorowe 
kwiaty i transparenty. Przedszkolaki śpie‑
wały piosenki i głośno skandowały hasła, 
zachęcające przechodniów do zachowań 
proekologicznych. 

Danuta Dyl

Dbajmy o Ziemię

W dniu 13 kwietnia 2012 r. Zespół Szkół 
Ekonomicznych im. Jana Pawła II 

w Staszowie zorganizował Dzień Otwarty. 
Zwiedzające szkołę osoby mogły 

zapoznać się z jej działalnością, a także 
podziwiać wystawę prac malarskich 
w bibliotece szkolnej. Dwanaście uczen‑
nic z  klas: pierwszej, drugiej, trzeciej 
i czwartej przez półtora roku, raz w tygo‑
dniu pracowały pod okiem regionalnego 
artysty – malarza Józefa Juszczyka 
i opiekuna Anny Andrzejczuk. Dorobek 
swojej pracy postanowiły zaprezentować 
w szkole, aby mogły go obejrzeć ich kole‑
żanki i koledzy, a także młodzież szkół 
gimnazjalnych, która właśnie zwiedzała 
w  tym dniu szkołę. Prezentowane na 
wystawie prace to: pejzaż, architektura, 
kwiaty oraz martwa natura. Były one 
wykonane różnorodnymi technikami: 
pastelą, pastelą suchą, olejną, ołówkiem, 
węglem oraz grafitem. 

Poziom prac malarskich był tak 

wysoki, że nie powstydziłaby się ich 
żadna profesjonalna galeria malarska. 
Autorkami prac były uczennice: Natalia 
Gozdek, Dominika Gozdek, Barbara 
Pruś, Małgorzata Wawryk, Kinga 
Gałecka, Justyna Gajos, Barbara Roz-
borska, Diana Sulimowicz, Agnieszka 
Jaworska, Katarzyna Chłodnicka, 
Izabela Grzesik, Monika Bień. 

W pięknie zaaranżowanym wnętrzu 
piwnic Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
w dniu 21 kwietnia 2012 roku zaprezento‑
wane zostały prace o różnorodnej tematyce 
12 uczennic z Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Staszowie. 

W trakcie wystawy odbył się koncert 
zespołów młodzieżowych, zagrały trzy 
zespoły wokalno – muzyczne: MARSH 
MALLOW, JAM SESSION oraz NIE 
BARDZO, które wprowadziły wszystkich 
obecnych w wyjątkowy nastrój.

Na wernisaż przybyły artystki wraz 
z rodzinami oraz znajomymi, jak również 

młodzież z różnych szkół z terenu naszego 
miasta. Wernisaż okazał się dużym suk‑
cesem i promocją nie tylko dla ZSE im. 
Jana Pawła II, ale także ciekawym wyda‑
rzeniem kulturalnym dla naszej społecz‑
ności lokalnej. W celu jeszcze większego 
spopularyzowania efektów pracy uczniów, 
wystawa został przeniesiona do Klubu 
„Iskierka”, żeby mogło ją obejrzeć znacz‑
nie więcej odbiorców. 

Red.

Wystawa prac malarskich uczniów
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Grupa 43 uczniów wraz z  opieku‑
nami, z  Liceum Ogólnokształcą‑

cego im. ks. kard. Stefana Wyszyń‑
skiego, w dniach od 27 kwietnia do 3 
maja 2012 przebywała na wycieczce we 
Włoszech.

Opiekunami wycieczki byli nauczy‑
ciele: Ewa Wyrzykowska, Marek 
Morawski i Edward Drózd, który jed‑
nocześnie był jej organizatorem. 

Pierwszy na trasie wycieczki znalazł 

się Wiedeń, następna była Florencja, 
gdzie grupa podziwiała Bazylikę Santa 
Maria del Fiore oraz Santa Croce, czy też 
dzwonnicę Giotta oraz Ponte Vecchio. 

29 kwietnia grupa ze Staszowa 
dotarła do Rzymu i udała się do Waty‑
kanu, by uczestniczyć w   audiencji u 
Ojca Świętego Benedykta XVI. 

Podczas pobytu w Watykanie ucznio‑
wie zwiedzili Muzea Watykańskie, Bazy‑
likę Św. Piotr. Odwiedzili grób papieża 

Polaka Jana Pawła II i oddali Mu hołd, 
a w samo południe uczestniczyła w nie‑
dzielnym nabożeństwie „Anioł Pański”. 

Uczniowie ze Staszowa, w  trakcie 
pobyty w  Rzymie, zwiedzili: Plac 
Argentyński, Panteon, Schody Hiszpań‑
skie, Fontannę Di Trevi, Forum Roma‑
num, Łuk Tryumfalny, Coloseum, Kata‑
kumby, Bazylikę Santa Maria Maggiore, 
Bazylikę św. Pawła za Murami, Bazylikę 
św. Jana na Lateranie oraz Św. Schody. 
Podczas wyprawy znaleźli chwilę na 
odpoczynek na plaży u wybrzeży  Morza 
Tyrreńskiego. Kolejnego dnia odwiedzili 
wzgórze Monte Cassino, gdzie zwiedzali 
opactwo benedyktynów i cmentarz żoł‑
nierzy polskich. 

Na zakończenie wycieczki po Wło‑
szech staszowska grupa zwiedziła 
jeszcze  Asyż, a  w nim bazylikę św. 
Franciszka, bazylikę św. Angeli, a póź‑
niej św. Klary. Ostatnim miejscem 
była Wenecja, gdzie uczestnicy płynęli 
statkiem po Kanale Grande, spacerowali 
przez Most Westchnień, a także Plac św. 
Marka oraz podziwiali Wieże Zegarową 
i Prokurację i Most Zakochanych.

Red. 

Staszowianie we Włoszech

W dniach od 18 - 23 marca 2012 
grupa nauczycieli z Zespołu Szkół- 

Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Staszowie udała się z wizytą roboczą do 
miasta Launceston (Anglia) w hrabstwie 
Kornwalia, znajdującego się trzy kilome‑
try od granicy z hrabstwem Devon nad 
rzeką Tamar.

Nasza szkoła partnerska -St Stephens 
School w Launceston- jest małą szkołą 
podstawową,  mieszczącą się w urokli‑
wym budynku, otoczonym ogrodem 
i sadem. Wśród uczniów jest wiele dzieci 
z  Polski, Czech, Hiszpanii, Indii oraz 
Maroka.  Pierwszego dnia naszej wizyty 
gospodarze, uczniowie i  nauczyciele, 
przedstawili bogaty program artystyczny, 
w  którym szczególnie uwzględniono 
polskie akcenty. Polskie dzieci zaprezen‑
towały wiersz „Zosia Samosia ”, piosenkę 
„Płynie statek” oraz tradycyjny polski 
taniec.  Po oficjalnych przemówieniach 
i  podziękowaniach wszyscy partnerzy 
udali się na zwiedzanie szkoły. Po połu‑

dniu każdy z zaproszonych nauczycieli 
przeprowadził jedną lekcję w wybranej 
klasie.  Tygodniowy pobyt upłynął na 
ciężkiej pracy nad prowadzonym projektem. 
Wszyscy partnerzy prezentowali szkolne 
dokonania z mijającego półrocza, filmiki 
wideo oraz fotografie. Ustalono terminy 
wykonania dalszych działań, opracowano 
trzy kwestionariusze, które zostaną prze‑

prowadzone wśród dzieci, rodziców oraz 
nauczycieli.  

Ostatni dzień pobytu został poświę‑
cony końcowym ustaleniom projek‑
towym oraz podsumowaniu dotych‑
czasowych działań. Następna wizyta 
robocza odbędzie się w  czeskim 
mieście Jicin. 

Red.

Z Comeniusem do Kornwalii
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W czwartek 15 marca 2012 roku 
Zespół Placówek Oświatowych 

nr 1 w  Staszowie miał zaszczyt być 
gospodarzem uroczystości wręczenia 
certyfikatów i wyróżnień ,,Lider inno‑
wacyjności w szkole.’’

Gościliśmy Świętokrzyskiego Kura‑
tora Oświaty Małgorzatę Muzoł, autorkę 
i koordynatorkę projektu Annę Michalską, 
dyrektora Wydziału do Spraw Nadzoru 
Pedagogicznego Kuratorium Oświaty 
Sławomira Meresińskiego. 

Wśród wielu znakomitych gości nie 
zabrakło: Burmistrza Miasta i  Gminy 
Staszów Romualda Garczewskiego, Henryki 
Markowskiej i Kierownik Jolanty Macias, 
Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce 
Wojciecha Furmanka, Wójta Gminy Mora‑
wica- Mariana Burasa oraz wielu innych 
przedstawicieli władz samorządowych. 

Bardzo znacząca była obecność dyrek‑
torów placówek oświatowych oraz nauczy‑
cieli z całego województwa. To oni byli 
głównymi bohaterami projektu, ponieważ 
wyróżnili się w zakresie pisania progra‑

mów oraz zastosowania innowacyjnych 
metod, technik i  narzędzi nauczania. 
Wszystkie działania nauczycieli odbyły się 
w zakresie pierwszego w województwie 
świętokrzyskim innowacyjnego projektu 
edukacyjnego pod nazwą ,,Stworzenie 
systemu motywowania do innowacyjności 
nauczycieli w zakresie tworzenia nowych 
innowacyjnych programów, metod, tech‑
nik i narzędzi nauczania.’’

Projekt realizowany jest od marca 2010 
roku, z aktywnym udziałem nauczycieli 
z pięciu samorządów: Miasta i Gminy 
Staszów, Daleszyc, Sędziszowa, Gminy 
Górno i Morawicy.

W trakcie uroczystości 32 nauczycieli 
otrzymało z  rąk kurator- Małgorzaty 
Muzoł certyfikaty i statuetki ,,Lider inno‑
wacyjności w szkole.’’

O artystyczną oprawę uroczystości zadbali 
uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum. 
Przedstawili montaż słowno-muzyczny 
poświęcony ,,Temu, który ukochał sercem’’ - 
Januszowi Korczakowi w ramach obchodów 
roku – Janusza Korczaka. 

Było nam niezmiernie miło, że tak sza‑
cownemu gronu mogliśmy zaprezentować 
myśl pedagogiczną Janusza Korczaka, 
która dla nas wszystkich-nauczycieli, 
pedagogów powinna być myślą przewod‑
nią w wychowaniu młodego pokolenia.

Ważnym przesłaniem przedstawienia 
było propagowanie  wartości oraz hierar‑
chii w systemie wychowawczym Janusza 
Korczaka, w którym na czele jest dziecko 
oraz jego prawa.

Katarzyna Cymerys, Grażyna Kwiecień

Lider innowacyjności w szkole

W sobotę 12 maja, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kiel‑
cach, odbył się Ogólnopolski Taneczny Sabat Dziecięcych 

i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych o „Złotą Miotłę Baby 
Jagi”. W festiwalu brały udział zespoły m.in.: z Radomia, Rze‑
szowa, Góry Kalwarii, Zabrza, Ropczyc, Warszawy, Puław, Kielc.

Nasze miasto reprezentowały zespoły taneczne „Kleks” ze 
Stowarzyszenia Przyjaciół Zespołów Artystycznych KLEKS 
w Staszowie. Do Kielc pojechały „Kleksiki II” z choreografią 
pt.: „Nanoboty”, „Kleksiki I” z występem pt.: „Wikingowie” oraz 
„KLEKS” z inscenizacją pt.: „Halloween”. 

Tegoroczna edycja festiwalu stała, jak zwykle, na bardzo 
wysokim poziomie. W tym roku udało się nam zdobyć „Srebrną 
...” i „Brązową Miotłę Baby Jagi” za choreografie: „HALLO‑
WEEN” i  „WIKINGOWIE” - mówi Małgorzata Szmyrgała, 
trener i choreograf staszowskich tancerzy.

Staszowska Formacja Taneczna „KLEKS” wróciła z 33. 

Międzynarodowego Dziecięcego Festiwalu Piosenki i Tańca 
Konin 2012 z BRĄZOWYM APLAUZEM. W eliminacjach 
tanecznych wzięło udział 96 prezentacji, do finałów jurorzy 
zakwalifikowali 58 z nich. W koncercie galowym wystąpiły 
zespoły, których wytańczone choreografie zostały uznane przez 
komisję artystyczną za najlepsze. Było ich w sumie 34.

Na festiwalu wystąpiły trzy grupy ze Staszowa: w kategorii 
show dance do 11 lat - KLEKSIKI z choreografią „NANO‑
BOTY”, w kategorii show dance 12-15 lat - KLEKS z układem 
„WIKINGOWIE”, w kategorii show dance 16-19 lat - KLEKS 
z choreografią „HALLOWEEN”.

Ogromne wrażenie na instruktorach i choreografach konku‑
rencyjnych zespołów  zrobiła występ najstarszej staszowskiej 
grupy pt: „HALLOWEEN”. Większość z obserwatorów nie 
mogła zrozumieć, dlaczego właśnie ten występ nie został doce‑
niony przez jury festiwalu.

Kleksy

KLEKSY NA PODIUM

Świętokrzyski Kurator Oświaty 
Małgorzata Muzoł 



36 2(158)/2012Monitor            Staszowski

E D UK  A CJ  A

36 2(158)/2012

Na początku maja, nakładem Oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej - 

Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko 
Narodowi Polskiemu w  Krakowie 
i Wydawnictwa Wysoki Zamek ukazała 

się książka autorstwa Krystyny Bień - 
Orlicz pt. „O sprawiedliwy wymiar kary. 
Losy organizacji niepodległościowej 
Ludwika Machalskiego ps. Mnich”. 

Samodzielna grupa o charakterze 
dywersyjno - propagandowym działała 
od wiosny 1950 roku, głównie w okolicach 
Staszowa. Zrzeszała 40 osób z  terenu 
całego kraju, z czego około połowa z nich 
na stałe przebywała w siedzibie organiza‑
cji - w bunkrze, w podstaszowskich lasach 
golejowskich. Organizacja działała zaled‑
wie kilka miesięcy, ale losy jej członków 
miały tragiczny finał - tortury w kazama‑
tach UB, wyrok śmierci, w najlepszym 
przypadku wieloletnie wyroki więzienia. 

W ocenie historyka, dra hab. Włodzi‑
mierza Batóga - Książka Krystyny Bień - 
Orlicz jest wyjątkowo interesującą pracą, 
będącą trochę pamiętnikiem, a  trochę 
reportażem historycznym. Zasługuje na 
lekturę nie tylko z powodu ogromnej wagi 

faktograficznej, ale także z powodu znako-
micie widzianej mikrohistorii i pokazania 
dramatycznych losów rodziny w stalinow-
skiej rzeczywistości. Książka uczy sza-
cunku do przeszłości, dziejów rodzinnych, 
a jednocześnie przekazuje wiedzę o okrop-
nościach pierwszego okresu PRL. Tym 
samym ma ogromny walor patriotyczny 
i edukacyjny. Widoczne są w niej dobrze 
losy rodziny, nastroje w Polsce i oczeki-
wania na III wojnę światową, związane 
z tym napięcie i nadzieja - a w rezultacie 
przygotowania do walki o niepodległość 
u boku wkraczającego od zachodu oswo-
bodziciela. 

Książka jest bogato ilustrowana zdję‑
ciami i  dokumentami pochodzącymi 
z archiwum Delegatury IPN w Kielcach 
oraz ze zbiorów Ewy Machalskiej, Kata‑
rzyny Ciepieli oraz z prywatnych zbiorów 
autorki. 

GN

Książka o zapomnianych staszowskich Bohaterach

W dniach od 2 do 15 maja 2012 r. 
przedszkolaki ze „STASZOW‑

SKIEJ ÓSEMKI” pod opieką Iwony 
Grzybowskiej i Małgorzaty Wojtczak 
przebywały na turnusie rehabilitacyjnym 
w Zakopanem. 

Wszystkim dzieciom towarzyszyli 
rodzice. Dzieci korzystały z trzech zabie‑
gów leczniczych dziennie, dostosowanych 
indywidualnie do każdego, były to między 
innymi : elektroterapia, krioterapia, 

koloroterapia, inhalacje, masaże. Poza 
tym dzieci uczestniczyły w  zajęciach 
kulturalno-oświatowych zorganizo‑
wanych przez nauczycieli przedszkola. 
Przedszkolaki miały możliwość poznania 
walorów przyrodniczych Tatr. Uczestni‑
czyły w wycieczce do Doliny Kościeliskiej 
i Chochołowskiej.

Wjechały na Gubałówkę, gdzie podzi‑
wiały widok na Giewont. Poznały wiele 
ciekawych obiektów w  Zakopanem: 

największą skocznię narciarską - Wielką 
Krokiew, najstarszy dom w Zakopanem, 
willę „Witkiewiczówkę”, w której miesz‑
kał Stanisław Witkiewicz, główny deptak 
Krupówki. Wiele radości sprawił uczest‑
nikom „kulig letni” oraz wyjazd na baseny 
termalne w  Bukowinie Tatrzańskiej. 
Gorąca kąpiel była bardzo przyjemna. 
Przedszkolaki wzięły udział w wieczorku 
góralskim, na którym odbył się pokaz 
strojów góralskich. 

Mali turyści ze „STASZOWSKIEJ 
ÓSEMKI” serdecznie dziękują za pomoc 
w organizacji turnusu: staroście Andrze‑
jowi Kruzlowi, burmistrzowi Romual‑
dowi Garczewskiemu, zastępcy burmi‑
strza Henryce Markowskiej, zastępcy 
burmistrza Tomaszowi Fąfarze, dyrektor 
Barbarze Walczyk oraz Annie Ogórek- 
pracownikom Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w  Staszowie, Ada‑
mowi Luberze- Nadleśnictwo Staszów, 
Józefowi Bednarczykowi-Karabeli 
Sp.z.o.o, Marcinowi Skowronowi, Paw‑
łowi Denderze, Markowi Sobieniakowi, 
Mirosławowi Wodzińskiemu, rodzicom. 
Gorące podziękowania składają również 
wychowawczyniom Iwonie Grzybow‑
skiej i Małgorzacie Wojtczak.

Alicja Misiak

Staszowskie Przedszkolaki zwiedzają Zakopane
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Koncerty filharmonii
Przez cały rok szkolny uczniowie szkół 

mieli możliwość uczestniczenia w  10 
koncertach edukacyjnych, realizowa‑
nych na zlecenie SOK przez Filharmonię 
Narodową w Warszawie. Tematyka była 
różnorodna, jednak głównym celem 
było kształcenie młodzieży w zakresie 
muzyki i  przekazywanie podstawowej 
wiedzy w tej dziedzinie. Tytuły koncertów 
w okresie marzec-czerwiec: „Stanisław 
Moniuszko – Verbum nobile”, „Młoda 
Polska w poezji i muzyce”, „Bractwo złotej 
blachy – kwintet instrumentów dętych 
blaszanych”, „Zaczęło się w Neapolu”. 
Następny etap cyklu rozpocznie się we 
wrześniu. 

Motylkowy szpital dla dzieci
Sekcja plastyczna SOK przemieniła 

sale szpitalne oddziału otolaryngolo‑
gicznego w  bajkową krainę. Młodzi 
plastycy prace na ścianie wykonywali 
w  ramach programu Fundacji „Bez 
barier” Jolanty Kwaśniewskiej, do któ‑
rego udziału zgłosił się szpital. 

W ciemności
W SOK w  ramach Kina ORANGE 

wyświetlono 3 seanse filmu Agnieszki 
Holland – „W ciemności”. Film nomi‑
nowany do Oscara. Dwa seanse poprze‑
dzono lekcją edukacyjną o holocauście 
i tematyce związanej z treścią filmu. 

Turniej Tańca Towarzyskiego 
Już po raz 8. w  marcu SOK orga‑

nizował Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego o Puchar Tadeusza 
Wrześniaka. Do Staszowa przyjechało 
130 par ze szkół tańca z województw: 
świętokrzyskiego, podkarpackiego, 
lubelskiego, małopolskiego, śląskiego, 
łódzkiego i mazowieckiego. Uczestnicy 
zaznaczają, że turniej staszowski orga‑
nizowany jest na wysokim poziomie 
z  dbałością zarówno o aspekty arty‑
styczny, jak i procedury organizacyjne. 
Główny sponsor: GLASSWORK Tade‑
usz Wrześniak. 

Świętokrzyskie Konfrontacje 
w Tańcu Towarzyskim

To przedsięwzięcie dla tancerzy, 
którzy nie zdobywają klas tanecz‑
nych, aczkolwiek rywalizują ze sobą 
w  wewnętrznym konkursie organizo‑

wanym na skalę wojewódzką. Udział 
w nim wzięło 70 par ze świętokrzyskich 
klubów tanecznych (m.in. z  Ostrowca 
Świętokrzyskiego, Skarżyska Kamien‑
nej, Szydłowca, Opatowa, Kielc, Sta‑
szowa). 

FOLK’n’ROLL
W marcu SOK zorganizował dla mło‑

dzieży warsztaty muzyczne, obejmujące 
m.in. naukę gry na instrumentach w sek‑
cjach: gitary basowej, gitary, instrumentów 
perkusyjnych i klawiszowych, trąbki; zajęcia 
prowadzono ponadto w zakresie śpiewu, 
techniki gry, rytmów, skal, artykulacji, czy‑
tania nut i innych elementów muzycznych, 
występujących we współczesnej muzyce 
rozrywkowej, folklorze świętokrzyskim 
i muzyce określanej mianem folk-etno; oma‑
wiano budowę instrumentów, rysy histo‑
ryczne. W ramach projektu zostanie utwo‑
rzony zespół muzyczny działający w SOK. 
Grupa będzie grała na współczesnych oraz 
etnicznych instrumentach z całego świata 
m.in. afrykańskich bębnach djembe – jej 
repertuar będzie natomiast oparty o folklor 
świętokrzyski. W ramach projektu SOK 
zakupił niezbędne instrumenty muzyczne. 
Podsumowanie projektu nastąpi podczas 
Dnia Chleba. Operacja została dofinan‑
sowana ze środków EFFROW „Europa 
inwestująca w obszary wiejskie” - PROW 
(instytucja pośrednicząca: LGD „Białe 
Ługi”).

Targi ślubne
1 kwietnia SOK był współorganiza‑

torem I Powiatowych Targów Ślubnych, 
Chrztu i Komunii realizowanych przez 
Pałac Łazienkowski. Na licznych sto‑
iskach prezentowały się firmy, sklepy 
z powiatu staszowskiego, których pro‑
dukty i  usługi wykorzystywane są do 
organizacji powyższych uroczystości. 
Impreza cieszyła się dużym zaintereso‑
waniem. Prezentowano m.in. zespoły 
muzyczne, kwiaciarnie, restauracje, 
domy weselne, cukiernie, piekarnię, 
wyroby wiejskie, bank, alkohole, usługi 
fotograficzne, fryzjerskie, salony mody 
ślubnej, drukarnię, ozdoby, gadżety 
itp. Warunki udzielenia ślubu konkor‑
datowego przedstawiał ksiądz. Podczas 
targów jedna para… zaręczyła się. 

Koncert Andrzeja Cierniewskiego 

W kwietniu w SOK odbył się koncert 
Andrzeja Cierniewskiego. 

Festiwal Kultury Szkół
Zrealizowano 6 koncertów z udziałem 

dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i  ponadgimnazjalnych 
powiatu staszowskiego. To już 18. edycja. 
Zaprezentowano również prace plastyczne 
nadesłane na festiwal. W tym roku zgło‑
szono 165 prac. Mottem całego festiwalu 
były słowa Janusza Korczaka: „Kiedy śmieje 
się dziecko, śmieje się cały świat”. 

Wyniki konkursu plastycznego 
„Kiedy się śmieje dziecko, śmieje się 

BYŁO – JEST – BĘDZIE
w Staszowskim Ośrodku Kultury

Turniej Tańca Towarzyskiego

Turniej Tańca Towarzyskiego

Koncert artystów Filharmonii 
Narodowej
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cały świat” „Rok 2012 – rokiem Janu-
sza Korczaka”

Na konkurs napłynęło 165 prac pla‑
stycznych ze szkół podstawowych, gim‑
nazjalnych i średnich powiatu staszow‑
skiego. Komisja konkursowa w składzie: 
Tomasz Staszewski, Katarzyna Ciepiela, 
Krystyna Bednarska postanowiła przy‑
znać następujące miejsca i wyróżnienia: 

kategoria I – uczniowie kl. I - III szkół 
podstawowych: I miejsce – Wiktoria 
Górniak (Wilkowa), II – Oliwia Chmiel 
(nr 3 Staszów), III – Martyna Kępa (nr 
1 Staszów), III – Zuzanna Kodym (nr 1 
Staszów), wyróżnienia – Julia Marzec 
(Łubnice), Julia Bąk (Strzegom), Wero‑
nika Dziuba (Koniemłoty);

kategoria II – uczniowie kl. IV – VI 

szkół podstawowych:
I – Natalia Szafrańska (nr 1 Staszów), 

II – Natalia Dyl (nr 1 Staszów), II – Kinga 
Włoś (nr 1 Staszów), III – Emilia Fołta 
(nr 1 Staszów), III – Patrycja Mnich 
(Strzegom), wyróżnienia – Piotr Łącki 
(nr 1 Staszów), Natalia Noga (Koniem‑
łoty), Gabriela Stondzik (nr 1 Staszów);  
kategoria III – uczniowie szkół gim‑
nazjalnych: wyróżnienia – Magdalena 
Kozioł (Łubnice), Larysa Bielecka – (nr 
1 Staszów), Małgorzata Wieczorek (nr 
1 Staszów); kategoria IV – uczniowie 
szkół średnich: I miejsce – Barbara Pruś 
(ZSE Staszów), wyróżnienia - Magda‑
lena Rejnowicz (LO Staszów). 

OKR
W wyniku eliminacji powiatowych 

XXII Ogólnopolskiego Małego Kon‑
kursu Recytatorskiego do eliminacji 
wojewódzkich zostali nominowani: 
Julia Jaworska, Marcin Kumański (PSP 
w Mostkach), Justyna Machniak (PSP 
w Zrębinie).

Warsztaty twórcze dla osób w wieku 50+
Nieformalna grupa - Klub Inicjatyw 

Twórczych i Staszowski Ośrodek Kultury 
prowadzili cykl spotkań o charakterze: 
kulinarnym, plastycznym, literackim 
i muzycznym. Celem zadania była akty‑
wizacja osób, które ukończyły 50. rok 
życia, ich integracja, pobudzenia do 
działania, a  także włączenie do uczest‑
niczenia w kulturze. Grupa liczy ok. 30 
osób, ale zdarzało się, że w  zajęciach 
uczestniczyło ponad 40. 17 marca odbyło 
się podsumowanie kilkumiesięcznych 
działań. Zaprezentowano owoce spotkań: 
koncert muzyczny w wykonaniu uczestni‑
czek, recytację poezji, degustację potraw, 
wystawę prac plastycznych. W wyniku 
prowadzonych działań grupa założyła 
Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych 
„Talent”. Projekt dofinansowano w ramach 
Programu „Działaj Lokalnie VII” Pol‑
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce oraz Ośrodek Pro‑
mowania i Wspierania Przedsiębiorczości 
w Sandomierzu.

Tryumf Pana Kleksa
W maju wyświetlono „Tryumf pana 

Kleksa”. Seans połączono z wystawą prac 
przeznaczonych do produkcji filmu. O 
sztuce animacji opowiadała autorka Joanna 
Zacharzewska-Szymańska, która reżysero‑
wała część animowaną. Produkcja filmu jest 

ostatnią produkcją opartą na metodzie trady‑
cyjnej. Prace nigdy dotąd nie były nigdzie 
prezentowane, w Staszowie pokazano je po 
raz pierwszy. W SOK odbyły się warsztaty 
animacji. Joanna Zacharzewska jest również 
autorką animowanego kogucika – symbolu 
programu Teleranek. 

„O sprawiedliwy wymiar kary. 
Losy organizacji niepodległościowej 
Ludwika Machalskiego PS. Mnich”

12 maja 2012 roku odbyła się promo‑
cja książki Krystyny Bień – Orlicz „O 
sprawiedliwy wymiar kary” opisująca 
dzieje organizacji niepodległościowej 
Ludwika Machalskiego „Mnicha”

Przedszkoliada 2012
W ciągu 4 dni na scenie SOK wystą‑

piło ponad 400 dzieci z  17 placówek 
oświatowych powiatu staszowskiego. 
Prezentacjom towarzyszyła wystawa 
prac plastycznych; napłynęło ich ok. 
150. Zaprezentowano m.in. insceniza‑
cje teatralne, wiersze, piosenki, tańce. 
Podsumowanie odbędzie się 12 czerwca 
o godz. 17.00 podczas wieczoru arty‑
stycznego; nastąpi wręczenie dyplo‑
mów, koncert artystów Filharmonii 
Narodowej pt. „Zaczęło się w Neapolu”, 
rozstrzygnięcie konkursu plastycznego. 

Dzień Matki
Obchodzono w  Klubie „Iskierka”; 

Wszystkim mamom spotkanie umiliła 
młodzież z Orkiestry Dętej Huty Szkła 
T. Wrześniaka.

Pięćdziesiątka mija – aktywność 
się rozwija

To kontynuacja warsztatów dla osób 
50+; zajęcia prowadzone są w  okresie 
maj-październik 2012r. w dziedzinach: 
taniec ludowy, literatura, teatr, muzyka, 
kulinaria, plastyka. Operacja została 
dofinansowana ze środków EFFROW 
„Europa inwestująca w obszar wiejskie” 
– PROW (instytucja pośrednicząca: 
LGD „Białe Ługi”). 

Turniej ortograficzny
Przeprowadzono XI Powiatowy Turniej 

Ortograficzny. W związku z pozyskanymi 
dodatkowymi środkami finansowymi 
współorganizatorami byli: Staszowski 
Ośrodek Kultury oraz Lokalna Organi‑
zacja Turystyczna „Czym chata bogata”. 
W br. zgłosiła się stosunkowo mała liczba 
uczestników: 31 osób ze szkół podstawo‑
wych, gimnazjalnych i ponadgimnazjal‑
nych. Autorem tekstów była prof. UŚ dr 
hab. Aldona Skudrzyk. Teksty w formie 

Joanna Zacharzewska-Szymańska  
z dziećmi

Zajęcia w ramach projektu 
Pięćdziesiątka mija - aktywność się 
rozwija

Festiwal Kultury Szkół
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pisanej i czytanej dostępne są na www.
sok.info.pl. Oficjalne rozstrzygnięcie 
odbyło się 15 czerwca. Wśród lauratów 
byli: Szkoły podstawowe: I – Ernest 
Kodyra – (Smerdyna), II – Katarzyna 
Poniewierka (PSP nr 2 Staszów), Karol 
Pietruszka (Rytwiany), III – Wiktoria 
Mikus (Strzegom); wyróżnienia: Gabriela 
Strojna (PSP nr 1 Staszów), Julia Czerwik 
(Bogoria). Szkoły gimnazjalne: I – Marta 
Michalec (Szydłów), II – Małgorzata 
Kilijanek (Szydłów), II - Patrycja Macias 
(Czajków), II – Klaudia Podkowa (PSP nr 
2 Staszów), III - ---; wyróżnienia: Małgo‑
rzata Migalska (PSP nr 1 Staszów), Olga 
Suchojad (Gimnazjum nr 2 Staszów), 
Aleksandra Saramak (Rytwiany). Szkoły 
ponadgimnazjalne: I - Marzena Łabęcka,  
(ZS w Staszów), II - Jolanta Wróblew‑
ska – (ZS Staszów), III Denis Żak (ZSE 
Staszów); wyróżnienie: Kinga Golonka 
(Osiek). Zadanie dofinansowano ze środ‑
ków Samorządu Województwa Święto‑
krzyskiego i LOT „Czym chata bogata”.

Szukamy Prawieku
To tytuł projektu realizowanego obec‑

nie przez nieformalną grupę młodzieży 
wspólnie z  SOK i  LOT „Czym chata 
bogata”. Zadanie jest próbą odnalezienia 
miejsc, które zainspirowały Olgę Tokar‑
czuk - autorkę książki „Prawiek i  inne 
czasy”. W ramach projektu w najbliższych 
miesiącach organizowane będą plenery 
malarskie, fotograficzne, wycieczki, gry 
terenowe itp. Strona projektu: www.moje‑
miastomojagra.pl; informacje można rów‑
nież znaleźć na facebooku. Projekt dofi‑
nansowano w ramach Programu „Działaj 
Lokalnie VII” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce 

oraz Ośrodek Promowania i Wspierania 
Przedsiębiorczości w Sandomierzu.

Letnia Akademia Tańca
Taneczna grupa nieformalna i SOK w okre‑

sie czerwiec-wrzesień uruchamia bezpłatne 
warsztaty taneczne skierowane do młodzieży 
w wieku 13-18 lat. Zajęcia obejmują: hip-hop, 
jazz, modern-jazz, new style. We wrześniu 
planujemy wyjazd studyjny uczestników do 
jednej ze szkół tanecznych w województwie 
świętokrzyskim; podsumowanie projektu 
we wrześniu 2012r. Zadanie dofinansowano 
w ramach Programu „Działaj Lokalnie VII” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce oraz Ośrodek Promowania 
i Wspierania Przedsiębiorczości w Sando‑
mierzu.

Polszczyzna piękna i poprawna
W czerwcu odbyło się spotkanie z dr Aliną 

Bielawską (UJK); temat: „Polszczyzna piękna 
i poprawna – niektóre problemy związane 
z kulturą języka”. Zadanie dofinansowano ze 
środków Samorządu Województwa Święto‑
krzyskiego i LOT „Czym chata bogata”.  

Wystawa w muzeum
W muzeum w okresie 20 czerwca – 31 

lipca czynna będzie wystawa powarszta‑
towa uczniów Zespołu Szkół Ekonomicz‑
nych w Staszowie (pod kier. J. Juszczyka). 

Anna Cholewa i jej twórczość
W czerwcu odbyła się promocja tomiku 

wierszy Anny Cholewy pt. „Nigdy dosyć” 
oraz wernisaż twórczości plastycznej poetki.

Dni Chleba
W br. odbędą się w dn. 25-26 sierpnia. 

Organizowane są wówczas obchody 100-
lecia odbywającej się w Staszowie wystawy 
rolniczej guberni radomskiej (1912r.). 
Podczas Dni Chleba obchodzić będziemy 
powiatowe oraz miejsko-gminne Święto 

Plonów (dożynki). Ponadto podczas imprezy 
zaprezentowane będą liczne stoiska z pro‑
duktami lokalnymi, rzemiosłem, piekar‑
niami, rękodziełem artystycznym; ponadto: 
występy zespołów muzycznych, ludowych 
i obrzędowych, wesołe miasteczko, degu‑
stacje potraw itp. Na scenie wystąpią m.in. 
zespoły: NO TO CO, THE BALANGERS, 
ŁZY, LOMBARD. 

Zachęcamy do odwiedzania strony 
internetowej Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, na której znajdziecie Państwo 
bieżące informacje o wydarzeniach kul‑
turalnych, relacje oraz zdjęcia. Zapra‑
szamy na: www.sok.info.pl. 

Rubrykę przygotował: 
Dominik Rożek

W okresie wakacyjnym, na terenie 
gminy Staszów, rusza projekt 

pod nazwą WIELKA MANIA ŚPIE‑
WAKOWANIA.

Organizatorem akcji jest grupa RYTM 
działająca przy Staszowskim Ośrodku 
Kultury. W ramach projektu przewidy‑
wane są warsztaty wokalne dla dzieci 
i młodzieży powiatu staszowskiego, dzięki 
którym amatorzy mają szansę poprawić 
swoje umiejętności w  zakresie śpiewu 
i  zmienić się w prawdziwych profesjo‑
nalistów pod okiem wykwalifikowanej 

kadry. W skład grupy wchodzą: Paulina 
Chyc – koordynator projektu, Katarzyna 
Chodurek, Adrianna Gach, Aleksandra 
Rogala, Eliza Tutak i Sonia Kulinowska. 
Uczęszczają do różnych szkół, ale spoty‑
kają się w Staszowskim Ośrodku Kultury 
wspólnie śpiewając i  spędzając razem 
czas, co daje im dużo radości i satysfakcji, 
którą chcą podzielić się z mieszkańcami 
Staszowa. Warsztaty odbywać się będą od 
20 do 24 sierpnia, a podsumowaniem ich 
będzie koncert galowy, na którym będą 
brać udział wszyscy warsztatowicze, po 

zakończonym koncercie przewidziane jest 
karaoke, w którym wszyscy, będą mogli 
spróbować swoich sił i spędzić miło czas 
z rodziną i przyjaciółmi.

SOK

Śpiewać każdy może

Przedszkoliada

Zajęcia w ramach projektu „Pięćdziesiątka 
mija - aktywność się rozwija”
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Ten staszowski, wiosny, czy może już 
lata 2012 roku, jest bogaty w rożne 

zdarzenia, sprawy. Mój o nich komen-
tarz będzie oczywiście subiektywny, 
ale na pewno zaangażowany i szczery, 
jak wszystko, co piszę na temat mojego 
rodzinnego miasta. Kocham je i… jak 
powiedziałby klasyk, równocześnie nie 
lubię. 

Niejednokrotnie mówiłam o moich mocnych związkach ze 
Staszowem Nie wyobrażam sobie istnienia w innym mieście 
i  środowisku. I chociaż wiele mnie tutaj złości, niepokoi 
i denerwuje, to zawsze odnajduję usprawiedliwienie, wyja-
śnienie, choćby było ono nie do końca prawdziwe i słuszne. 
Tutaj jest bowiem moje miejsce na ziemi, tutaj znajduje się 
cały mój świat, który dobrze znam. Tutaj żyją ludzie, a  ja 
ich kocham, szanuję i cenię. Wszystkich? Oczywiście nie, ale 
podobno „kto nie ma wrogów, nie zasłużył na przyjaciół”. Daję 
więc miastu, ludziom  i problemom „plusy dodatnie i plusy 
ujemne”, ciągle pamiętając o tym, że nie mam prawa do oceny, 
ale mogę opisać swoje odczucia, wrażenia, także przeżycia, 
które towarzyszą mi w czasie obserwacji, czy uczestnictwa 
w zdarzeniach, sytuacjach, spotkaniach.

Ten tekst będzie więc dotyczył różnych spraw, mniej lub 
bardziej ciekawych, ale  istniejących w naszej rzeczywistości 
i skutecznie utrudniających nam codzienne bytowanie, bądź też 
je ułatwiających.

Zacznijmy od psów. I niech mnie nikt nie posadza o to, że 
nie lubię czworonogów, wiernych przyjaciół  i często towarzyszy  
doli i niedoli człowieka. Boję się jednak tych biegających bez 
kagańca, agresywnych,  krzykliwych,  opuszczonych  przez 
swoich panów. Denerwują mnie te domowe, szczekające nie-
miłosiernie już od wczesnego rana na balkonach, albo wypusz-
czone na dwór  już skoro świat. Także te radośnie uganiające 
samopas, podczas gdy pan siedzi na ławce przed blokiem i nie 
reaguje w ogóle na to, jak ulubieniec obszczekuje wszystkich 
przechodzących, włącznie z sąsiadami z klatki. 

Jestem oburzona na właścicieli, którzy prowadzą swoich pupili na 
smyczy, spacerując po parku Bienia i pozwalają im na załatwianie 
się na trawnikach, które ledwie się zazieleniły. Kiedyś tylko na chwilę  
zatrzymałam się przy mamie z kilkuletnią córeczką -tak właśnie 
dbającej o wypoczynek pieska. Patrzyła na mnie ze złością, chociaż 
nie powiedziałam nawet słowa.

Za kilka lat córka poprowadzi tam swojego czworonoga. 
Pamiętaj więc Mamo, pamiętaj Tato!!! Nie ma bardziej skutecz-
nej i lepszej metody wychowania jak własny przykład. Tak samo 
zachowa się wasze dziecko, gdy dorośnie.

Tak też dzieje  się  codziennie w tym urokliwym zakątku miasta. 
Codziennie!!! Groza, żal, wielka szkoda, bo teraz tam wielu 
wypoczywających. Myślę więc, że konieczne jest uzupełnienie 
wyposażenia parku o tabliczki  zabraniające wprowadzania tam 
psów. Póki co, trudno, nawet w wyobraźni, zobaczyć posiadacza 
psa z akcesoriami, umożliwiającymi sprzątnięcie nieczystości po 
nim zostawionych. A tak już jest w wielu miastach.

Jeśli już jestem w parku, to jeszcze jedna uwaga. Plac 
zabaw, także ten drugi za zieleniakiem. Dwa kolorowe miejsca 

dla dzieci do zabawy, nie.. dla nastolatki, która ledwie mieści 
się na huśtawce, ale próbuje usiąść mimo oporu materii i prób 
pomocy ze strony koleżanki  oraz dzikiej radości dwu pozostałych, 
wdrapujących się z powodzeniem na dach zjeżdżalni.

Nie …dla czterech rosłych czwartoklasistów, wracających do 
domu po lekcjach, podpalających zapałkami liny,   na szczęście 
bez skutku, mocujących się z rurą do zjeżdżania, rozrzucających 
piasek poza plac, żeby zasygnalizować tylko niektóre wyczyny  
uczniów.

Nie.. dla innych, prawie, a może już dorosłych młodych ludzi, 
dla których ławki służą do trzymania na nich nóg, a oparcie do 
siedzenia. Wystarczy tych przykładów. 

Apeluję z  prośbą  do Państwa Dyrektorów, Nauczycieli, 
Wychowawców pobliskich szkół, także do Rodziców… przy-
pominajcie ciągle uczniom, swoim dzieciom o konieczności 
poszanowania wspólnego dobra. Te place zabaw będą pewnie 
kiedyś służyły, być może ich dzieciom, pod warunkiem, że te 
dzisiejsze, już duże, potrafią się teraz właściwie tam zachować.

Makulatura. Powoli zapominamy znaczenia tego słowa, 
a właściwie  wyrażenia „zbiórka makulatury”. Czy   naszym 
mieście  znajduje się gdzieś punkt skupu makulatury? Gdzie, nawet 
za drobne grosze, można pozbyć się  z domu zbędnych papierów?  
Ktoś powie, to były śmieszne kwoty, to prawda. Sama doświad-
czyłam zaskoczenia i takiej niemal  fizycznej, dotkliwej przykrości 
na wiadomość, ile to pieniędzy przyniosło dziecko, które zebrało 
makulaturę od całej rodziny, właściwie ją spakowało, przydźwi-
gało te kilogramy do skupu i …wykonawszy tę ciężką pracę …. 
„zarobiło” aż 4,80 …Tak było.  

Moi  uczniowie zbierali makulaturę i wtedy, choć nie był to 
przecież dziewiętnasty wiek, mieliśmy jakieś większe pieniądze 
na wycieczki klasowe. Wówczas warto było. Teraz nic się nie 
opłaca. Oczywiście, popieram dzisiejsze charytatywne akcje  
np. zbiorek zakrętek,  jednak papier marnujemy całymi tonami, 
przynajmniej tak dzieje się w naszym mieście. Czy tak być musi?

Czy dzisiaj  jedynym miejscem zbiórki jest śmietnik i wiatr 
rozrzucający po całym osiedlu  szpalty gazet? Jaki jest dalszy los 
papieru gromadzonego w pojemnikach na tę zbiórkę przeznaczo-
nych? Czy w ogóle  segregujemy śmieci? 

Błahy problem ktoś powie, wcale nie. To poważna sprawa, 
to przecież ekologiczna troska o las, drzewa, w ogóle przyrodę, 
naturę, a więc o człowieka .

Maj jest miesiącem matur, egzaminów sprawdzających stan 
wiadomości uczniów rożnych typów  szkół i przy tej okazji mówimy 
o uczniach, nauczycielach, o edukacji w szerszym kontekście. Jako 
nauczycielka jęz. polskiego, którą nadal się czuję, bo w różnych 
sytuacjach wykorzystuję swoją skromną polonistyczną wiedzę, 
co roku interesuje się tematami z jęz. polskiego.

Nie podobają mi się testy z tzw. kluczami, bo zawsze boję się 
nieściśle sformułowanych w nich zadań, jakiś błędnych poleceń, 
przeoczeń  ważnych  słów, nieuznawania w odpowiedziach np. 
innego bliskoznacznego wyrazu, bo wg klucza ma  być  „rozsądny 
„ a uczeń  napisał „roztropny” lub „przezorny”, bądź jeszcze inny  
spośród 14 synonimów podanego wyrazu .I co ? Będzie źle? A jest 
przecież poprawnie. Nawet w tegorocznym tekście maturalnym był 
błąd rzeczowy, stąd kłopot i dla piszących, i dla sprawdzających.

Nie lubię również testów z kluczem także dlatego, że uczą sche-
matycznego myślenia, zabijają uczniowską wyobraźnię, nie dają 

To nasz świat…
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możliwości wykazania się inwencją twórczą, indywidualnością 
interpretacji zjawisk, zmuszają piszącego do podążania  jedynie 
tropem autorów testu.

Z rozrzewnieniem wspominam więc moje lekcje jęz. pol-
skiego,  gdzie był czas na burzliwe uczniowskie dyskusje, roz-
mowy o poezji i nie tylko, analizę wypracowań, które przecież 
pozwalały nauczycielowi ocenić wiedzę rzeczową ucznia, 
jego umiejętności językowe, także ortografię ,samodzielność 
myślenia i sposób  oceny bohaterów. 

Cóż, nowe czasy, nowe programy, nowi nauczyciele, nowi 
uczniowie, ale stare wychowawcze problemy, więcej biurokracji, 
papierów, dokumentów, których prowadzenie absorbuje nauczy-
cieli, a czy w konsekwencji tego  lepsze wyniki nauczania? Czy 
sprawniejsze umiejętności  uczniowskich wypowiedzi, tych ustnych 
i pisemnych?

Czy bogatszy i bardziej poprawny język?
Nie wiem, ale jestem dumna, gdy moja uczennica, dzisiaj 

pani prawnik, dziękuje mi za naukę, właśnie wypowiadania się. I 
opowiada mi,  jak tą, przecież nie jedyną, umiejętnością zaimpono-
wała swoim kolegom i wykładowcom. Wtedy cieszę się i myślę, że 
choćby dla takiej jednej chwili warto było uczyć języka ojczystego. 
Naprawdę warto!!! 

Maj, to nie tylko matury, także świąteczne dni. I tutaj  
bardzo krótko. Pięknie wyglądają kwiaty przed Kościuszką na 
Rynku. Coraz liczniejsze delegacje, coraz więcej wiązanek. A może  
wystarczyłyby  trzy, cztery wieńce  np. od władz,  szkół, zakładów 
pracy, czy  stowarzyszeń, a fundusze, na ten cel wykorzystane, 

przeznaczyć ??? …  może być przecież wiele pożytecznych potrzeb. 
Nie umniejszam, broń Boże, ważności narodowych świat i oko-

licznościowych uroczystości. Nie! O to mnie  posądzić nie można. 
Prowadzę  bowiem  ciągłą walkę o patriotyczne zachowania dzieci 
i dorosłych, ale  rozum nieraz studzi emocje i podpowiada. Głośno 
mówią także  o tym mieszkańcy miasta. Można i chyba trzeba 
w inny sposób  uatrakcyjnić tę coroczną paradę, która zaczyna 
przypominać pierwszomajowe pochody przed trybuną . 

Choć przyznaję, że tamte pochody lubiłam. W poczcie sztanda-
rowym stał mój ojciec, żołnierz Września i zbowidowiec … i patrzył 
na mnie z dumą. Przed trybuną występował mój  zespół tańca 
nowoczesnego. Spotykałam wielu ludzi, których na co dzień nie 
widziałam. Potem… koleżeńskie spotkania. Zakupy, bo „rzucili” 
jakieś cytryny i np. słodycze. Tak było.

To był tamten , także mój świat!!!
Powróćmy jednak do dzisiejszego.
Można i trzeba włączyć w te majowe święta młodzież szkolną, 

nie tylko jej delegacje. Można wydać okolicznościowe śpiew-
niki i stworzyć jeden wielki chór dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Zaśpiewać wspólnie patriotyczne pieśni. To wcale nie jest nowa 
propozycja i nie moja. Mamy dość czasu, żeby spokojnie przemy-
śleć, omówić i przygotować nową formę świętowania. Zróbmy to 
.Na pewno się uda. 

Kilka różnych spraw, drobnych, bardziej lub mniej ważnych, 
ale one są i niektóre utrudniają życie. Zwróciłam na nie uwagę 
Czytelników, bo taki też jest nasz staszowski świat…

Czerwiec 2012. Jadwiga Szyszka

Przedmiot, który dziś prezentujemy, należy bez wątpienia do 
jednych z ciekawszych, nawiązujących do okresu hitlerowskiej 

okupacji. Jest to tabliczka z nazwą ulicy w języku niemieckim, 
z napisem „Durchfurstrasse”, co w wolnym, tłumaczeniu ozna‑
cza ulicę przejazdową”, przeprowadzką. Tablica wykonana jest 
z drewna dębowego o wymiarach 65 cm na 11 cm, z tym że na 
skutek ułamania jej szerokości w węższym miejscu wynosi 8 
cm. Przed poziomym odłamaniem miała wymiary 65 cm na 15 
cm. Grubość tabliczki wynosi 4 cm. Tabliczka umieszczona była 
na starym, drewnianym jeszcze XIX wiecznym domu rodziny 
Ziębickich, znajdującym się na skrzyżowaniu ulic Szpitalnej 
i Przejazdowej. Dom ten zachował się do kwietnia br. i właśnie 
podczas jego rozbiórki natrafiono w jego wnętrzu na ten oryginalny 
przedmiot. Napis na tabliczce wykonany jest ręcznie czarną, olejną 
farbą, ze starannie wykonaną obwódką. Z tyłu tabliczki wykonane 
są dwa nacięcia, służące zamontowaniu jej na elewacji domu. Ten 
niezwykły ciekawy przedmiot uratowany został przez pana Woj‑

ciecha Wasila, który podczas prac rozbiórkowych przechowywał 
go, wyciągając go ze sterty desek. Tabliczka jest dowodem na 
to, w okupanci hitlerowcy, już na początku II wojny światowej, 
zmienili nazwy staszowskich ulic na ich niemieckie odpowied‑
niki. Przez okres okupacji funkcjonowała jednak polsko-języczna 
nazwa miasta czyli Staszów ( większe miasta zostały w Generalnej 
Guberni zniemczone: Warszawa – Warschau, Kraków – Kraukau.)

Odnaleziona tabliczka jest jedyną ocaloną z wojennej zawieru‑
chy. Z pewnością została zerwana i uszkodzona już na przełomie 
lipca i sierpnia 1944, kiedy to Staszów został zdobyty przez wojska 
radzieckie ( pierwszy raz przy współpracy z polskimi partyzantami 
z obwodu AK „Modrzew”) na fali niszczenia znienawidzonych sym‑
boli hitlerowskiej okupacji, która tak boleśnie dotknęła społeczność 
miasta i okolic. Przedmiot został poddany gruntownej konserwacji 
i czeka na godne miejsce wyeksponowania, którym bez wątpienia 
będzie Muzeum Czynu Niepodległościowego w Koniemłotach. 

Paweł Ciepiela

Historia jednego przedmiotu:
Tablica hitlerowskiego okupanta 
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W czwartek, 31 maja 2012 roku rozpoczął się 54. Harcerski Rajd Świętokrzyski, który 
trwał do 4 czerwca. W rajdzie uczestniczyli między innymi Druhny i Druhowie z 13 

SDH ,,Wiatr’’. Początek trasy był w Sucheniowie, a koniec w Mostkach k. Starachowic. – 
koniec, czyli zlot. Cały rajd trwał 4 dni. Najmłodszy uczestnik trasy miał zaledwie 1,5 
roku. Na szlakach uczestników spotkało wiele przygód i nikomu nie przeszkadzały 
obolałe i mokre nogi, każdy szedł z uśmiechem oraz piękną piosnką na ustach. 2 
czerwca wszyscy uczestnicy rajdu byli już w Mostkach, gdzie odbył się konkurs piosenki, 
a następnie zagrał zespół,, Cisza jak ta’’. Trzynastka ze Staszowa zajęła I miejsce na trasie 
VII- zwanej „Jędrusiową”. Drużyna w nagrodę otrzymała namiot i parę książek.

54. ,,Świętuch’’ pozostał tylko pięknym wspomnieniem i na pewno utkwi w pamięci 
każdego uczestnika, więc do zobaczenia na 55. Harcerskim Rajdzie Świętokrzyskim 
Kochane Druhny i Druhowie.

13 SDH 

54 Harcerski Rajd 
Świętokrzyski

„Zdradzę wam 
tajemnicę: nie czy‑

tamy poezji dlatego, że jest ładna. Czytamy ją, bo należymy do 
gatunku ludzkiego a człowiek ma uczucia. Medycyna, prawo, 
finanse czy technika to wspaniałe dziedziny, ale żyjemy dla 
poezji, piękna, miłości.” John Keating - „Stowarzyszenie Umar‑
łych Poetów”.

Zacytowałam tę myśl, jako motto niniejszego tekstu, bo 
kocham poezje. Ona bowiem  wyzwala różnorakie i  wzniosłe  
uczucia. Rozwija wyobraźnię. Pozwala uspokoić rozedrgane serce. 
Wycisza skutecznie złe emocje. Uczy innego spojrzenia na ota‑
czający nas świat, także poznawania uczuć i przeżyć innych ludzi 
oraz rozumienia motywów ich postępowania. Wzbogaca  zasób 
słownictwa. Wreszcie, przenosi czytającego w inny, czarowny 
świat pięknego, poetyckiego języka, polszczyzny – ojczyny,z 
którą tak codziennie nie jest nam dane obcować. 

Moi wierni Czytelnicy wiedzą, że chętnie przywołuję jej 
fragmenty w moich tekstach. Na pewno są one ich ozdobą, ale 
też pozwalają mi na głębsze rozważania. Umożliwiają refleksje, 
których opisanie jest wówczas bogatsze, wyrazistsze, pełniejsze. 
Podpowiadają tematy felietonów, a  ten dzisiejszy  poświęcę 
MATCE, a zadedykuję mojej,  nieżyjącej Mamie, Janinie Duda.

Mam w swoim archiwum pewnie ze 6 czy 7 tekstów na ten 
temat. Piszę je co roku z biciem serca, z rozczuleniem, z wielką 
dbałością o każde w nich słowo, bo nigdy nie umiem odmówić 
sobie tej radości i satysfakcji  pisania o największej, najpiękniejszej 
i najwierniejszej - matczynej miłości. 

Ten, który właśnie powstaje, jest 3. z kolei, z 2012 roku i wcale 
nie czuję ani zmęczenia materią, ani tematem, ani tym bardziej 
formą felietonu. Można przecież o Matce mówić w nieskończo‑
ność tak, jak nieskończenie ogromna jest Jej miłość do dziecka. 
Miłość… bezwarunkowa, ofiarna, wierna, bezinteresowna, 
taka… jedyna.

Powiem dzisiaj o Niej słowami mojego ulubionego poety, 
Zbigniewa Herberta.

Z nim wiąże się ważne dla mnie zdarzenie, okoliczność, 
sytuacja(?).

Kiedy w l980 roku Czesław Miłosz otrzymał literacką Nagrodę 
Nobla, (trzeci Polak po Henryku Sienkiewiczu w l905 roku i Wła‑
dysławie Reymoncie w l924) napisałam do autora „Zniewolonego 

umysłu” list z gratulacjami. Wspomniałam w nim, m.in., o mojej 
fascynacji poezją Zbigniewa Herberta.

Nie znałam wtedy dokładniej poetyckiej twórczości Miłosza, ale  
wydawnictwa stanęły na wysokości zadania i poezje noblisty nieba‑
wem znalazły się na rynku. Kupiłam  je i zaczęłam z trudem pozna‑
wać meandry Miłoszowskiej poezji. Niewiele zdążyłam przeczytać  
„ze zrozumieniem”. To mądre, ale trudne teksty, filozoficzne 
i językowo niełatwe.

Jakież było moje zaskoczenie i  ogromna radość, gdy 
po zaledwie trzech tygodniach otrzymałam list z  Berke‑
ley, gdzie poeta był profesorem Uniwersytetu Kali‑
fornijskiego, z  podziękowaniami, k rótką ref leksją  
o nauczycielach ojczystego języka i stwierdzeniem, że  „Herbert  
jest najwybitniejszym polskim poetą współczesnym”. List był jedną  
z ciekawszych i   oryginalniejszych  pomocy dydaktycznych 
w czasie moich lekcji, a teraz stanowi dla mnie cenną pamiątkę. 

W zbiorze wierszy Herberta odnalazłam wiersz „Matka”. Tak pisze 
 o niej mój ulubiony autor:

„Upadł jej z kolan kłębek włóczki.
Rozwijał się pospiechu i uciekał na oślep.
Trzymała początek życia.
Owijała na palec serdeczny, jak pierścionek chciała uchronić.
Toczył się po ostrych pochyłościach, czasem piął się pod górę.
Przychodził splątany i milczał.
Nigdy już nie powróci na słodki tron jej kolan.
Wyciągnięte ręce świecą  w ciemności jak stare miasto”.

Sytuacja liryczna w wierszu jest codzienna i prosta, ale Matka 
dla syna jest królową.  Kłębek włóczki symbolizuje jej życie, 
często skomplikowane, „toczące się po ostrych pochyłościach”. 
Chroniła je jednak  troskliwie jak cenny pierścionek. Można też 
ten „splątany i milczący kłębek”   odnosić do syna, który u Matki 
szukał wsparcia i pomocy. Teraz, kiedy Matki już nie ma, poeta 
tęskni za „ słodkim tronem jej kolan”. Pozostają jedynie… pamięć 
i wspomnienia.

Pragnę tym tekstem oddać hołd i szacunek wszystkim Matkom, 
także mojej, którą chowam w sercu i  we wdzięcznej pamięci.

Dzień Matki 2012 
Jadwiga Szyszka

M a t k o m…
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Drużyna staszowskiej „t rójki” 
została wicemistrzem wojewódz‑

twa w mini-piłce siatkowej chłopców. W 
finale Igrzysk Młodzieży Szkolnej, które 
odbyły się w dniu 17 kwietnia w Hali 
OSiR, wzięło udział sześć drużyn ze 
szkół podstawowych (zwycięzcy półfi‑
nałów wojewódzkich).

Oficjalnego otwarcia rozgrywek 
dokonali Jacek Więckowski (przedsta‑
wiciel Szkolnego Związku Sportowego) 
oraz Robert Kufel (z-ca dyrektora PSP 
Nr 3). W obecności trenerów odbyło się 
losowanie, w wyniku którego w grupie 
A znalazły się zespoły SP Nr 11 Stara‑
chowice, SP Mirzec i SP Włoszczowa, 
natomiast w grupie B - PSP Nr 3 Staszów, 
SP Nieświn oraz SP Bodzentyn.

Siatkarze „trójki” wygrali oba mecze 
grupowe - z SP Bodzentyn 2:0 (25:12, 

25:23) i z SP Nieświn również 2:0 (25:15, 
25:23). Warto namienić, że w składzie 
staszowskiej drużyny znaleźli się 
również drugo- i trzecioklasiści (Kuba 
Hawryluk i Jakub Janus), którzy bardzo 
dobrze radzili sobie z przeciwnikami o 
kilka lat starszymi.

W meczu półfinałowym drużyna 
„trójki” zmierzyła się z ekipą z Mirca. 
Mecz miał bardzo wyrównany przebieg. 
Oba zespoły wygrały po jednym secie 
i  o zwycięstwie musiał zadecydować 
tie-break, w którym skuteczniejsi byli 
staszowianie wygrywając 16:14. W 
drugim półfinale SP Nr 11 Staracho‑
wice pokonały w dwóch setach Nieświn 
(28:26, 25:22).

Finał stał na bardzo wysokim pozio‑
mie. Niestety, gospodarze popełnili 
więcej błędów na zagrywce, co w rezul‑

tacie nie pozwoliło im wyjść zwycięsko 
z tego pojedynku. Oba sety zakończyły 
się zwycięstwem siatkarzy ze Stara‑
chowic 25:23, którzy zostali mistrzami 
województwa.

Siatkarze ze Staszowa wystąpili 
w  składzie: Mateusz Janus(kapitan), 
Krzysztof Tomasik, Mateusz Sitowski, 
Hubert Wojsa, Gordon Wołczyński, 
Sebastian Romański, Piotr Furmań-
ski, Kuba Hawryluk, Jakub Janus. 
Trenerem drużyny PSP Nr 3 Staszów 
był Wiesław Grosicki.

Klasyfikacja końcowa: 1. SP Nr 11 
Starachowice, 2. PSP Nr 3 Staszów, 
3. SP Mirzec, 4. SP Nieświn, 5-6. SP 
Bodzentyn i SP Włoszczowa

Wiesław Grosicki

Siatkarze staszowskiej „trójki” 
wicemistrzami województwa

W dniach 15-17 czerwca 2012r, 
odbył y się w  Kozien icach 

Mistrzostwa Polski Juniorów w  Lek‑
kiej Atletyce Osób Niepełnosprawnych. 
W zawodach tych wzięli udział treno‑
wani przez Agnieszkę Wawrzkiewicz 
zawodnicy stowarzysznia LZS SIGMA 
STASZÓW: Mateusz Cecelon (13l.) 
i Wojciech Kamiński (11 l.).

Wystartowali oni w  trzech konku‑
rencjach i w każdej z nich zajęli miejsca 
medalowe. Mateusz był bezkonkurencyjny 
w rzucie oszczepem 600g. Oddając swój naj‑
lepszy rzut na odległość 26,26m zdeklaso‑
wał rywala w swojej kategorii o 9m i stanął 
na najwyższym miejscu na podium. Kolejną 
konkurencją, w jakiej wystartował Mateusz, 
było pchnięcie kulą 4 kg. W konkurencji 
tej uzyskał również rekord życiowy 7,76m, 

ale niestety, jego przeciwnik przerzucił go 
o 5cm i musiał się zadowolić II miejscem. 
Podczas drugiego dnia zawodów Mateusz 
wystartował w skoku w dal. W konkurencji 
tej oddał swój najlepszy skok na odległość 
4,47m i zajął II miejsce.

Podczas zawodów swój debiut zali‑
czył z  bardzo dobrym rezultatem 
Wojciech Kamiński. Wrócił on z zawo‑
dów z  trzema brązowymi medalami 
: w  rzucie oszczepem 600g., w  biegu 
na 100m i w skoku w dal. Uzyskał on 
kolejno w tych konkurencjach następu‑
jące rezultaty: 10,60m, 18,35sek i 3,08m.

Warto tu dodać, że chłopcy trenują 
z Agnieszką Wawrzkiewicz dopiero od 
września,  a  już osiągają tak zadowa‑
lające rezultaty. Miejmy nadzieję, że 
talenty ich będą rozwijać się prawidłowo 

i w niedalekiej przyszłości jeszcze o ich 
osiągnięciach usłyszymy.

SIGMA

Medale z Kozienic

Mistrzostwa Polski w Kozienicach, 
multimedaliści Wojciech Kamiński 
i Mateusz Cecelon wraz z trenerką 
Agnieszką Wawrzkiewicz.
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ŚWIETNY WYNIK STASZOWSKIEJ STASZICÓWKI

S taszowski Zespół Szkół im. St. 
Staszica odniósł duży sukces, 

zapewniając województwu święto‑
krzyskiemu piąte miejsce w  ogól‑
nopolskich zawodach strzeleckich 
„O srebrne muszkiety” (dot. kategorii 
karabin sportowy 60 strzałów leżąc). 
Eliminacje szkolne, które odbyły się 
na przyszkolnej st rzelnicy, gdzie 
działa klub strzelecki UMKS Niedź‑
wiadek Staszów, wygrały: Marta 
Waga ,  Milena Wnuk i  Marzena 
Łabęcka. Uczennice reprezentowały  
Staszicówkę w  Kielcach 16 maja 
2012 r. na szczeblu wojewódzkim. 
Na zawodach pojawiły się również 
Angelika i Dominika Bieleckie (kl. 

II), które także pojechały do Kielc, 
z tym że strzelały poza konkurencją. 
Na strzelnicy wystąpił także Tadeusz 
Kwiecień. 

Staszowskie dziewczyny uzyskały 
łącznie 1605 punktów (Marta Waga 
564/600, Milena Wnuk 542/600, 
Marzena Łabęcka 499/600). Osiągnięty 
wynik pozwolił na zakwalifikowanie 
się podopiecznych Marcina Szymań-
skiego do ogólnopolskiego finału w 
Bydgoszczy.  Drużyna dziewczyn 
wyjechała na zawody 4 czerwca wraz 
z  opiekunem, nauczycielem PO - 
Mariuszem Siłką oraz trenerem i kie‑
rowcą Marcinem Szymańskim. Repre‑
zentantami świętokrzyskiego, obok 
staszowskich dziewczyn, byli chłopcy 
z  Kielc z  Zespołu Szkół Mechanicz‑
nych. Marta Waga osiągnęła swój 
życiowy rekord 581/600 i czwarte miej‑
sce w kategorii zawodników z licencją 
strzelecką. Milena Wnuk przywiozła 
z Bydgoszczy puchar i medal za trze‑
cie miejsce w  kategorii zawodniczek 
bez licencji. Pozwolił jej na to wynik 
556/600. Marzena Łabęcka, podob‑
nie jak Marta Waga, osiągnęła swój 
rekord życiowy, strzelając 540/600 
i  tym samym plasując się na 13 miej‑

scu dziewcząt bez licencji w  Polsce. 
Łączny wynik drużyny wyniósł 1677 
punktów, co zagwarantowało woj. 
świętokrzyskiemu w kategorii dziew‑
cząt 5 miejsce. Męscy reprezentanci 
województwa zapracowali sobie na 
7 miejsce. Jednak zliczenie punktów 
obu drużyn pozwoliło na utrzymanie 
5 miejsca w Polsce. 

Marzena Łabęcka,
fot. Archiwum

Staszowska Jedynka coraz częściej 
włącza się w  działania związane 

z  krzewieniem turystyki rowerowej 
na terenie naszego miasta . Ta forma 
wypoczynku jest szczególnie lubiana 
przez dzieci. Jej walorem jest nie tylko 
aktywność ruchowa, ale również dobra 
zabawa i integracja grup rówieśniczych, 

a często także wielopokoleniowych. 
Korzystając z propozycji Koła Grodzkiego 
PTTK w Staszowie oraz przychylności 
Burmistrza Miasta i  Gminy Staszów, 
uczestniczyliśmy już w  kilku rajdach 
rowerowych, organizowanych przez orga‑
nizacje pozaszkolne- między innymi rajdy 
kościuszkowskie do Połańca oraz rajdy 
kołłątajowskie po okolicach Wiśniowej. 
Byliśmy wielokrotnie organizatorami wła‑
snych rajdów okolicznościowych po Ziemi 
Staszowskiej, podczas których łączyliśmy 
ruch- naukę – zabawę.

4 czerwca 2012 Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy Jedynka Staszów, działający 
od niedawna na terenie Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Staszowie, w ramach 
realizacji zadania publicznego, zleconego 
przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
pod kierunkiem nauczycieli wychowania 
fizycznego Agnieszki Banasik i Andrzeja 

Szałankiewicza, zorganizował rajd rowe‑
rowy do Kurozwęk. Uczestniczyło w nim 20 
uczniów klas IV –VI oraz 6 osób dorosłych. 
Realizując to przedsięwzięcie, chcieliśmy 
podkreślić swój udział w Europejskim 
Tygodniu Sportu dla Wszystkich oraz uczcić 
obchody tegorocznego Dnia Dziecka. 

Dzięki zapleczu finansowemu, jakie 
zabezpieczył nam Burmistrz naszego miasta 
pan Romuald Garczewski, wszystkim 
uczestnikom rajdu zakupiliśmy kolorowe 
znaczniki, zapewniliśmy wstęp do obiektów 
pałacowych. Na terenie posiadłości państwa 
Popielów zorganizowaliśmy dzieciom roz‑
grywki w piłkę siatkową i piłkę nożną. Po 
kilkugodzinnej zabawie wszyscy zadowoleni 
i  zrelaksowani, bezpiecznie ścieżką rowe‑
rową, wrócili do domu. 

A.B  

Rajd rowerowy Jedynki Staszów

Zawodniczki na podium
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KS KORAB-OSiR Staszów wygrał Eli‑
minacje Międzyregionalne o Puchar 

Przewodniczącego Krajowego Zrzeszenia 
Ludowych Zespołów Sportowych w piłce 
ręcznej mężczyzn rocznik 1993 i młodsi i 
wystąpi w finale krajowym.

Zwycięska drużyna trenowana przez 
Janusza Świętonia wystąpi na centralnych 
Mistrzostwach Polski  Ludowych Zespołów 
Sportowych, w składzie: Jurkowski Kamil, 
Bąk Michał, Bednarczyk Artur, Bielec 
Kamil, Błachut Dawid, Bugaj Kamil, 
Faliszewski Sebastian, Kaleta Michał, 
Kuraś Tomasz, Toś Kamil, Szafrański 
Tomasz i Wawrzkiewicz Robert.

W zawodach organizowanych w Sta‑
szowie (makroregion) brały udział drużyny 
z czterech województw: świętokrzyskie 
– KS KORAB OSiR Staszów, lubelskie – 
Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolni‑
czego w Potoczku, małopolskie - Ludowy 
Uczniowski Klub - Sportowy Skrzyszów 
i podkarpackie Uczniowski Ludowy Klub 
Sportowy „KOLIBER” Zarzecze. 

Gospodarzem zawodów był Jerzy 
Kula przewodniczący Rady Wojewódz‑
kiej LZS Kielce oraz dyrektor OSiR 
Staszów Rafał Glegoła, a patronat nad 
zawodami  oraz wręczenia pucharów i  
dyplomów objęli: burmistrz Staszowa 
Romuald Garczewski oraz v-ce starosta 
staszowski Michał Skotnicki.

Zawodnicy reprezentowali szkoły: 
Gimnazjum nr 1 w Staszowie – klasa 
sportowa, Gimnazjum w  Czajkowie, 
LO im. Stefana Wyszyńskiego w  Sta‑
szowie, Zespół Szkół im. Stanisława 
Staszica w  Staszowie, LO w  Połańcu 
i LO w Bogorii.

OSiR

KS KORAB-OSiR Staszów

W środę 20 czerwca, na boiskach 
siatkówki plażowej w Połańcu, 

rozegrane zostały rozegrane Mistrzo‑
stwa Województwa Świętokrzyskiego 
w  Siatkówkę Plażową w  kategorii 
junior. 

W rozgrywkach wzięło udział 16 
par, reprezentujących kluby z naszego 
województwa między innymi: UKS 
Gump Ostrowiec Św., STS Skarżysko 
Kam., MKS Czarni Połaniec i  IUKS 
Integro Staszów. Klub ze Staszowa 
wystawił dwie pary: Patryka Grosic-
kiego i Karola Chodynę oraz Toma-
sza Głoda z Tomaszem Kryńskim. 
Pierwsze mecze bez większych pro‑
blemów staszowskie pary wygrały. Już 
wtedy okazało się, że są w najlepszej 
szóstce turnieju. Para Kryński/Głód, 
po zaciętym pojedynku z parą z STS-u 
Majewski /Sasal, wygrała i  weszła do 
strefy medalowej premiowanej awansem 
na Półfinały Mistrzostw Polski. Niestety, 
druga para Grosicki/Chodyna przegrała 
z parą z STS Andryszewski/Kurowski, 
którzy na co dzień trenują w  SMS-ie 
w Łodzi. O wejście do półfinału Patryk 

i Karol pokonali parę Kosno/Pietrasik 
z Gumpa Ostrowiec, którzy także trenują 
w SMS-ie w Łodzi. Półfinał to brato‑
bójczy pojedynek zawodników Integro 
Staszów, który szczęśliwszy był dla pary 
Grosicki/Chodyna. Na zawody centralne 
tj. Półfinały Mistrzostw Polski Juniorów 
w Siatkówkę Plażową, które odbędą się 
w Łodzi w dniach 25-26.06.2012 awanso‑

wali: I miejsce Alex Andryszewski/ Hubert 
Kurowski – STS Skarżysko Kamienna, II 
miejsce Patryk Grosicki/Karol Chodyna – 
IUKS Integro Staszów, III miejsce Tomasz 
Głód/Tomasz Kryński – IUKS Integro 
Staszów, IV miejsce Majewski/ Sasal – STS 
Skarżysko Kamienna

Wiesław Grosicki

Siatkarze plażowi ze Staszowa jadą na 
Półfinały Mistrzostw Polski do Łodzi
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W dniach 18 i 19 kwietnia br.,  w hali 
sportowej Zespołu Placówek 

Oświatowych Nr 2 w Staszowie, odbył 
się dwudniowy turniej siatkówki dziew‑
cząt i  chłopców szkół podstawowych 

i  gimnazjum, którego organizatorem 
było Miejsko – Gminne Zrzeszenie 
Ludowych Zespołów Spor towych 
wspólnie z UKS przy ZPO Nr 2 w Sta‑
szowie. Na starcie turnieju o puchar 

burmistrza stanęło sześć zespołów ze 
szkół podstawowych i siedem, reprezen‑
tujących gimnazja w kategorii dziewcząt 
szkół podstawowych. Zwyciężył zespół 
PSP Nr 3 przed UKS „Dwójka” Staszów 
i PSP Nr 2 w Staszowie.

Wśród chłopców również najlepszym 
okazał się zespół PSP Nr 3 przed UKS 
„Dwójka” Staszów i PSP Nr 2 Staszów.

W kategorii szkół gimnazjalnych wśród 
dziewcząt zwyciężyło gimnazjum Nr 2 
w Staszowie, zwyciężył rocznik 1997, przed 
rocznikiem 1998, trzecie miejsce zdobyło 
gimnazjum Nr 1 ze Staszowa. 

Najlepsze zespoły i zawodnicy otrzy‑
mały z rak burmistrza Romualda Gar‑
czewskiego, starosty – Andrzeja Kruzla, 
puchary medale i dyplomy.

Turniej siatkówki o puchar burmistrza

W sobotnie popołudnie, 5 maja, 
sportowcy Ludowych Związków 

Sportowych oraz mieszkańcy Dobrej, 
Podmaleńca, Kopaniny, Wólki Żabnej, 
a także innych miejscowości spotkali się 
na Festynie Sportowo - Rekreacyjnym, 
zorganizowanym przez Radę Miejsko 
- Gminą Zrzeszenia LZS, Miejscowy 
Klub LZS, Świetlicę Socjo - Środowi‑
skową „Tęcza” finansowaną przez Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie oraz Rady 
Sołeckie z Dobrej i Podmaleńca.

Impreza, która przebiegała pod 
hasłem „postaw na rodzinę”, posiadała 
bogaty program konkurencji sporto‑
wych i konkursów, zarówno dla dzieci, 
młodzieży i  dorosłych: plastyczny, 
muzyczny, przeciągania liny, dyscy‑

pliny lekkoatletyczne- rzut oszczepem, 
pchnięcia kulą, turnieju piłkarskiego 
w  kategor ii szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Finałową konkuren‑
cją zawodów sportowych był otwarty 
konkurs rzutów karnych, w  którym 
najcelniej na bramkę strzelał starosta 
staszowski Andrzej Kruzel, przed 
radnym Rady Miejskiej w Staszowie 
Piotrem Kasperkiewiczem, trzecie 
miejsce zajął sołtys Wólki Żabnej - 
Marek Żyła.

Turniej piłki nożnej w grupie szkół 
gimnazjalnych wygrał zespół LZS 
Dobra pokonując w finale LZS Kopa‑
ninę 4-1, w  kategorii szkół podsta‑
wowych, pierwsze miejsce zdobył 
zespół LZS Wólka Żabna, II miejsce 
LZS Dobra, III - ULKS Mostki, a IV 
- miejsce zespół niepełnosprawnych, 
reprezentujący Klub LZS „Sigma” 
OSiR Staszów. 

W konkurencjach lekkoatletycz‑
nych wystąpiło kilku zawodników 
niepełnosprawnych - podopiecznych 
Agnieszki Wawrzkiewicz z  Klubu 
LZS „Sigma” OSiR Staszów, którego 
zawodnik Mateusz Cecelon okazał 
się bezkonkurencyjny, w  otwartym 
konkursie rzutu oszczepem 600 g 
i pchnięciu kulą - 4 kg, a także Woj‑

ciech Kamiński - jeden z najlepszych 
uczestników zawodów. 

Dla zwycięskich drużyn i zawodników 
poszczególnych konkurencji sportowych, 
organizatorzy festynu przygotowali 
pamiątkowe puchary i  statuetki, medale 
i  nagrody rzeczowe, które wręczyli: 
starosta staszowski Andrzej Kruzel, bur‑
mistrz Miasta i Gminy Staszów- Romu‑
ald Garczewski. Prezes Stowarzyszenia 
„Bezpieczny Powiat Staszowski” wręczył 
wyróżniającym się zespołom i zawodni‑
kom - koszulki sportowe i kolorowe cza‑
peczki, a Urząd Miasta i Gminy w Staszo‑
wie, wszystkim dzieciom uczestniczącym 
w zawodach i konkursach, zafundował 
gadżety, słodycze i lody.

Gościem specjalnym był Andrzej Pie‑
trzyk - pięciokrotny uczestnik igrzysk 
olimpijskich osób niepełnosprawnych, 
zdobywca dwóch brązowych medali 
olimpijskich na olimpiadzie w  Alber‑
tville  w biegach narciarskich, 8- krotny 
Mistrz Polski w narciarstwie, któremu 
starosta staszowski Andrzej Kruzel 
wręczył okazjonalny puchar.

Wszystkich uczestników festynu, 
w rytmie dyskotekowych melodii, bawił 
do późnych godzin wieczornych zespół 
muzyczny z Tarnobrzega. 

Roman Karaś

„Majówka na sportowo w Dobrej”
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24-25 marca – W hali OSiR odbyły 
się VIII Ogólnopolski Turniej Tańca 
o Puchar Tadeusza Wrześniaka oraz 
XXX Świętokrzyskie Konfrontacje 
w Tańcu Towarzyskim. 

30 marca – Mieszkańcy Staszowa 
demonstrowali w  Warszawie prze‑
ciwko likwidacji małych sądów rejo‑
nowych.

11 kwietnia – 487. rocznica nadania 
praw miejskich dla Staszowa.

16-20 kwietnia – W SOK odbył się 
XVIII festiwal kultury szkół.

20 kwietnia – W siedzibie STK otwarto 
wystawę „Ostaszków, Twer, Mied‑
noje – na nieludzkiej ziemi”.

24 kwietnia – W Rzędowie podpisano 
trzy pierwsze kontrakty na budowę 
Zakładu Gospodarki Odpadami Komu‑
nalnymi.

30 kwietnia – Powstało cybermuzeum 
ziemi staszowskiej. 

1 maja – Zmarł Jerzy Józef Wojtal – 
były wiceburmistrz Staszowa. 

6 maja – Setną rocznicę urodzin obcho‑
dziła Pani Zofia Sołtysiak ze wsi 
Koniemłoty.

11 maja – W galerii SOK otwarto 
wystawę prac na celuloidzie Joanny 
Zacharzewskiej – Szymańskiej, 
autorki ostatniego w Polsce filmu ani‑
mowanego zrealizowanego metodą 

tradycyjną.
12 maja –  Kleksy zdobywają srebrną 

i  brązową miotłę na ogólnopolskim 
festiwalu tanecznym w  Kielcach. 
W Staszowie odbyła się promocja 
książki Krystyny Bień – Orlicz „O 
sprawiedliwy wymiar kary” opisująca 
dzieje organizacji niepodległościowej 
Ludwika Machalskiego „Mnicha”.

14 – 18 maja - W Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbyła się Przedszkoliada – 
festiwal kultury dziecięcej.

18 maja – Staszów biegał w  ramach 
akcji „Polska biega”.

21 maja – Rada Rodziców SP nr 1 w Sta‑
szowie zdobyła pierwszą nagrodę, 
a  Rada Rodziców Przedszkola nr 8 
drugą w wojewódzkim etapie konkursu 
Ministerstwa Edukacji Narodowej 
„Mam sześć lat”. Obydwa projekty 
awansowały do finału krajowego.

27 maja – odbył się plenerowy kon‑
cert muzyki filmowej „Ścieżki 
Muzyczne”.

29 maja – Rada Miejska w Staszowie 
jednogłośnie udzieliła Burmistrzowi 
absolutorium z  wykonania budżetu 
za rok 2011.  W Staszowie powołano 
Straż Miejską.  W Rzędowie podpisano 
kolejne dwa kontrakty na budowę 
Zakładu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi.

30 maja – W Zespole Szkół Ekonomicz‑
nych odbyły się Powiatowe Targi Pracy 

i  Edukacji organizowane przez Mło‑
dzieżowe Centrum Kariery w  Staszo‑
wie.

31 maja – Otwarcie Zakładu Instytu‑
cji Siarki Nierozpuszczalnej. W Sta‑
szowie odbywają się zawody sportowe 
osób niepełnosprawnych w  ramach 
obchodów „Dnia godności osób z nie‑
pełnoprawnością intelektualną”.

14 czerwca – W Staszowie podpisano 
kontrakt z  generalnym wykonawcą 
Zakładu Gospodarki Odpadami Komu‑
nalnymi - Eiffage Budownictwo Mitex.  
Starosta Staszowski podpisał poro‑
zumienie z  Zarządem Województwa 
otwierające drogę do budowy układu 
obwodnicowego Staszowa.

16-17 czerwca - 192. Piesza Pielgrzymka 
do Sulisławic.

23 czerwca - w Kurozwękach odbyła się 
Sobótka Świętojańska. 

24 czerwca - Msza dziękczynna podzię‑
kowanie dla ks. Henryka Kozakiewicza 
proboszcza parafii św. Barłomieja. 

24 czerwca - VII edycja Szklarek
26 czerwca - Burmistrz odebrał promesę 

od wojewody na odbudową dróg gmin‑
nych w kwocie 550 tys. zł.

29 czerwca - Zakończenie roku szkol‑
nego i rozpoczęcie II Staszowskiego 
Keszowania.

TF

KALENDARIUM

Aż 274 osoby wzięły udział w Biegu 
Wiosny 2012 zorganizowanym 

w  ramach ogólnopolskiej akcji Polska 
Biega. To absolutny rekord imprezy, 
którą OSiR, wspólnie Urzędem Miasta 
i Gminy w Staszowie zorganizował po 
raz szósty.

Uczestnicy zawodów, w  zależności 
od wieku, mieli do pokonania 700 lub 
1000 m. Trasa biegu wiodła po alejkach 
Zalewu nad Czarną. Jako pierwszy, 
w kategorii szkół podstawowych, linię 
mety pokonał Łukasz Chara. Na drugim 
miejscu uplasował się Adrian Majka, 
na trzecim - Mateusz Cecelon. W tym 
miejscu musimy podkreślić, że Mateusz 
jest osobą niepełnosprawną, ale mimo 
to spisał się rewelacyjnie, pokonując 

pełnosprawnych rówieśników.
Spośród dziewcząt pierwsza na 

mecie, z dużą przewagą nad rywalkami, 
zameldowała się Kinga Krawczyk. Jako 
druga bieg ukończyła Kinga Włoś, 
a trzecia była Julia Pitek.

Gimnazjaliści mieli do  pokonania 
trasę liczącą 1000 m. Najszybciej poko‑
nał ją Krystian Góral. Drugi był Piotr 
Boroń, a  trzeci Piotr Kozieł. Wśród 
gimnazjalistek zwyciężyła Aleksandra 
Dziedzic, drugie miejsce zajęła Milena 
Krakówka, a trzecie Aleksandra Siłka.

Wśród mężczyzn zwyciężył Piotr 
Kwiatkowski, drugi na metę dobiegł 
Michał Deliga, trzeci był Sebastian 
Samborski. Natomiast wśród kobiet 
zwyciężyła Sylwia Kowalska, druga 

była Izabela Maćkowska, trzecia - Ange‑
lika Dziedzic.

Najlepsi zawodnicy i  zawodniczki, 
oprócz medali i dyplomy, które wręczał 
dyrektor OSiR Rafał Glegoła, otrzy‑
mali upominki, które ufundował Punkt 
Sprzedaży Plus w Staszowie.

OSiR

Polska Biega w Staszowie



Aura 1 czerwca była wyjątkowo niesprzyjająca do organiza‑
cji imprez masowych, a przecież w tym dniu obchodzimy 

Dzień Dziecka. 
Planowano inaczej, ale ostatecznie znów zgromadziliśmy się 

w  hali sportowej OSiR-u. Spotkania z  dziećmi organizowano 
również we wszystkich placówkach oświatowych. W Szkole 
w Mostkach odbył się Turniej Piłki Nożnej dla 7-mioosobowych 
szkolnych drużyn żeńskich. Ciekawe zawody, bo od biegu w wor‑
kach aż po mini tor przeszkód, przeprowadzono w hali sportowej 
OSiR-u. Tu także na dzieci czekało wiele atrakcji: darmowe tram‑
poliny, pneumatyczna zjeżdżalnia, suchy basen, lody, cukierki 
i  grochówka, a  ponadto: występy sceniczne, gry, konkursy 
i  zabawy przyrodniczo –leśne, pokaz tresury psa policyjnego 
oraz Staszowskiego Klubu Karate Kyokushin, nagrody, medale 
i dyplomy. Wszystko to mogliśmy zorganizować dzięki zaangażo‑

waniu się w organizację imprezy Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
Stowarzyszenia Viva Kielce i wspierających naszą działalność 
darczyńców, jak: Dyrekcji Kopalń i  Zakładów Chemicznych 
Siarki „SIARKOPOL” w Grzybowie, Huty Szkła Gospodarczego 
Tadeusza Wrześniaka, Banku Spółdzielczego w  Staszowie, 
Andrzeja Patalonga z Enremu  w  Połańcu,  Leszka i Adriana 
Belusiaków – z BEL – POL-u i ALMEXU ; Stanisława Dudy 
z INŻBUDU, Mariana Adamczyka z ADMY, Mirosława Orszu‑
laka ze SPRZĘTBUDU, Lucyny i Dariusza Gozdków z  firmy 
GMC, Lucji i Zygmunta Drzymalskich z „L i Z Drzymalscy”, 
Spółdzielni Spożywców „Społem”, Gminnej Spółdzielni „SCh”, 
Heleny i Jana Susków z PHU PROGRES, Artura Garbackiego 
z LUX-u i firmy TESCO. Wszystkim darczyńcom, w  imieniu 
dzieci, serdecznie dziękujemy za ich dobroć i wspaniałe serce.

Red.

Dzień Dziecka 2012 w Staszowie

Spektakl Calineczka w Iskierce

Konkurs plastyczny

Dzień dziecka w Przedszkolu nr 8

Bieg w workach 

Dzień Dziecka na hali sportowej OSiR od lewej: Adam Koziński, 
Romuald Garczewski, Henryka Markowska, Tomasz Fąfara, 
Dominik Rożek i Rafał Glegoła

Malowanie twarzy


